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 !جهان پرولتاریای المللیبین مبارزۀ روز –زنده باد اول می 

نـظـام امـپـریـالـیـسـتـی و کاپیتالیستی 

 ترین ویـروس است!خطرناک

لـتـری در بـگـذاریـد بـه طـرف انـقـلاب پـرو

 تـمـام جـهـان پـیـش بـرویـم!

زنـده بـاد روز جـهـانـی 

  کـارگـر

در افـغـانـسـتـان و 

 سـراسـر جـهـان

ی ــــسال در روز اول مـــما

هان، به ـــهای سراسر جگاهمیدان

ناک شتـــگیر وحدلیل بیماری همه

هان کشتار ــــرگوشۀ جـــکه در ه

یل حالت ـــه دلــــاید و بــنممی

طراری اعلام شده توسط ـــاض

ای ــــهکومتـــــــا و حـــــهدولت

امپریالیستی با ]سوء[ استفاده از 

ویروس کرونا، شاهد اجتماع 

 ۲ادامه در صفحه              کارگران،

گران طالبـان بـه اشغـال

امپـریـالـیسـت امریکایی تسلیم 

  شدند

 (۲۰۲۰می  ) ۱۳۹۹ثور         دور چهارم                                                             (۲۴شماره )
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 (۲۰۲۰می )۱۳۹۹وید                                 ثورشعله جا                                     ۲۴شماره 

کننده های تحت استثمارِ تجلیلزنان و توده 
المللی پرولتاریا، تحت درفش از روز بین

وحدت، انترناسیونالیزم پرولتری، نبرد 
علیه امپریالیزم، کاپیتالیزم در سراسر 

 جهان نخواهد بود.
گیر، نظام جهانی علت این بیماری همه    
 وست اپیتالیستی اــــــــپریالیستی و کـــام

ومیر وسیع ناشی از آن نتیجۀ عطش مرگ
 ها برای استثمار وپایان ناپذیر کاپیتالیست

ها از طریق انداختن بار سود است. آن
تجاوزگرانۀ شان علیه صحت و زندگی 

های حیات در زمین، ها و تمامی گونهانسان
برند. بر محیط زیست جهان یورش می

به یک  حت عامه راها نظام صکاپیتالیست
های خصوصی تجارت سودآور برای شرکت

مبدل کرده اند ]که در اثر آن[ امراض 
فراگیر زمینۀ باز به دست آورده و قتل 
عامی راه انداخته که باز هم زندگی 
بسیاری از پرولترها و مردم را به خطر 

 انداخته است. 
موضوع اصلی برای سرمایه، حتی در     

گیر، ادامۀ تولید مواجهه با مرض همه
برای سودش است. مادامی که همه به 

شوند، بر انه فراخوانده میماندن در خ
گردد که در تمامی ان تحمیل میکارگر

 شرایط، فراتر از نیازها برای کالای مورد
 لزوم، تولید نمایند.

کاپیتالیزم علم را نیز بردۀ سود خود،     
 مندتر و متوقفهای هوشبرای تولید سلاح

ساختن تحقیقات برای درمان امراض 
های مردم در تأثیرگذار بر پرولترها و توده

تر در دژهای امپریالیستی و حتی بیش
سازد، کشورهای تحت ستم امپریالیزم، می

تر تمام جهان در و حالا به بیان دقیق

گیر خلع مواجهه با انکشاف مرض همه
 سلاح است. 

ثل های جهان" مکاپیتالیزم "جهنم    
"ووهان" چین را ایجاد کرده است که در 
آن شرایط کار، زندگی، تشکلات اجتماعی 
تحمیل شده توسط کاپیتالیزم شیوع مرض 

گیری کرد که بعداً گیر را سوختهمه
گسترش یافت و کشورهای کاپیتالیستی 
اروپایی را متأثر ساخت و ایالات متحده، 
این قدرت امپریالیستی بزرگ را شدیداً 

ساخت، در حالی که تهدید   متأثر
ناک گسترش آن در مناطق وحشت

کشورهای تحت ستم جهان، از افریقا تا 
خاورمیانه و کشورهای عربی، تا آسیا و تا 

 گیرد.می امریکای لاتین شکل
ه بامپریالیزم و کاپیتالیزم خودشان را     

ترین منبع مرگ و ویرانی مثابۀ بزرگ
 که جامعۀ گیرینسبت به هر بیماری همه

بشری را در تاریخ ضربت زده است، نشان 
 داده اند.

ها به خاک سپرده الی که مردهدر ح    
ه ی کلان شهرها و بــــوند و حتشــــــمی

ر بیمارستان تبدیل شده اند، پرولترها وادا
 نند: شوند که فریاد زمی

ام ـظـنو  کاپـیـتـالـیـزم و امـپـریـالـیـزم     
 کافـی است! کـشـنـدۀ آن 

ها در سراسر جهان ها و حکومتدولت    
یک حالت اضطراری، نزدیک به حکومت 

گیر را ، نظامی در مواجهه با بیماری همه
با اجتناب نکردن از خشونت و سرکوب در 

ا، قرـــــیه فـــــیاری علــــورهای بســــکش
جاشدگانی که فقط در ها و بیمانخانهبی

ن هستند، تحمیل کرده استدعای زنده ماند
  .اند
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 (۲۰۲۰می )۱۳۹۹ورث            وید                     شعله جا                                     ۲۴شماره 

های دیکتاتوری بورژوازی در دولت    
شرایط اضطراری صحی برای دست یافتن 

های سیاسی سازی و تنظیم رژیمبه سخت
نوع فاشیستی، که همیشه سلاحی علیه 

 امردمان در تمـــــترها و مــــمبارزۀ پرول
 باشند. ها است، میحوزه

است که  گیر نشان دادهبیماری همه    
تی لیستایــــــریالیستی و کاپـــــام امپـــــنظ

 ترین ویروس است.خطرناک
به همین علت، در این اول می باید     

ه یه حاکمان امپریالیست و همـــــفریاد عل
بورژوازی و طبقات حاکمۀ جهان باید با 

 صدای بلند در همه اشکال آن برپا شود:
مـرگ بـر شـمـا مـسـئـول هـسـتـیـد!     

 امـپـریـالـیـزم!
اومت ـــــگیر مقمهـــــــمعهذا، مرض ه    

های نیرومندی از جانب کارگران و بخش
رایط تحت ش ها که حتیتلف تودهــــمخ

اعتصابت و نوعـیـت ـــــــاضطراری و مم
شده، با جات تخلیهتظاهرات در کارخانه

یی، مقاومت، اکثراً اعتصابات، امتناع توده
نبرد دست به دست، مبارزه برای با 

حفاظت از معیارها، برای افزایش 
ها، داکتران، کارکنان غیرمعمول بیمارستان

مزد و صحی، برای حفاظت از حق دست
حق اشتغال اگر به خانه فرستاده شوند، 

مزد تضمین شده برای تمام برای دست
پرولترهای بدون درآمد، دریافت کرده 

 است.
ترین کشورها، از متأثرشدهایتالیا، یکی     
چنان یک مرکز مقاومت پرولتری و هم

اکمان و ــــیه حــــــالفت علــــــمردمی و مخ
ها است و به مثابۀ یک مثال، یک حکومت

نشانه به سایر کشورهای امپریالیستی که 

گیر یکی بعد از دیگری توسط بیماری همه
و پاسخ مشابه توسط بورژوازی و دولت و 

نماید. گردد، خدمت مین متأثر میحکومت آ
حتی در حالت اضطراری، مبارزه و کسب 
پیروزی در مبارزه، ممکن است، انکشاف 

بستگی مردمی ممکن است و اگر هم
های راستین در صف جلو این کمونیست

مبارزه قرار داشته باشند، این مقاومت یک 
سلاح اساسی برای آماده شدن در درون به 

ونا" در نبرد علیه اصطلاح "بحران کر
گری مرحلۀ نوین بحران برخاستۀ ویران

کاپیتالیستی است، که پیشاپیشِ شیوع 
ویروس کرونا در جریان است و هم اکنون 
بر بحران متناوب نظام سرمایه علاوه شده 
است و جنبه هاای از حیات و طبیعت را در 

 ای از جهان متأثر ساخته است.   هر گوشه
زم برای زندگی، کاپیتالیبه سلسلۀ تقلا     

چو بحران وجوی باراندازی همدر جست
بالای پرولترها و مردمان تحت ستم جهان، 

داری ]زندگی[، اپایــــــکارسازی، نبا بی
نوایی مطلق و نسبی حتی در مرکز بی

کشورهای امپریالیستی و کاپیتالیستی و 
برعلاوه گرسنگی و فقری که تا حال 

ستم امپریالیزم در مردمان کشورهای تحت 
 جهان را متأثر ساخته، است.

ً این درهم جفت     شدن بحران اما دقیقا
گیر، نظام رض همهــــــصادی و مـــــاقت

، ای آنــــــهتــــــکاپیتالیستی جهانی، دول
های آن و درگیرشدن تمام سودها حکومت

 سازد.نقاب میها را، بیو سرمایه
ای ـــهرها و تودهاین به مبارزۀ پرولت    

کند و شرایط عینی رسانی میمردم سوخت
تر و مساعد برای مبارزۀ عمومی در به

جهان و در هر کشور، برای سرنگونی این 
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 (۲۰۲۰می )۱۳۹۹ورث            وید                     شعله جا                                     ۲۴شماره 

نظام از طریق انقلابات دموکراتیک نوین 
انقلابات و سوسیالیستی و برقرار کردن 
یک جامعۀ سوسیالیستی نوین و در حال 

وجود مارش به طرف کمونیزم، به 
 آورد.می
سوسیالیزم اقتصادی است که در دستان     

دولت پرولتری قرار دارد و قادر است به 
تمام چیزهاای دست یابد که ثابت شده است 
کاپیتالیزم و امپریالیزم در این وضعیت 

ها دست تواند به آندراماتیک دنیا نمی
 وبیابد. کاپیتالیزم و امپریالیزم ویرانی 

ی[ سوسیالیزم ساختمان انهدام است، ]ول
ها را تواند تودهجامعۀ جدیدی است که می

 از زنجیرهای استثمار و ستم آزاد سازد و
زادی آپتانسیل عظیم انکشاف علمی برای 

انسان از خطرات صحی و انهدام محیط 
ها را با خطر مواجه زیست که بقای آن

 ها اعطا نماید.  سازد، به آنمی
دۀ حقیقت و دهناین وضعیت نشان    

توانایی عظیم مارکس، انگلس، لنین، 
استالین و مائو و پیام تاریخی عظیمی که 
از سه مرحلۀ مبارزۀ انقلابی پرولتاریایی 

باشد.  از کمون پاریس تا به ما رسیده، می
انقلاب اکتوبر تا انقلاب فرهنگی عظیم 

ها نشان داده اند پرولتاریایی در چین، آن
مردمان و ملل تحت  که مارش پرولتاریا و

ستم غیرقابل توقف است؛ شاید ]این 
هاای را متحمل شده مبارزات[ شان شکست

باشند، اما توسط این تجارب شان آموخته 

شان را انکشاف اند که اندیشه و عمل

دهد ها اجازه میدهند. این انکشاف به آن
تری با شرایط مندانهکه به نحو قدرت

نهایی میان  ای که به طرف تصادمتاریخی
کاپیتالیزم/ امپریالیزم و سوسیالیزم و 

گردد، در مواجهه قرار کمونیزم هدایت می
 بگیرند. 

در این اول می ما به سناریوای از یک     
موج نوین انقلاب پرولتاریایی جهان، که به 

های مردم اضطراریت و پرولترها و توده
 نگریم.دهد، میضرورت خود را نشان می

تواند واقعیت یل عینی شرایط میپتانس    
ا، ب ربیابد اگر پرولتاریا ابزارها برای انقلا

در آتش مبارزۀ طبقاتی در وضعیت جاری، 
 بسازد.

قبل از همه ساختمان احزاب کمونیست     
یافتۀ طبقۀ آهنگ سازمانبه مثابۀ پیش

کارگر، به مثابۀ رزمندگان سیاسی 
های جنگی و هستۀ آهنگ، ماشینپیَش
کنندۀ همۀ مردم، در قلب دژهای بریره

ته یرفامپریالیستی، در اتحاد با مسیر قبلاً پذ
شده توسط احزاب کمونیست در کشورهای 

های تحت ستم امپریالیزم که در جنگ خلق
طولانی در کشورهای تحت ستم امپریالیزم 
انکشاف یافته و رهبری شده است، ]قرار 

 دارد.[
های مردم دهجبهۀ متحد پرولتارها و تو    

که سوخت سرماِیۀ "فراگیر" و برای آن 
ها نه تنها مثل همیشه تحت جذاب است. این

که بخش وسیعی از استثمار قرار دارند، بل
تواند ها نمیبشریت بوده و هیچ کسی از آن

تحت نظامی که تحت سلطۀ یک مشت از 
حاکمان غنی شده توسط استثمار و ادارۀ 

برای منافع و  امور مالی یعنی کسانی که
دهند که ثروت شان تردیدی به خود راه نمی

زندگی میلیاردها تن از مردم را به خطر 
 بیندازند، زندگی نماید.

نیروی نظامی پرولتاریا، دهقانان و     
ارتش مردمی که پاسخ حقیقی و اساسی در 
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ـطـرار کـه بـورژوازی مقابله با حالـت اض
ً نوین و به طور در اشـکال  زمان هممطلقا

ها با باشد. آنسازد، میدر جهان می
]سوء[ استفاده از ویروس کرونا برای 
حذف هر شکلی از دموکراسی قصد دارند 
یک دیکتاتوری کاملاً باز جهانی بسازند. 

های مردم برای بنابرین پرولترها و توده
درک این که حتی مبارزات همه روزه، 
برای صحت شان و برای زندگی شان و 

حقوق شان متقاضی مبارزه علیه  برای
دولت بورژوازی و حدادی کردن تجاربی 

دهی به جنگ علیه که دایر بر پاسخ
پرولترها و مردم نیازمند به جنگ طبقاتی، 

 جنگ انقلابی یعنی جنگ خلق، است.             
ها گاهبگذارید در این اول می میدان    

های بسیاری بخش با آن که در -خالی باشد
ز جهان حتی در این روز ویژه و خاص ا

های سرخ های پرولتاریا و درفشفعالیت
زم انقلاب از یاد نخواهد رفت. اما امپریالی

شرایطی را به وجود آورده است که این 
ها با یک جنبش انقلابی نیرومند، گاهمیدان

های مردم با دریای مسلح پرولترها و توده
ن در که همه با هم توسط به کار بستن آ

شرایط مشخص هر کشور پر خواهد شد و 
 خروش برخواهند آورد:

 مرگ بر امپریالیزم! آینده باید از    
 سوسیالیزم و کمونیزم باشد!

ۀ نه به بار اندازی بحران بالای طبق    
 کارگر و مردم!

مرگ بر حالت اضطراری که جنگ     
علیه مردم با سوء استفاده از ویروس 

 حق است!کرونا است! شورش بر

پتانسیل انقلابی طبقۀ کارگر و     
ها را در این شرایط سخت انکشاف توده
راه ای که باید بهجنگ حقیقی – دهیم

انداخته شود جنگ علیه بورژوازی و 
 دولت آن است!    

گار برای یک نظام صحی خدمت    
 مردم!     

مبارزۀ طبقاتی رزمنده برای صحت،     
 مام پرولترها!مزد و کار برای تدست
 بگذارید مبارزۀ طبقاتی پرولترها و    

روندۀ اقتصادی مردم علیه بحران پیش
 جهان، تشدید یابد! 

 -برای ساختمان احزاب مارکسیست    
ر آتش بحران مائوئیست، د -لنینیست

اقتصادی امپریالیزم و شیوع جهانی 
ها برای کرونا، در پیوند نزدیک با توده

ن  ویـــــــوکراتیک نـــــملابات دـــــــانق
 و سوسیالیزم!

 -لنینیزم -ارکسیزمــــاد مــــده بـــــزن    
 مائوئیزم!

نی تر از هر زمایشـــــبگذارید حالا ب    
 المللیینــــدت بــــــسیر وحــــــدر م

 های جهان پیش برویم!کمونیست
لیزم ریاپـــــیتالیزم/ امـــــمرده باد کاپ    
 م وزوسیالیـــــده باد ســـــانی، زنرـــبح

 کمونیزم!   
   

اپریل  ۲9امضاهای رسیده تا تاریخ 
۲0۲0: 

کمیتۀ ساختمان حزب کمونیست 
 مائوئیست، گالیسیا، ایالت هسپانیه.
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 هستۀ کمونیستی، نیپال
 حزب کمونیست )مائوئیست( افغانستان   
 حزب کمونیست نیپال )مائوئیست انقلابی(  

   -ارکسیستم –ست ترکیه حزب کمونی
 لنینیست

 -اتحادیۀ کارگری کمونیستی )م ل م( 
 کولمبیا

 ستون  -ها حزب الکادهین    
 یتالیاا -حزب کمونیست مائوئیست   

خط مارکسیستی لنینیستی پرولتری مراکش  
 حزب کمونیست انقلابی کانادا 

 مالیزیا –صدای کارگران   

 در حال انتظار:    
 ت مائوئیست مانیپورحزب کمونیس   

 اتحاد انقلابی مائوئیستی    
آر  –حزب کمونیست انقلابی )پی سی آر 

 سی پی کانادا(
ونس )تحت ت -حزب کمونیست نوین

 ساختمان(
ما این تشکیلات با پیام ]ما[ موافقت نمود ا

حالا در پروسۀ بازسازی تشکیلاتی قرار 
 گرفته است

 ست:دو تشکیلات )ذیل( فعلًا منحل گردیده ا
 جوانان سرخ جرمنی    

 یهدموکراسی و مبارزۀ طبقاتی ـ ایالت برتان
دو حزب ذیل تا حال رأی نهایی شان را 

 واضح نکرده اند:
 -حزب کمونیست ترکیه/ مارکسیست

 لنینیست
 حزب کمونیست مائوئیست فرانسه    

 
 

      

 

 

 

 

 

    
 
روز جهانی کارگر )اول می( در سال  

رسد که ی فرا می( در حال۲0۲0) 1399
گر های اشغالاز یک طرف امپریالیست

امریکایی موفق شده اند جنگ مقاومت 
 ارتجاعی طالبان در افغانستان را به سازش

های و تبانی بکشانند و زمینۀ گسترش پایه
نشاندۀ شان در کشور اجتماعی رژیم دست

را مساعد بسازند و از طرف دیگر بحران 
ً در  تمامی کشورهای جهانی کرونا تقریبا

ای شیوع یافته و نه جهان به طور گسترده
عام حقیقی در سطح جهان به تنها یک قتل

که یک بحران اقتصادی راه انداخته است بل
وسیع در سطح جهان نیز به وجود آورده 

 است. 
گر امریکایی و های اشغالامپریالیست    

یم سال مذاکرات ــــــونطالبان پس از یک
جانبه میان شان در قطر، طولانی دو

نامۀ آوردن موافقت»سرانجام مؤفق شدند 

صلح به افغانستان بین... طالبان و ایالات 

 2020فبروری  ۲9 را در« متحده امریکا

امضا نمایند. با امضای ( 1398حوت  10)
زاد، توسط زلمی خلیل« نامهموافقت»این 

کنندۀ امریکا در مذاکرات رئیس تیم مذاکره

زنـده بـاد روز 

ـهـانـی کـارگـر ج

در افـغـانـسـتـان و 

 سـراسـر جـهـان
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لاعبدالغنی برادر معاون سیاسی قطر و م
طالبان، رئیس دفتر سیاسی طالبان در قطر 

کنندۀ طالبان در و رئیس تیم مذاکره
مذاکرات قطر، نه تنها رسماً بین ایالات 
متحدۀ امریکا و طالبان صلح برقرار 

ً متعهد گردید، بل که هر دو طرف رسما
شدند که طبق برنامۀ مطروحه در 

وردن صلح به برای آ« نامهموافقت»
افغانستان، تلاش نمایند. به این ترتیب 
پروسۀ سازش و تبانی بین طالبان و 
امریکا از لحاظ رسمی پایان یافته و طالبان 

گران امریکایی قرار دیگر در تقابل با اشغال
ها قرار دارند و که در تبانی با آنندارند، بل

 ها تسلیم شده اند. در واقع رسماً به آن
د تلویحی ادامۀ حضور نیرومند تائی    

استخباراتی امریکا در افغانستان در متن 
ماندن ، برحال باقی«نامۀ صلحموافقت»

 قرار داد امنیتی میان رژیم پوشالی کنونی
و دولت ایالات متحدۀ امریکا در 

، متعهد شدن طالبان «نامۀ صلحموافقت»
ی به قطع ارتباط با القاعده و سایر نیروها

د امریکایی" و یک سلسله اسلامی "ض
تعهدات افشانشده با طرف امریکایی، 

دهندۀ این تسلیمی طالبان به امریکا نشان
 است.   

واندی از زمان امضای اما با گذر دوماه    
عملاً مرحلۀ دوم « نامه...صلح...موافقت»

م ــــالبان و رژیــــلح بین طـــــمذاکرات ص
تن ـــــبق مـــــونی طـــــاندۀ کنـــــنشدست

تا حال آغاز نگردیده است « نامهموافقت»
و روشن است که هر زمانی که شروع 
گردد در آینده نخواهد توانست طبق تقسیم 

پیش « نامهموافقت»اوقات تعیین شده در 
تر و برود. اگر مرحلۀ دوم مذاکرات پیچیده

تر از مرحلۀ اول مذاکرات نباشد، به طولانی
تر از آن مرحله و کوتاهتر هیچ وجه ساده

 نخواهد بود. 
در طی « نامهموافقت»طبق متن     

واندی گذشته باید کارهای زیادی دوماه
ً به صورت می گرفت و کل پروسه باید قویا

شد. اما در طی این پیش سوق داده می
( نفر از 500صد )مدت صرفاً در حدود پنج

زندانیان طالبان از میان پنج هزار 
ً در حدود صد ( نف5000) ر و صرفا
( نفر 1000هزار )( نفر از میان یک100)

های دو طرف رها شده اند، یعنی از زندان
( مجموع %10در واقع ده درصد )

های هر دو زندانیان قابل رهایی از زندان
شرط آغاز مذاکرات به طرف به عنوان پیش

الافغانی. اما حتی در این سطح اصطلاح بین
نشاندۀ هم رژیم دستنیز هم طالبان و 

کنونی اکثریت زندانیان رها شده را 
دانند. برعلاوه در زندانیان جنگی نمی

جریان رهایی این زندانیان مؤسسۀ جهانی 
صلیب سرخ، طبق قاعدۀ معمول در سطح 

المللی، اصلاً شرکت نداشته است. ولی بین
حتی اگر این سلسله تا آخر به همین ترتیب 

یابد، تا هجده  و با همین سرعت ادامه
شرط رهایی زندانیان ( ماه دیگر پیش18)

 دو طرف از لحاظ عددی تکمیل خواهد شد. 
 

ضای ــــــمود اــــــــــرین با وجــــــــبناب    
بین دو طرف « نامه... صلحموافقت»

 طالبان و امریکا، جنگ در افغانستان هنوز
م ادامه یافته است و تا زمانی که میان رژی

بس نشاندۀ کنونی و طالبان آتشدست
 چنان ادامه خواهد یافت. برقرار نگردد هم
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اما این جنگ دیگر یک جنگ مقاومتِ     
گران ولو ارتجاعی طالبان علیه اشغال

نشاندۀ کنونی امریکایی و رژیم دست
که یک جنگ ارتجاعی نخواهد بود، بل

داخلی خواهد بود که هدف آن بنا به پیام 
 "زعیم طالبان" برقراری مولوی هبةالله

نظام سیاسی اسلامی مورد خواست طالبان 
ای که نام آن امارت است؛ نظام سیاسی

های اسلامی باشد یا نباشد ولی شباهت
زیادی با امارت اسلامی خواهد داشت. 
قصد طالبان از ادامۀ این جنگ ارتجاعی 
داخلی این است که از طریق آن ضربات 

می پوشالی رژیم ظاتری بر نیروهای نبیش
نشاندۀ کنونی وارد سازند و از این دست

طریق در جریان مذاکرات به اصطلاح 
ار تری قـرالافغانی آینده در موقعیت بهبین

نشاندۀ به دستداشـتـه بـاشـنـد و در رژیـم 
اصطلاح همه شمول آینده امتیازات 

 . تری به دست آورندبیش
کنونی نشاندۀ در چنین حالتی رژیم دست    
تواند ازین چانس برخوردار باشد که با می

های نظامی ادامۀ فعالیت سوء استفاده از
طالبان علیه نیروهای پوشالی، کل تعـرضی 

پروسۀ سازش و تبانی میان طالبان و 
امریکا را زیر سؤال ببرد. ولی اگر قصد 
مذکور برآورده نگردید، حداقل برای 

 تر پروسۀ آغاز وطولانی ساختن بیش
رفت مذاکرات بین رژیم و طالبان و پیش

چنان ترمیم وضعیت فروپاشیدۀ خود هم
نشاندۀ کنونی رژیم زمان بخرد. رژیم دست

در واقع از پروسۀ صلح میان طالبان و 
نود است و ایالات متحدۀ امریکا ناخوش

آمیز این پروسه به روال اختتام موفقیت
داند. ازین جهت کنونی را به زیان خود می

نشاندۀ کنونی ادامۀ جنگ علیه رژیم دست
تواند به عکس خود بدل توسط طالبان می

شود و کل پروسۀ سازش و تبانی بین 
طالبان و امریکا را به طرف بطلان پیش 
ببرد. در واقع به همین جهت است که 
ً در مناطق خیلی دورافتاده  طالبان عمدتا

شان را پیش های نظامی کنونیفعالیت
کل پروسۀ سازش و تبانی میان  برند تامی

طالبان و دولت امریکا با خطرات جدی 
 مواجه نشود. 

دهد که حتی اگر ولی شواهد نشان می    
این پروسه با خطرات جدی هم مواجه 
شود، طولانی مدت نخواهد بود و فقط به 
عنوان یک عامل فشار علیه طالبان مورد 

ت استفاده قرار خواهد گرفت. در واقع ایالا
متحدۀ امریکا به ابتکار خود پروسۀ صلح 

دست گرفت با طالبان را به این خاطر روی
پروردۀ که تمامی نیروهای ارتجاعی دست

دیروزی و امروزی خود را در یک رژیم 
نشاندۀ جدید گردهم جمع نماید و از دست

های نظامی و سیاسی این طریق شکست
اش را تبدیل به نشاندگان کنونیخود و دست

روزی نماید. یقیناً این پروسۀ پیچیده پی
های زیادی خواهد داشت. ولی فرازونشیب

وسوی استراتژیک این سیاست سمت
 ضایـــــت و امـــــردیده اســــــروشن گ

بین طالبان و ایالات « نامۀ صلحموافقت»
متحدۀ امریکا یک گام اساسی درین راستا 

 گردد.محسوب می
موش کرد که از طرف دیگر نباید فرا    

مناطق تحت کنترل طالبان با وجودی که به 
نام مناطق امارت اسلامی افغانستان توسط 

ریکا در ــــتحدۀ امــــالات مـــت ایــــدول
نامه" به رسمیت شناخته نشده "موافقت
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است، ولی به نام مناطق طالبان به رسمیت 
شناخته شده است و طالبان طبق متن 

ه ــــتند کــــهد هستعــــنامه" م"موافقت
های" طی شده بین "معاملات" و"سازش
ها را در این مناطق خودشان و امریکایی

عملی نمایند. بنابرین هم اکنون در مناطق 
تحت کنترل طالبان در افغانستان نیز، در 

نشاندۀ کنونی مرکزی، پهلوی رژیم دست
گران نشاندۀ اشغالیک شبه رژیم دست
در مناطق وسیعی از امپریالیست امریکایی 

دهات و قصبات کشور وجود دارد که 
حداقل به طور واضح و آشکار در جنگ 

شاخۀ خراسان"، بنا به  -علیه "داعش
زاد در یک اعتراف صریح زلمی خلیل

های کاریمصاحبۀ تلویزیونی، متکی به هم
گران غالـــــتخباراتی اشــــــامی و اســــنظ

      امپریالیست امریکایی است.  
از طرف دیگر بحران جهانی کرونا     

ً در تمامی کشورهای جهان به طور  تقریبا
ای شیوع یافته و نه تنها یک گسترده

که یک عام حقیقی به راه انداخته بلقتل
بحران اقتصادی وسیع در سطح جهان نیز 
 به وجود آورده است. طبعاً این بحران، هم
و از لحاظ صحی و هم از لحاظ اقتصادی 

 هم از جهات دیگر، دامن افغانستان را نیز
نظامی و  -گرفته و دامنۀ بحران سیاسی

اجتماعی از قبل موجود در کشور را عمق 
 و گسترش بخشیده است. 

الی که ــــــیب در حـــــبه این ترت    
گر امریکایی در های اشغالامپریالیست

تلاش هستند که هم حالت مستعمراتی 
حفظ کنند و سلطۀ کشور را به نحوی 

امپریالیستی شان بر افغنستان را ابقا نمایند 
پرودگان دیروزی و و هم تمامی دست

نشاندۀ امروزی شان را در یک رژیم دست
وسیع جمع نمایند و به این نحو "کرونای 

ارتجاعی بر  –کبیر" نظام مستعمراتی 
کشور را برقرار نگه دارند، "کرونای 

ن افزود شده و ( نیز بر آ19صغیر" )کوید 
دیده، گرسنه، دمار از روزگار مردمان رنج

 آورد.مان کشور بر میخانهفقیر و بی
 بیماری کرونا در حقیقت توسط کارگران    

 وو آوارگان افغانستانی پناهنده در ایران 
پاکستان به کشور داخل گردید و این دو 
ً از چین گرفته بودند . کشور آن را مستقیما

سایۀ مرض در دو کشور هم زمانی که این
ه افغانستان شیوع یافت، کاملاً روشن بود ک

ها نفر یا حداقل صدهاهزار تن از میلیون
ر کارگران و آوارگان افغانستانی پناهنده د

کار این دو کشور دیر یا زود به دلیل بی
خدمات صحی، به رسی بهشدن و عدم دست

خصوص در ایران، به طرف افغانستان 
اهند شد. رژیم فرصت کافی در سرازیر خو

اختیار داشت که برای منظم ساختن برگشت 
این آوارگان وسیع به کشور از طریق 
روابط دیپلوماتیک با ایران و پاکستان 

 ریزی مشترک به وجود بیاورد. برنامه
ولی رژیم هرگز درین مسیر تلاشی به     

اش این بود که هر دو خرچ نداد. دلیل عمده
زی در به اصـطـلاح یروگروپ مدعی پ

ریاست جمهوری رژیم از انـتـخـابـات 
چندین ماه به این طرف قادر نشده اند 

وفصل منازعات انتخاباتی شان را حل
ـنـد و در مـسـایـل مـربـوط بـه نمای

"کرونای کبیر" گیر کرده اند. این مشکل 
هنوز هم به همان قوت اولیۀ خود باقی 

وفصل حلاست و معلوم نیست چه زمانی 
 خواهد شد.   
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ن بنابرین زمانی که کارگران و آوارگا     
افغانستانی پناهنده در ایران و پاکستان 

ز طـریـق رمنظم اآسا و به طورغیسیل
، زرنج، سپین اسلام قلعههـای راهبـزرگ

بولدک، غلام جان و تورخم به افغانستان 
ر سرازیر گشتند و به نقاط مختلف کشو

چند روز ، فـقـط در طـی پراگنده شـدنـد
ویروس "کرونا" را با خود به تمام کشور 

 پخش نمودند. 
 برعلاوه تعدادی از قبایل کوچی که تا    

 حال سالانه میان پاکستان و افغانستان در
کشی وآمد هستند، در جریان کوچرفت

د بهاری از پاکستان به افغانستان نیز تا ح
عینی معینی ویروس "کرونا" را به نقاط م

 از کشور پخش نمودند. 
ً در اعزام جنگ     جویان "نوبتی" علاوتا

یز بهاری طالبان از پاکستان به افغانستان ن
گونه اهتمامی در مورد جلوگیری از هیچ

انتقال ویروس "کرونا" به افغانستان 
ها در نظر گرفته نشد و در نتیجه توسط آن

تر این از آن طریق نیز به شیوع بیش
 ر کشور عملاً کمک رسانده شد.    مریضی د

جویان شان و توده های طالبان از جنگ    
مردم مناطق شان صرفاً به مثابۀ گوشت دم 

های ارتجاعی کنونی شان جنگیتوپ خانه
گونه برنامۀ صحی کنند و هیچاستفاده می

" در میان 19برای مقابله با "کوید
های مردم مناطق جویان شان و تودهجنگ

های نترل شان، حتی در سطح برنامهتحت ک
نشاندۀ کنونی ندارند. در نتیجه رژیم دست

های مصاب به "کرونا" در میان نوبتی
جویان شان به مثابۀ منبع ویروس جنگ

جویان و برای مصاب کردن سایر جنگ
های مردم نقش شان را در شیوع توده

نمایند. " بازی می19تر "کوید بیش
ها یگانه کاری که دهان این گروپفرمان

های دهند این است که جنازهانجام می
مصاب به کرونا را مخفیانه دفن نمایند و 

راد درگذشته افراد جدیدی ــــای افــــبه ج
 وجذب نمایند. جلب
هاای که فقط بازار در مراکز ولسوالی    
ها در الیاختمان ولسوــــها و سوالیــــولس

ار دارد ونی قرنشاندۀ کنکنترل رژیم دست
ها یا کلاً یا عمدتاً، ولی مناطق دهاتی آن

تحت کنترل طالبان هستند، نیز برنامۀ 
" 19خاصی در مبارزه علیه شیوع "کوید 

نشاندۀ کنونی و طالبان توسط رژیم دست
 وجود ندارد. چون در مراکز ولایات که کلاً 

تحت کنترل رژیم دست نشاندۀ کنونی قرار 
لحاظ  رنطین، حداقل ازهای قدارد، برنامه

رسمی، نسبتاً شدید است، روستاییان 
 ولایات برای خرید مایحتاج شان از بازار،
ً به صورت کلی راه بازارهای مراکز  تقریبا

ها را در پیش گرفته اند، این ولسوالی
 بازارها نسبتاً رونق گرفته اند و روزانه

کشاند. جمعیت زیادی را به سوی خود می
ای برای مبارزه علیه برنامهولی هیچ گونه 
" در این بازارها نه 19شیوع "کوید 

توسط رژیم دست نشاندۀ کنونی وجود دارد 
 و نه توسط طالبان. 

در آن مناطق روستایی که تحت کنترل     
طالبان قرار دارد، حتی ممنوعیت نمازهای 
جماعت، نمازهای جمعه و نمازهای تراویح 

ق معمول در ماه رمضان وجود ندارد و طب
تواند باعث گردد و این خود میبرگذار می
تر مرض گردد. دلیلش این است شیوع بیش

که در میان ملایان طالبان تعداد زیادی ملا 
الرحمان وجود دارند که مثل مولوی مجیب
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انصاری به هیچ قیمتی حاضر نیستند 
ها را وادار مقتدیان خود را رها کنند و آن

نی، یعنی شرایطی نمایند که در شرایط کنو
های قبلۀ اول )مسجدالاقصا که حتی دروازه

المقدس( و قبلۀ دوم )مسجد در شهر بیت
کعبه در شهر مکه( مسدود شده و امسال 
مراسم حج برگذار نخواهد گردید، از 

نظر حضور در نمازهای جماعت صرف
های نمایند و نمازهای شان را در خانه

گذاری شان ادا نمایند. این اصرار در بر
نمازهای جماعت در مناطق تحت کنترل 
طالبان در حقیقت ارزش سیاسی ارتجاعی 
دارد و نه ارزش "عبادی" و در واقع قویاً 

های ارتجاعی داخلی جنگیمرتبط به خانه
 گردد. کنونی طالبان محسوب می

نشاندۀ های مختلف رژیم دستبخش    
ها در قبال شیوع کنونی و انجوها که مدت

سایۀ افغانستان در کشورهای هم کرونا
تفاوت باقی )ایران، پاکستان و چین( بی
طرف از دید ماندند، ولی از مدتی به این

این که از طریق علم کردن این موضوع 
توجۀ دونرهای خارجی را به طرف 

ها پروژه افغانستان جلب نمایند و از آن
ها گروپ ودوافتاده اند و دهبگیرند، به تک

"مؤسسه سازی" و "پروپوزل  و دسته به
نویسی" رو آورده اند. ولی درین عرصه 
رقابت شدیدی میان شان به راه افتاده 
ً رقابت میان جناح اشرف  است؛ مخصوصا

طرف، که سعی دارد غنی در رژیم از یک
های خارجی را صد در صد تمامی کمک

خود به چنگ آورد و خود به صورت 
انحصاری به مصرف برساند و یا 

ومیل نماید، و انجوها از طرف دیگر. فحی
ها مکشدر حالی که هنوز نتیجۀ این کش

های "کمک معلوم نیست، حتی پول
خارجی" رسیده با افغانستان در حالت 

ها است که بلاتکلیفی قرار دارد و مدت
هنوز به مصرف نرسیده است. درین مورد 

مکش میان دو جناح اشرف نیز مثل کش
مکش بر سر تقسیم غنی و عبدالله کش

ومیل آن وجود دارد و امکانات و حیف
هنوز معلوم نیست که چه زمانی این تقسیم 
انجام خواهد یافت و تمامی جوانب به 

 "غنایم" شان خواهند رسید.
درین میان مردمان فقیر شهرنشین اعم     

، مالان روزمزدــــــارگران و حــــــاز ک
ای هفروشان میوه و سبزی کنارهخرده
داران خرده فروش های شهری، دوکانجاده

و حتی معلمین مکاتب خصوصی هم در 
خطر مرگ از گرسنگی افتاده اند و هم در 
خطر مرگ از مصاب شدن به کرونا. به 

های قرنطین همین سبب است که برنامه
تواند گردد و نمیشهرها پیوسته نقض می

به صورت دقیق مورد اجرا قرار بگیرد. با 
 هدید باربار رژیم مبنی بر استفادهوجود ت

از "قوۀ قهریه" و استفادۀ عملی از آن، 
های اعلام شدۀ قرنطین از طرف برنامه

رژیم تا حال در هیچ شهری عمدتاً عملی 
نگردیده و پیوسته توسط مردمان گرسنه و 

 فقیر نقض گردیده است. 
رژیم به تازگی یک برنامۀ کمک غذایی     

ل توزیع نان خشک از نظم، شامکاملاً بی
ونیم میلیون نفری ها، به یکطریق نانوایی

آور خانوادگی شان افراد روز مزد که نان
هستند و کارهای شان را در شهر کابل از 

هزار خانواده  ۲50دست داده اند و شامل 
هستند، شروع کرده است که معلوم نیست 

تواند دوام بیابد. این برنامه تا چه مدتی می
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نه دومیلیون دالر مصرف دارد، که روزا
دهی گردیده است که حداکثر قسمی سازمان

جویی برای مقامات شاروالی کابل استفاده
سازد. دولت به عمده را مساعد می

ها به پردازد، آنفروشانِ آرد پول می
ها نظر به رسانند، نانواییها آرد مینانوایی

های گذر هر لیست ترتیب شده توسط وکیل
افراد به اصطلاح مستحق نان  بخش به

دهد. به این ترتیب خشک پخته تحویل می
کاری سرتاپای این پروسه مملو از کمیشن

است و حداقل پنجاه فیصد کل پول مصرف 
صد گردد و فقط پنجاه فیمیل میوشده حیف

مانده به زحمت به دست  "مستحقین" باقی
رسد. در هر مورد دیگری نیز این گونه می

های وسیع و گسترده جریان یلومحیف
 دارد. 

طرف وظایف  در هر حال از یک    
نماید که در عین رعایت مبارزاتی اقتضا می

الصحه در رابطه با شیوع  اصول حفظ
"، برای آشنا ساختن 19مریضی "کوید

های وقایۀ آن ها با این مرض و راهتوده
تلاش صورت بگیرد و از طرف دیگر با 

یب، ارتجاعی و حتی نظرات عجیب و غر
شوونیستی ترویج شده در جامعه مبارزه 

کرونا »گردد. نظراتی ازین قبیل که 
مریضی خاص کفار است و با مسلمانان 

مریضی کرونا یک »، «کاری ندارد.
ها است که از چین و ایران مریضی هزاره

، «ها کاری ندارد.آمده است و با پشتون
تان ها قبل در افغانسمریضی کرونا مدت»

، «شیوع یافته و ازین جا گذشته است.
مریضی کرونا خاص مناطق پخته است و »

و غیره « یابد.در مناطق خاکی شیوع نمی
 و غیره. 

ً این مبارزات با توجه به      یقینا
های شدید برقرار شده توسط محدودیت

نشاندۀ کنونی در شهرهای رژیم دست
چنان شرایط جنگی مراکز ولایات و هم

در مناطق روستایی در نتیجۀ دوام  موجود
جنگ ارتجاعی توسط طالبان، با موانع 

های ای مواجه است ولی باید زمینهعدیده
وجو گردد و تا برد این مبارزات جستپیش

هر حدی که ممکن باشد این مبارزات پیش 
 برده شود.    

در مورد مسایل سیاسی قبل از هر     
ه دیگر امری باید متوجۀ این نکته بود ک

چیزی به نام "جنگ مقاومت ارتجاعی 
گران امپریالیست و رژیم طالبان علیه اشغال

ها" وجود ندارد. صلح نشاندۀ آندست
گران امپریالیست امریکایی طالبان با اشغال
ها و به شدن طالبان به آنبه معنی تسلیم

شان در گیریمعنی آمادگی طالبان به سهم
ر کشور است. نشاندۀ آینده درژیم دست

ای که اکنون طالبان جنگی ارتجاعیخانه
نشاندۀ علیه نیروهای نظامی رژیم دست

برند و "دفاع فعالی" که کنونی پیش می
ها در پیش گرفته نیروهای رژیم علیه آن

اند و هر دو طرف حلقات خاص خارجی 
امپریالیستی و ارتجاعی خود را نیز به 

یازگیری هایی برای امتراه دارد، جنگهم
آینده و ترکیب « الافغانیدر "مذاکرات بین

آن رژیم است. بهانۀ طالبان برای ادامۀ این 
دهندۀ عمق و گسترش ها نشانجنگ

گران امپریالیست تسلیمی شان به اشغال
ها به چنان وضعیتی از امریکایی است. آن

نشاندۀ تسلیمی افتاده اند که رژیم دست
نند که چرا ککنونی را به شدت تقبیح می

مو گران امریکایی را موبهدستورات اشغال
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کنند که در و به آن صورتی اجرا نمی
بیان شده است. « نامۀ... صلح...موافقت»
خواهند که صلح شان با ها در واقع میآن

مو به ها را به تسلیمی موبهامریکایی
 ها در افغانستان تبدیل نمایند.          امریکایی

ده مرحلۀ تازۀ مبارزاتی آغاز ش بنابرین    
در کشور مبارزه و مقاومت علیه 

های گری استخباراتی امپریالیستاشغال
ها نشاندگان آنامریکایی در کشور و دست

نشاندۀ کنونی و طالبان و اعم از رژیم دست
 اقتضاات تاکتیکی و اوپراتیوی این مبارزه

و مقاومت یعنی مبارزه و مقاومت 
ی جنگ استخبارات جانبه علیههمه

های امریکایی و رژِیم دست امپریالیست
نشاندۀ جدیدشان خواهد بود. وظایف 
مربوط به سه سـلاح انـقـلاب بـایـد بـه 
صـورت علمی، دقیق و عملی درک و 

یی و مرتبط به تطبیق گردد و در سطح توده
یی و مبارزات مربوط به مبارزات توده

مللی الجنبش کمونیستی و انقلابی بین
 انکشاف داده شود.

 
 

حـزب کـمـونـیـسـت )مـائـوئـیـسـت( 
 افـغـانـسـتـان

 
 1399ثور  1۲ــ  ۲0۲0اول می 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
ا سرانجام طالبان پس از مذاکرات طولانی ب 

ها گران امپریالیست امریکایی، به آناشغال
 تسلیم شدند. 

اولین موضوع مهم در این تسلیمی،     
 ندضور نیرومـــــــالبان با حــــــق طتواف

استخباراتی امریکا در افغانستان است. 
ترامپ رئیس جمهور دولت امپریالیستی 

شدن ضاـــبل از امــــار قــــاربــــریکا بــــام
نامۀ صلح میان طالبان... و ایالات موافقت»

 ، چه در داخل ایالات متحدۀ«متحدۀ امریکا
از آن کشور آشکارا امریکا و چه در خارج 

و باربار گفته بود که نیروهای ایالات 
متحدۀ امریکا را از افغانستان بیرون 

کند، ولی حضور استخباراتی نیرومند می
ه امریکا را در افغانستان برای کنترل منطق

 نماید.حفظ می
نامۀ صلح موافقت»این موضوع در     

میان طالبان... و دولت ایالات متحدۀ 
 کلاً مسکوت گذاشته شده و به این« امریکا

 ترتیب تأئید گردیده است:
 طالبان و امریکا بین صلح توافقنامه»    

 به قطر دوحه در حوت( 10 )شنبه امروز
 ایالات توافقنامه این مطابق رسید. امضا

ـبـان بـه ــــــطـال

گـران غـالــــــاشـ

ـپـریـالـیـسـت ـــام

ریکایی تـسـلـیـم ـــام

 شـدنـد
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 تمام ماه 1۴ عرض در امریکا متحده
 ائتلافی، شرکای و متحدان نظامی، نیروهای

 و غیرنظامی دانکارمن تمام شمولبه
 امنیتی کارانانــــــپیم اتیک،ـــــغیردیپلم

 پرسنل و مشاوران مربیان، خصوصی،
 خارج افغانستان از را خود حمایتی خدمات
 «.کرد خواهد

درین دو جمله هیچ بخشی از نیروهای     
نظامی امریکایی و متحدان و شرکای 
ائتلافی آن، به شمول کارمندان غیرنظامی 

کاران امنیتی ماتیک، پیمانو غیردیپل
خصوصی، مربیان، مشاوران و پرسنل 
خدمات حمایتی، به فراموشی سپرده نشده 
است. اما در  مورد حضور و عدم حضور 

های استخباراتی نیرومند ایالات شبکه
متحدۀ امریکا و متحدان و شرکای ائتلافی 
آن در افغانستان هیچ چیزی گفته نشده 

های این شبکهاست. درست مثل این که 
استخباراتی نیرومند اصلاً در افغانستان 
وجود نداشته باشند. اما واقعیت سرسخت 

 اوزو انکار ناپذیر در افغانستانِ بعد از تج
 امریکا و متحدینش بر افغانستان این بوده

های استخباراتی ایالات و هست که شبکه
متحدۀ امریکا و متحدان و شرکای ائتلافی 

 استخباراتی برتانیه، نقش آن، مثلاً شبکۀ
بسیار مهمی در جنگ تجاوزکارانه بر 
افغانستان و تحمیل حالت اشغال بر کشور 
 و حفظ و دوام آن بر عهده داشته و دارند.

های جنگِ طالبان چه در طول سالچنان
علیه امریکا و متحدینش در افغانستان 

های استخباراتی بعضی از مراکز این شبکه
گرفته و افراد آن کشته  مورد حمله قرار

ها توسط شده اند و حتی بعضی پرسونل آن
 طالبان به گروگان گرفته شده اند. 

بنابرین نادیده گرفتن این موضوع در     
نامۀ صلح میان طالبان... و ایالات موافقت»

هیچ معنا و مفهوم دیگری « متحدۀ امریکا
که روی حضور  تواند جز اینداشته نمی

نیرومند امریکا در افغانستان و استخباراتی 
باالتبع حضور استخباراتی متحدین و 
مؤتلفین آن، میان طالبان و دولت ایالات 
متحدۀ امریکا مخفیانه توافق صورت گرفته 

 است. 
حال واقعیت این است که این اما در عین    

ً در حد یک توافق باقی  موضوع صرفا
 که در عمل نیز پیاده شدهنمانده است، بل

است. یک مورد از تطبیق این توافق، 
کاری نظامی و استخباراتی دولت ایالات هم

متحدۀ امریکا و طالبان در حملۀ چند وقت 
قبل نیروهای طالبان بالای نیروهای 

در ولایت ننگرهار  شاخۀ خراسان -داعش
نامۀ موافقت»بود که حتی قبل از امضای 

 .ها صورت گرفتمیان آن« صلح
زاد در یک مصاحبه با زلمی خلیل    

 ضایـــــعد از امـــــــتلویزیون طلوع، ب
ما درین »نامۀ صلح..." گفت که: "موافقت

های اندک نظامی و حمله صرفاً کمک
استخباراتی با نیروهای طالبان به عمل 

اما آن چه درین مورد اهمیت « آوردیم.
کاری نظامی و استخباراتی دارد نفس هم

 تحدۀ امریکا و طالبانمیان دولت ایالات م
کاری و است و نه مقدار و کمیت این هم

کاری، چه در چنان مناسبت این همهم
شاخۀ  -سویی جنگی علیه داعشهم

 خراسان و چه در موارد دیگری. 
ها طالبان این عملیات نظامی را مدت    

 14بعد از اجرای آن طی اطلاعیۀ مؤرخ 



 

15 
 

 (۲۰۲۰می )۱۳۹۹ورث            وید                     شعله جا                                     ۲۴شماره 

سایت شان به ترتیب ذیل مارچ در ویب
 انعکاس دادند:

اعلامیه امارت اسلامی در مورد گروه »    
 فتنه انگیز داعش

 
 

اینکه گروهی بنام داعش یک گروه »
مرموز و ظالم است، امارت اسلامی 

افغانستان به نصرت الله متعال و به حمایت 
 ملت مـجـاهـد افـغـان 

آنرا از مناطق مختلف افغانستان رانده و تا 
حدود شرقی کشور کنون صرف در مناطق م

 باقی مانده بودند، که در مقابل آنها عملیات
تصفیوی جریان داشت و بالآخره مراکز 

 .آنها نیز تصفیه شدند
امارت اسلامی عزم قوی دارد که ازمناطق 
باقی مانده افغانستان هم این گروه را محوه 
نموده و هموطنان را برای ابد از ضرر آن 

مارت اسلامی نجات دهد، ان شاءالله تعالی ا
افغانستان هیچ گاه فرصتی را برای داعش 
نخواهد داد که افغانستان را مرکز فتنه 

  .بگرداند
رهبری امارت اسلامی از ملت مجاهد 
خویش می خواهد که شانه به شانه با 
مجاهدین امارت اسلامی بایستند و به گروه 
مذکور اجازه هیچ نوع جلب وجذب، 

ها و دیگر آموزش دهی، جمع آوری اعانه 
فعالیت ها را ندهند، تا نتوانند که در 
افغانستان خون مردم بی گناه را بریزند و 

در بین ملت ها نفرت و اختلاف را ایجاد 
نمایند و یا هم از افغانستان به افغانها 

 .وجهانیان تهدید را متوجه سازند
 امارت اسلامی افغانستان

 هـ ق19/۷/1۴۴1
 «م 2020/3/14هـ ش ــــ 2۴/12/1398

جالب است که رهبری امارت اسلامی      
خواهد که شانه از ملت مجاهد خویش می

د به شانه با مجاهدین امارت اسلامی بایستن
و به گروه داعش اجازۀ هیچ نوع 

آوری اعانه دهی، جمعوجذب، آموزشجلب
ها را ندهند، یعنی دقیقاً و دیگر فعالیت

 کارهاای را انجام دهند که طالبان در
اجرای آن « موافقتنامۀ صلح...با امریکا»

گوید ها نمیرا متعهد شده است. ولی به آن
های جنگی شان علیه گروه که فعالیت

اری نظامی و ــــــــکمذکور دیگر در هم
 شود.استخباراتی با امریکا پیش برده می

درین شکی نیست که داعش خود یک     
، کار خارجی استگر و جنایتگروه اشغال

ولی این ماهیت داعش نباید برای طالبان 
کاری نظامی و مجوزی شود برای هم

گران استخباراتی با متجاوزین و اشغال
امریکایی که خود به معنای تسلیم به 

گران امریکایی و مطامع آزمندانۀ اشغال
گرانۀ امپریالیستی تجاوزکارانه و اشغال

 ها است. آن
های یتزمانی که چند سال قبل فعال    

داعش در افغانستان شروع گردید، ملا 
منصور رهبر آن زمان طالبان طی نامه ای 

های از رهبری داعش خواست که فعالیت
داعش را در افغغانستان متوقف سازد چرا 
که این کار باعث تفرقه در میان نیروهای 
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جهادی شده و باعث تضعیف جهاد 
گردد. ما این نامۀ ملا منصور افغانستان می

به رهبری داعش را به عنوان یک نامۀ 
طلبانه در قبال داعش نقد کردیم چرا تسلیم

ه به ماهیت ــــر ما این نامــــــــکه از نظ
گرانۀ داعش در غالـــــارانه و اشـــــتجاوزک

ای نداشت و فقط آن افغانستان هیچ اشاره
را به ضرر طالبان و امارت اسلامی و 

 ت. پنداشباعث تضعیف شان می
داعش ]را[ یک گروه » طالبان فعلاً هم     

نند. بنابرین چه دامی« مرموز و ظالم

مجوزی، غیر از تسلیمی طالبان به امریکا، 

« گروه مرموز و ظالم»برای کوبیدن این 

های کاریتوسط طالبان از طریق جلب هم

تواند نظامی و استخباراتی دولت امریکا می

       وجود داشته باشد؟ 
در مورد داعش قابل یادآوری است که     

ابوبکر البغدادی کسی بود که حداقل سه 
می اکمیت امارت اسلاـــــان حــــسال در زم

طالبان در افغانستان در مناطق روستایی 
شمال ولایت هرات بودوباش داشت و 

ه پروردۀ دامان طالبان و امارت اسلامی بود
 است. 

طالبان دومین موضوع مهم در تسلیمی     
ای به امریکا روابط بسیار نزدیک و فشرده
رتبۀ است که عملاً میان افسران عالی

گاه نظامی امریکا نظامی و استخباراتی پای
در قطر و دفتر طالبان در قطر به وجود 
آمده است. در مصاحبۀ تلویزیونی زلمی 

زاد که در سطور فوق از آن یاد خلیل
 ه:چنین تأکید نمود ککردیم، وی هم

رتبۀ ما در قطر روابط افسران عالی»    
زمره با دفتر سیاسی بسیار نزدیک رو

دارند و تقریباً روزمره در قطر  طالبان

لس ــــروی مسایل افغانستان با هم مج
)نقل به مفهوم از مصاحبۀ « نمایند.می

 زاد یا تلویزیون طلوع(زلمی خلیل
دهد که مناسبات این وضعیت نشان می    

ایالات متحدۀ امریکا و طالبان بسیار میان 
نزدیک و دوستانه است، به نحوی که 

نشاندۀ غنی در رژیم دستجناح اشرف
هزار زندانی کنونی در مورد رهایی پنج
ی حرکت کارطالبان با احتیاط و ملاحظه

طالبان خواهان نماید، در حـالـی کـه می
موی توافقات امریکا درین تطبیق موبه
و آرزو دارند که رژیم پوشالی مورد هستند 

را ها گی پنج هزار زندانی آنباره به یک
نامه... صلح... میان طالبان موافقت»طبق 

 رها نماید. « و امریکا
رسمیت این روابط نزدیک و دوستانه     

میان طالبان و ایالات متحدۀ امریکا در 
نامۀ... صلح...میان طالبان و موافقت»

گردیده است. در  صریحاً روشن« امریکا
 قسمت سوم این سند گفته شده است که:

.  ایالات متحده و امارت اسلامی  2»    

لات متحده که توسط ایا -افغانستان 

عنوان شود و بهعنوان دولت شناخته نمیبه

ابط به دنبال رو -شودطالبان شناخته می

مثبت با یکدیگر هستند و انتظار دارند که 

حده و حکومت اسلامی روابط بین ایالات مت

جدید پسا توافق که توسط مذاکرات 

 « .شود، مثبت باشدالافغانی تعیین میبین

به عبارت دیگر نه تنها تا زمان قبل از     

حکومت اسلامی جدید پسا توافق »تشکیل 

الافغانی تعیین که توسط مذاکرات بین

که بعد از تشکیل آن حکومت بل« شودمی

ت متحدۀ امریکا و نیز روابط میان ایالا

طالبان، به عنوان بخش عمده یا غیر عمدۀ 
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آن حکومت، نیز باید مثبت باشد. نیاز به 

میان یک « روابط مثبت»گفتن ندارد که 

گر امپریالیستی و ابرقدرت متجاوز و اشغال

گر ارتجاعی علیه آن، یک نیروی مقاومت

تواند یک روابط مبتنی بر تسلیمی فقط می

امپریالیستی باشد و هیچ  به آن ابرقدرت

 تواند. معنا و مفهوم دیگری داشته نمی

سومین موضوع مهم در تسلیمی طالبان     

به امریکا موضوع نظارت امریکا از تطبیق 

لبان و اـــــ.میان طنامه...صلح...موافقت»

در مناطق تحت « ایالات متحدۀ امریکا

 کنترل طالبان در افغانستان است. 

ای زاد در مصاحبۀ تلویزیونیزلمی خلیل    

که در سطور فوق از آن یاد کردیم، در 

مورد نظارت از تطبیق مسایل مورد توافق 

گفت که ما « نامه... صلح...موافقت»در 

توان نظارت درین مورد را داریم ولی 

نخواست به صورت مشخص درین مورد 

 صحبت نماید. 

« نامه...صلح...موافقت»درین مورد در     

 ته شده است:گف

ن تعهدات... طالبان...، در چوکات ای»...     

شان تا  نامه در مناطق تحت کنترلموافقت

زمان تشکیل حکومت اسلامی جدید پسا 

وگو و توافق افغانستان که طبق گفت

شود، اجرا الافغانی تعیین میمذاکرات بین

 «.شودمی

ترین تعهدات طالبان در یکی از مهم   

به جانب امریکا این « ۀ صلحنامموافقت»

است که امنیت ایالات متحدۀ امریکا با 

استفاده از خاک افغانستان توسط نیروهاای 

مثل القاعده مورد تهدید قرار نگیرد و طبعاً 

وکات ـــــریکا در چـــــحدۀ امـــــــایالات مت

از صلاحیت نظارت در « نامه صلحموافقت»

تحت مورد تطبیق این توافق در قلمرو 

غانستان ـــالبان در افــــونی طــــترل کنــــکن

گونه برخوردار است. این نظارت چه

ق یتواند صورت بگیرد؟ فقط از دو طرمی

تواند صورت بگیرد. یا توسط ناظران می

پاکستانی، مثل نظارت از خروج قسمی یا 

های نظامی گاهکلی نیروهای امریکا از پای

ا توسط خود امریکایی در افغانستان و ی

ناظران امریکایی از داخل افغانستان، از 

حال با استفاده قطر یا از پاکستان و در عین

جا شده در از وسایل جاسوسی جابه

های جاسوسی امریکا در جو زمین. ستلایت

حتی اگر ناظران پاکستانی درین مورد 

توظیف شوند بازهم امریکا خود نیز 

علاوه نظارتش را به عمل خواهد آورد. بر

ها از تطبیق توافقات نظارت پاکستانی

مذکور نیز نوعی مأموریت از جانب امریکا 

خواهد بود و مضمون آن از لحاظ سیاسی با 

های سابق پاکستانی ها در مناطق حرکت

 تحت کنترل طالبان فرق خواهد داشت. 

ترین موضوع سیاسی درین اما مهم    

با مورد تعهد طالبان مبنی بر قطع ارتباط 

است؛ یا به « نامۀ صلحموافقت»القاعده در 

تر تعهد طالبان مبنی بر این که عبارت وسیع

خاک افغانستان علیه امنیت ایالات متحدۀ 

امریکا مورد استفاده قرار نخواهد گرفت. 

 درین مورد دو موضوع مطرح است:

یکی این که "امنیت" یک ابرقدرت    

یاسی امپریالیستی جهانی به معنای امنیت س

امپریالیستی آن در داخل کشور امپریالیستی 

و در جهان است. درین معنی تعهد طالبان 

تواند به فقط می« نامۀ صلحموافقت»در 

های مفهوم عدم مبارزه علیه سیاست

امپریالیزم امریکا در خود ایالات متحدۀ 



 

18 
 

 (۲۰۲۰می )۱۳۹۹ورث            وید                     شعله جا                                     ۲۴شماره 

جمله امریکا و در سطح جهان، من

 افغانستان، باشد. ما همیشه گفته ایم که

ً به سلطۀ نیمه مستعمراتی یا  طالبان اساسا

در واقع نومستعمراتی امریکا بر افغانستان 

که در اصل بل نه تنها هیچ مشکلی ندارد

فقط خواهان استقلال ناقص افغانستان یعنی 

سلطۀ نیمه مستعمراتی یا نو مستعمراتی 

جا  امپریالیزم بر افغانستان است. اما در این

ی یا نو تعمراتحتی استقلال نیمه مس

طلبی ل استقلالمستعمراتی افغانستان، مث

که طالبان طبق امانی مطرح نیست، بل

« نامۀ صلح طالبان و امریکاموافقت»

خواهان سلطۀ امپریالیزم، مشخصاً سلطۀ 

امپریالیزم امریکا، مثل زمان سلطۀ 

استعمار انگلیس در زمان امیرعبدالرحمان 

یعقوب حمدالله خان، امیرمخان، امیرحبیب

نشاندۀ استعمار خان و سایر امیران دست

انگلیس بر افغانستان است، که حتی ممکن 

گر است در آن به حضور دایمی قوای اشغال

امپریالیستی امریکا و متحدینش در 

ها به افغانستان نیازی نباشد، اما امریکایی

دلیل حضور استخباراتی نیرومند شان در 

نامۀ امنیتی با قافغانستان و به دلیل تواف

نونی و رژیم ـــــنشاندۀ کتـــــرژیم دس

نشاندۀ پسا توافق )حکومت اسلامی دست

توانند پسا توافق( هر زمانی که بخواهند می

قوای نظامی شان را به افغانستان داخل 

نمایند و هر زمانی که بخواهند قوای مذکور 

 را از کشور بیرون ببرند. 

ای احبۀ تلویزیونیزاد در همان مصخلیل    

که در سطور فوق از آن یاد کردیم صریحاً 

اعلام نمود که قوای امریکا در آمدن به 

افغانستان از کسی اجازه نگرفت و در رفتن 

نیز از کسی اجازه نخواهد گرفت. این 

گیرانه سیاست، طبقِ سیاست جنگ پیش

توسط دولت ایالات متحدۀ امریکا بعد از 

در امریکا، یک  حادثۀ یازدهم سپتامبر

سیاست عام در سطح جهان است، که 

تواند کشورهای زیادی را در بربگیرد، می

ولی  در رابطه با کشورهای خاصی در 

نامه استراتژیک و جهان که توافق

های امنیتی با امریکا، مثل نامهتوافق

افغانستان، داشته باشند، به طور خاص 

قابل تطبیق است. بناءً ممکن است تمامی 

قوای نظامی امریکا از افغانستان خارج 

توانند شوند، ولی هر زمانی که بخواهند می

مجدداً  و به سرعت به افغانستان داخل 

گردند. در واقع تجهیزات و تسلیحات 

تر از مدرن امریکا و موجودیت بیشفوق

گاه نظامی استراتژیک صدوپنجاه پای

جایی این امریکا در نقاط مختلف جهان جابه

ای بخشیده العادهها را سرعت فوقتقو

گاه است آن چنان که در واقع داشتن پای

دایمی برای تحت سلطه داشتن مستقیم 

هم کشورهایی که نظامی یک کشور، آن

طبق توافقات امنیتی به صورت بالقوه تحت 

آیند،  یک احتیاج قطعی اشغال به حساب می

 و حتمی نیست.      

دادن به القاعده دوم این که اگر جا ن    
توسط طالبان در افغانستان یکی از شروط 
قطعی خروج قوای ایالات متحدۀ امریکا از 

تر نبود که این افغانستان بوده است، آیا به
شرط قطعی در همان فردای یازدهم 

شد و به اجرایی می ۲001سپتامبر سال 
خاطر عدم اجرای این شرط این همه 

ی بر مردمان درتلفات، خانه خرابی و دربه
گران امپریالیست کشور، هم از سوی اشغال

نشاندۀ امریکایی و متحدینش و رژیم دست
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کنونی شان و هم از سوی طالبان بر کشور 
 گردید. و مردمان کشور تحمیل نمی

چهارمین موضوع مهم در تسلیمی     
طالبان به امریکا، نادیده گرفتن کامل 

گران ن اشغالیاــــــنیتی مــــنامۀ امتوافق»
« نشاندهامپریالیست امریکایی و رژیم دست

نامۀ صلح میان طالبان و موافقت»در 
است. واقعیت این « ایالات متحدۀ امریکا

دهی، وجود و بقای رژیم است که شکل
 التـــاز ح همیــــــنبۀ مـــــنشانده جدست

 دن افغانستانروآ مستعمراتی و تحت اشغال
ن به بدون پایان داد ای کهاست، به گونه

اش پایان دادن کامل حیات پوشالی سیاسی
 به اشغال امپریالیستی در افغانستان ممکن

و میسر نیست. به همین جهت است که ما 
گران همیشه مبارزه و مقاومت علیه اشغال

نشانده را توأماً به عنوان و رژیم دست
 وظیفۀ عمدۀ مبارزاتی خود تعیین کرده ایم

کنیم. ازین لحاظ موضوع و تعیین می
گر امریکایی جداسازی حضور قوای اشغال

و متحدین شان در افغانستان از موضوع 
ها در نشاندۀ آنقدرت پوشالی رژیم دست

افغانستان توسط طالبان منجر به نادیده 
نامۀ امنیتی میان توافق»گرفته شدن 

« نشاندهگران امریکایی و رژیم دستاشغال
آن شده و به همین سبب و در واقع تائید 

نوعی تسلیمی به مطامع تجازوکارانه و 
 گردد.   ها محسوب میگرانۀ آناشغال

اعلامیۀ مشترک »اگر درین مورد به     
ت الاـــغانستان و ایـــــجمهوری اسلامی اف

یندازیم موضـوع نظری ب« متحدۀ امریکا
تواند. در اعلامیۀ شده میتـر روشـن بـیـش

 شده است:مذکور گفته 

ایالات متحدۀ امریکا مجدداً تعهد   .3»    

کند که سالانه منابع مالی را برای می

وزش، تجهیز، ارائـۀ ــــــمایت از آمـــــح

داری نیروهای امنیتی و هـا و پـایمـشـورت

وجو نماید تا افغانستان دفاعی افغان جست

بتواند به صورت مستقلانه امنیت خویش را 

و علیه تهدیدات داخلی و  تأمین نموده

 «خارجی از خود دفاع کند.

این حمایت مالی همان حمایت مالی     

سالانه پنج میلیارد دالر امریکایی برای 

ها و آموزش، تجهیز، ارائۀ مشورت

نشانده داری نیروهای جنگی رژیم دستپای

نامۀ امنیتی توافق»است که در مطابقت با 

سط دولت تو« میان رژیم و دولت امریکا

 2024گردد و تا سال امریکا پرداخت می

ادامه خواهد یافت و در صورت ضرورت 

 بازهم تمدید خواهد شد.

در « اعلامیۀ مشترک...»در صفحۀ دوم     

های امنیتی میان رژیم و نامهمورد موافقت

 امریکا تأکید گردیده است:  

نماید که در ایالات متحده تعهد می .2»    

عهدات موجود در چارچوب مطابقت با ت

های امنیتی بین دو کشور از نامهموافقت

نیروهای امنیتی و دفاعی و نهادهای 

حکومتی افغانستان حمایت نماید. این 

ها شامل ارتقای توانایی و ظرفیت حمایت

نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان برای 

گیری و دفع تهدیدات داخلی و بیرونی پیش

ز قـوای اشامل حمایت  شود. این تعهدمی

ی ـراب ـسـتـانـاعـی افـغـانــــــنیتی و دفـــــام

جلوگیری استفادۀ القاعده، داعش ـ شاخه 

 هایروهـــراد و گـــــایر افــــــخراسان، و س

المللی علـیـه ایالات مـتـحـده تروریستی بین

 «باشد.و مـتـحـدیـن آن، می
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یگر بر یالات متحده امریکا بار دا .3»    

های ی عملیاتگی خویش برای ادامهآماده

نظامی در افغانستان با رضایت جمهوری 

اسلامی افغانستان به منظور مختل ساختن 

های القاعده، داعش ـ و تضعیف تلاش

های شاخه خراسان و افراد و گروه

المللی به خاطر حمله به تروریستی بین

 ورزد.ایالات متحده و متحدین آن تأکید می

گی در مطابقت با تعهدات موجود این آماده

های امنیتی میان نامهدر چارچوب موافقت

دو کشور بوده و با درک موجود مبنی بر 

های مبارزه علیه اینکه هدف عملیات

تروریزم نیروهای امریکایی برای تکمیل و 

های نیروهای افغان بوده و حمایت عملیات

نستان و با تمام احترام به حاکمیت ملی افغا

با درنظرداشت کامل امنیت مردم افغانستان 

 «گیرد.و حفاظت از افراد ملکی، صورت می

اعلامیۀ مشترک »برعلاوه در مقدمۀ      

میان جمهوری اسلامی افغانستان و ایالات 

روی پیوند ویژۀ نیروهای « متحدۀ امریکا

نظامی رژیم و امریکا به ترتیب ذیل تأکید 

 صورت گرفته است.

نیروهای امنیتی افغان و امریکایی »    

ای با هم دارند که در جریان پیوند ویژه

ظیم ــهای عربانیـــــجاعت و قــــها شسال

 «    استحکام یافته است.

درین جا در واقع موضوع در اساس بر     

نامۀ امنیتی میان رژیم و دولت توافق»سر 

بیه به ـــای شنامهقـــــیعنی تواف« امریکا

نامۀ قــــتواف»یا « ندمکـــنامۀ گقــــتواف»

های مشابه میان نامهو توافق« دیورند

نشاندۀ انگلیس و استعمارگران امیران دست

از  -انگلیسی در زمان قبل از جنگ استقلال

است. در طول  -1919تا  سال  1939سال 

ً در طول چند  این مدت هشتاد سال صرفا

ضد سال معدود، در زمان جنگ اول 

انگلیسی و جنگ دوم ضد انگلیسی، 

گر انگلیس در نیروهای نظامی اشغال

افغانستان حضور داشت، ولی در اکثریت 

ها نیروی نظامی قریب به اتفاق این سال

انگلیس در افغانستان حضور نداشت. اما 

نامۀ ندین توافقـــــــها چالـــــــــــــدرین س

طلبانه میان ارتـــــرانه و اســــــــاستعمارگ

ی و امیران ـــــــــــتعمارگران انگلیســــاس

تان به امضا نشناندۀ انگلیس در افغانسدست

ها و استرداد نآرسیده بود که ابطال 

استقلال افغانستان از استعمار انگلیس 

اندازی جنگ استقلال افغانستان مستلزم راه

 علیه استعمار انگلیس بود. 
ضای ـــد از امــــــنی و بعوــــــدر شرایط کن    

نامۀ صلح میان طالبان و ایالات متحدۀ موافقت»

و در واقع موافقت ضمنی طالبان با « امریکا

عین « نامۀ امنیتی میان رژیم و امریکاتوافق»

تان تکرار خواهد شد ـــــعیت در افغانســـــوض

بار دیگر جنگ که برای رهایی از آن یک

 تعمارگرانـــــتان از اساسترداد استقلال افغانس

پست مدرنیستی امپریالیزم امریکا، ضرورت 

خواهد افتاد. قدر مسلم است که در شرایط 

کنونی اقتصادی، سیاسی و اجتماعی افغانستان، 

ً دو دهۀ  که طبق شرایط مستعمراتی تقریبا

گذشته شکل داده شده است، نه تنها رژیم 

پسا نشاندۀ که رژیم دستنشاندۀ کنونی بلدست

توافق )حکومت اسلامی پسا توافقِ مشترک 

هایی از آن و رژیم میان طالبان یا بخش

هایی از آن(، نیز نشاندۀ کنونی یا بخشدست

نامۀ ناچار خواهد بود که خواهان ادامۀ توافق

 2024امنیتی مذکور یا تمدید آن بعد از سال 

 گردد.     

 1399حمل 
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     ً پنجاه روز از زمان  با گذشت تقریبا

نامۀ آوردن صلح به موافقت»امضای 

افغانستان بین امارت اسلامی افغانستان که 

عنوان یک دولت به توسط ایالات متحده به

شود و به نام طالبان رسمیت شناخته نمی

 در« شود و ایالات متحده امریکاشناخته می
رجب  5مطابق با  2020فبروری  ۲9»

 1398حوت  10هجری قمری و  1441

رفته همبا وجودی که روی« هجری شمسی
گر امریکایی و صلح میان نیروهای اشغال

طالبان برقرار گردیده است، اما جنگ در 
افغانستان پایان نیافته و هنوز میان 

نشاندۀ کنونی نیروهای پوشالی رژیم دست
 و طالبان ادامه دارد. 

ر آغاز روند تقلیل نیروهای امریکایی د    
نفر که باید تا  8600انستان به افغ
پنج روز بعد از امضای صدوسییک

گاه تکمیل گردد، نامه و از پنج پایموافقت
ندرجات متن ـــــورد از مــــــنه مایگ

نامه" است که عملاً آغاز گردیده "موافقت
 است. 

اما حتی درین مورد نیز مطابق به     
الله نبیل )رئیس اسبق های رحمتافشاگری

"امنیت ملی" رژیم( نظارت افسران 
طابقت با ـــــستانی ازین روند در مــــپاک

نامه قرار نداشته مندرجات متن موافقت
است. واضح است که همین موضوع یکی 

پرده های پشتاز چندین مورد از موافقت
میان ایالات متحده و طالبان یا به عبارت 

تر موافقت پشت پرده میان دولت واضح
متحدۀ امریکا و دولت پاکستان بوده  ایالات
 است. 

ی برعلاوه روند تقلیل نیروهای امریکای    
های از افغانستان در واقع یکی  از فیصله

نظامی قبلی دولت ایالات متحدۀ امریکا 
ورتی که ــــــبوده است و حتی در ص

نامه" میان دو طرف تا حال به "موافقت
حال یا توانست تا رسید، میامضا نیز نمی

در آیندۀ نزدیک شروع گردد و قبل از 
اختتام این دوره از ریاست جمهوری 

 ترامپ در امریکا به پایان برسد. 
تن ـــعلاوتاً موضوع دیگری که در م    

نامه" به نحوی وجود دارد، "موافقت
حضور نیرومند استخباراتی امریکا در 
افغانستان، بنا به گفتۀ ترامپ، و باالتبع 

کاری استخباراتی و نظامی لی همآغاز عم
میان دولت ایالات متحدۀ امریکا و طالبان 
است که مطابق به اعترافات روشنِ "زلمی 

ضای ـــــبل از امـــــی قــــزاد" حتخلیل
ها شروع گردیده و نامه" میان آن"موافقت

نامه" در قطر به بعد از امضای "موافقت
تی ای میان افسران استخبارانحو فشرده

گاه نظامی ایالات متحدۀ امریکا در پای
امریکا در قطر و دفتر سیاسی طالبان در 

ً این هم کاری قطر ادامه یافته است. طبعا

در مـورد اوضـاع 

کـنـونـی و 

وظـایـف مبارزاتی 

 عاجل مـا 
 

در مـورد اوضـاع 

کـنـونـی و 

وظـایـف مبارزاتی 

 عاجل مـا 
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ها نیز یکی نظامی و استخباراتی میان آن
آشکار و یمهـــــهای نوافقتــــدیگر از م

پنهان میان دولت ایالات متحدۀ امریکا نیمه
 و طالبان بوده است. 

نامه" در اما مطابق به متن "موافقت    
طی پنجاه روز گذشته باید اقدامات 

گردید که در شدۀ ذیل عملاً آغاز میفیصله
های مطرح بینیواقع هبچ یک طبق پیش

تا حال آغاز نشده « نامهموافقت»شده در 
است و حتی تا حال روشن نیست که چه 

 زمانی آغاز خواهد شد. 
در مورد شروع  ــ  تعهد طالبان 1  

های افغان در الافغانی با طرفمذاکرات بین
 . ۲0۲0مارچ  10
و  زندانیان طالبان 5000ــ  آزادی تا  ۲   
مارج  10زندانی طرف دیگر تا  1000تا 

 300. با گذشت پنجاه روز صرفاً  ۲0۲0
 نفر زندانی رژیم 60نفر زندانی طالبان و 

هم به طریقی که در رها شده اند، آن
بینی نشده بود و تا پیش« نامهوافقتم»

هنوز به عنوان یک موضوع قابل منازعه 
 میان طالبان و رژیم باقی مانده است و هر

ها ه آزادشدگان افراد آندو طرف گفته اند ک
 نیستند.

الافغانی شروع ــ  با شروع مذاکرات بین 3
بازنگری در مورد تحریمات امریکا و 

اگست  ۲7تا  نها علیه طالبالیست پاداش
 توسط امریکا. ۲0۲0

 10الافغانی در ــ  با شروع مذاکرات بین ۴
شروع تعامل دیپلماتیک با  ۲0۲0مارچ 

سایر اعضای شورای امنیت برای حذف نام 
های سازمان ملل تا طالبان از لیست تحریم

 می توسط امریکا. ۲9تاریخ 

لام ــــــراه با اعمــــلاوه، هـــــبرع    
شروع تمامی موارد تعهد « نامهموافقت»

طالبان به امریکا در مورد جلوگیری از 
تهدید امنیت امریکا و متحدانش از طرف 
اعضای طالبان و سایر گروه ها یا افراد به 

نامه شمول القاعده نیز بخشی از موافقت
است. اما به درستی معلوم نیست که این 

گونه پیش رفته و از طرف کدام موارد چه
گیرد؟ مورد نظارت قرار گرفته و می مراجع

آیا این موارد نیز از طرف افسران 
کاری گردد؟ آیا همپاکستانی نظارت می

نظامی استخباراتی و نظامی میان امریکا و 
 گیرد؟طالبان این موارد را نیز در بر می

 دیــــدن جـــــقض شــــیل این نــــدل    
اکرات ها مذنامه"ای که پس از ماه"موافقت

طالبان به طولانی میان دولت امریکا و 
پنجاه روز گذشته، امضا رسـیـد، در طـول 

توان گونه میچیست و آیندۀ آن را چه
 بینی نمود؟ پیش
دلیل اساسی آن عبارت است از عدم     

های مستقیماً توافقات بسیار جدی طرف
دولت امـریکا و  شامل در مذاکرات یعنی

ر هناسبات متقابل میان در مطـالـبـان، چـه 
دو طرف و چه در مناسبات درونی هر کدام 

های عملی، شان. گرچه این عدم موافقت
های مقطعی باربار خود ناشی از سیاست

خود دولت ایالات متحدۀ امریکا مبنی بر 
نوازش این مزدور و سرکوب آن دیگری 
بوده و هست؛ اما در حال حاضر خود به 

ت کـه کل مشکل بزرگی مبدل شده اس
ا سـیـاسـت امریکا را در قبال افغانستان ب

های جدی و پیچیده مواجه ساخته چالش
است. هر یک ازین موارد را جداجدا در 

 گیریم:نظر می
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های مواضع دولـت تفاوت

امـریـکـا در دو سند 

اعلامیۀ "و  "نامه...موافقت"

 "مشترک...
فبروری  ۲9دولت امریکا به تاریخ     

نامۀ از یک طرف موافقت ۲0۲0سال 
ر بـه امـضـا صلح با طالبان را در قطـ

تاریخ، و دیگر در عینرسـانـد و از طـرف 
ً در عین ساعت، و هم راه با تقریبا
نشانده "ناتو"اعلامیۀ مشترک با رژیم دست

های را در کابل منتشر نمود. تفاوت
آشکاری که میان دو سند متذکره وجود 

شن است. ذیلاً فقط دارد بسیار واضح و رو
  ارهــــهـا اشبه موارد بسیار مهم این تفاوت

 نماییم:می

 : نـشـانـدهدر مـورد رژیـم دسـتــ  1

در "اعلامیۀ مشترک" ، از "جمهوری     
اسلامی افغانستان" یاد شده اسـت؛ به 

اعلامیۀ مشترک »نحوی که نام اعلامیه 
جمهوری اسلامی افغانستان و ایالات 

مریکا برای رسیدن به صلح در متحدۀ ا
است و از "جمهوری اسلامی « افغانستان

افغانستان" به عنوان دولت افغانستان نام 
نامـه" برده شده است.  ولـی در "مـوافـقـت

از "جـمـهـوری اسـلامـی افغانستان" حتی 
که صرفاً برده نشده است، بلبک بار نیز نام

مقابل  در« های افغانطرف»به عنوان 
عبارت  طالبان نام برده شده است.

« نامهموافقت»در  «های افغانطرف»

مشکوک است و مثل این است که گویا 
های افغان که در مقابل طالبان قرار طرف

دارند حداقل یک طرف واحد به نام 
"جمهوری اسلامی افغانستان" در مقابل 

که حداقل دوطرف )طرف طالبان نیستند، بل
عبدالله( در مقابل اللهغنی و طرف عبداشرف

های توانند طرفتند و میـــــبان هســــــطال
تری نیز باشند. آیا طرح موضوع به بیش

ای از تواند توطئهاین صورت خود نمی
گران امپریالیست امریکایی غالـــجانب اش

  تر افغانستان باشد؟ای تجزیۀ بیشبر

   در مـورد طـالـبـان:ــ   ۲ 

 مشترک" از طالبان صرفاً  در "اعلامیۀ    
به نام "طالبان"یاد شده است؛ ولی در 

نامه" در تـمـام مـوارد عـبـارت "موافقت
ذیـل در مورد طالبان به کار برده شده 

امارت اسلامی افغانستان، که »است: 
توسط ایالات متحده به عنوان یک دولت به 

شود و به نام طالبان رسمیت شناخته نمی
 « شود.شناخته می

درین مورد گرچه در مورد طالبان     
َ گفته شده است که طالبان توسط  مداوما
ایالات متحدۀ امریکا به عنوان یک دولت 

شود، ولی در به رسمیت شناخته نمی
نامه" طالبان آن سراسر متن "موافقت

چنان به عنوان طرف اصلی ایالات متحدۀ 
امریکا در نظر گرفته شده است که عملاً 

ولتی یافته است، به خصوص با حیثیت د
توجه به نادیده گرفته شدن کامل رژیم 

نشاندۀ کنونی )جمهوری اسلامی دست
افغانستان( در سراسر متن سند، که از قبل 
به عنوان دولت افغانستان توسط ایالات 
متحدۀ امریکا به رسمیت شناخته شده و با 
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نامۀ  دولت ایالات متحدۀ امریکا "توافق
امنیتی" را  و "توافق نامۀاستراتژیک" 

 "امضا" نموده است.  

ــ  در مـورد بـه اصـطـلاح  3

  تـروریـزم:

گیری به "اعلامیۀ مشترک"، موضع    
اصطلاح ضدتروریستی دارد و در آن از 

ۀ خراسان بـه اخش -القاعده و داعش
ده شده تروریستی نام برهـای عـنوان گـروه

یه است. برعلاوه "اعلامیۀ مشترک" عل
نیز  دارای « های تروریستیسایر گروه»

 گیری است. موضع
گیری به نامه" موضعولی در "موافقت    

اصطلاح ضدتروریستی وجود ندارد و در 
نام  شاخۀ خراسان -آن نه تنها از داعش
که علیه القاعده و برده نشده است، بل

های ها نیز به عنوان گروهسایر گروه
که صرفاً رد، بلگیری نداتروریستی موضع

ها از جمله سایر افراد و گروه»به نام 
گیری صورت ها موضععلیه آن« القاعده

 گرفته است.
طرح موضوع به این صورت در     

نامه" کل شعار "جنگ ضد "موافقت
تروریزم" در افغانستان توسط ایالات 

دهد. متحدۀ امریکا را تحت سؤال قرار می
غانستان شعار "جنگ ضدتروریزم" در اف

های متجاوز شعار مرکزی امپریالیست
شان برای امریکایی و متحدین انگلیسی

لشکرکشی به افغانستان، سرنگونی امارت 
اسلامی طالبان و اشغال این کشور توسط 

 ها بود. آن
 

ــ  در مـورد تـولـیـد و  ۴ 

 : قـاچـاق مـواد مـخـدر

تولید و »در "اعلامیۀِ مشترک" علیه     
گیری صورت موضع« واد مخدرقاچاق م

نامه" درین در "موافقتگرفته است، ولی 
چیزی گفته نشده است. البته مورد هیچ 

گیری "اعلامیۀ مشترک" درین موضع
نشانده را "طالبان" و رژیم دست مورد
رفاً علیه ـــکه صشود بلمیـــامل نشـــــ

]از قبیل القاعده، « های تروریستیگروه»
های سان و سایر گروهشاخۀ خرا -داعش

ً از زاویۀ تروریستی[ است و آن هم صرفا
 ها.آوری وجوه مالی توسط آنجمع
ق تولید و قاچا»واقعیت این است که در     

 در افغانستان نه تنها طالبان« مواد مخدر
که مقامات رژیم منافع وسیعی دارند، بل

دست نشاندۀ کنونی نیز حداقل به عین 
" صاحب منافع  سویه درین "کاروبار

هستند. اما درین میان نیروهای خارجی 
گر منافع اصلی این "کاروبار" را به اشغال

ها با استفاده از وسایل زنند. آنجیب می
ای که در اختیار دارند ترانسپورتی نظامی

ً در کار نقل و انتقال مواد مخدر  وسیعا
تولید شده در افغانستان به خارج از 

 ً به کشورهای غربی  افغانستان و مشخصا
 دخیل هستند و منافع شان ازین بابت چندین

برابر منافع طالبان و مقامات رژیم 
نشاندۀ است. در واقع بدین ترتیب دست

 در افغانستان« تولید و قاچاق مواد مخدر»
یکی از عوامل اصلی جنگ کنونی در 

توجهی کامل به آن کل افغانستان است و بی
را « انستانآوردن صلح به افغ»پروسۀ 

 دهد.تحت سؤال قرار می
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ــ  در مـورد حـمـایـت  ۵    

ایـالات مـتـحـده از نـیـروهـای 

نظامی و نهادهای حکومتی رژیم 

   نشاندۀ کنونی:دست
در "اعلامیۀ مشترک" درین مورد گفته     

 شده است: 
نماید که در ایالات متحده تعهد می ...»    

چارچوب مطابقت با تعهدات موجود در 

های امنیتی بین دو کشور از نامهموافقت

نیروهای امنیتی و دفاعی و نهادهای 

حکومتی افغانستان حمایت نماید. این 

ها شامل ارتقای توانایی و ظرفیت حمایت

نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان برای 

گیری و دفع تهدیدات داخلی و بیرونی پیش

قوای شود. این تعهد شامل حمایت از می

امنیتی و دفاعی افغانستان برای جلوگیری 

استفادۀ القاعده، داعش ـ شاخه خراسان، و 

 های تروریستیروهـــــراد و گـــــایر افــــس

المللی علیه ایالات متحده و متحدین آن، بین

 «باشد.می

وضوع در ــــــا روی این مــــــام    
نامه" هیچ اشارۀ مستقیم یا "موافقت
قیمی وجود ندارد؛ درست مثل این غیرمست

حمایت »که دولت امریکا از قبل در مورد 
از نیروهای امنیتی و دفاعی و نهادهای 

نشانده([ حکومتی افغانستان ])رژیم دست
 هیچ گونه تعهدی نداشته باشد.

ولی  در عمل ایالات متحدۀ امریکا،     
نامۀ" صلح با حتی قبل از امضای "موافقت

ی نظامی و استخباراتی با کارطالبان هم
شاخۀ  -طالبان را در جنگ علیه داعش

خراسان در ولایت ننگرهار، بنا به اعتراف 

زاد شروع کرده است. صریح زلمی خلیل
کاری نظامی و استخباراتی با لابد این هم

طالبان بخشی از جوانب بیان ناشدۀ 
ها نامۀ" به اصطلاح صلح میان آن"موافقت

شاخۀ  -ه داعشاست. این جنگ علی
خراسان در ننگرهار جنگ عجیب و غریبی 
بود. طالبان از یک طرف علیه داعشیان 
شاخۀ خراسان در ننگرهار جنگ را شروع 
کردند و نیروهای رژیم پوشالی از طرف 

جا کردند و دیگر در منطقه خود را جابه
های داعش را در پناه خود گرفتند و فراری

 ات دادند. ها را از قتل عام کامل نجآن

در مــــورد ادامـــــۀ  ـ ۶

نـظــــامی  هــــایعـمـلـیـات

نـیـروهـــای ایـــالات مـتـحـــدۀ 

 امـریـکا در افـغـانـسـتـان:
در "اعلامیۀ مشترک" درین مورد آمده     

 است:
ایالات متحده امریکا بار دیگر بر  »...    

های ی عملیاتگی خویش برای ادامهآماده

ضایت جمهوری نظامی در افغانستان با ر

اسلامی افغانستان به منظور مختل ساختن 

های القاعده، داعش ـ و تضعیف تلاش

های شاخه خراسان و افراد و گروه

المللی به خاطر حمله به تروریستی بین

ورزد. ایالات متحده و متحدین آن تأکید می

گی در مطابقت با تعهدات موجود این آماده

نیتی میان های امنامهدر چارچوب موافقت

دو کشور بوده و با درک موجود مبنی بر 

های مبارزه علیه اینکه هدف عملیات

تروریزمِ نیروهای امریکایی برای تکـمیل و 

های نیروهای افغان بوده حـمـایـت عملیات
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و با تمام احترام به حاکمیت ملی افغانستان 

و با درنظرداشت کامل امنیت مردم 

افراد ملکی، از  افغانسـتـان و حـفـاظـت

 «گیرد.صورت می

وضوع در ـــــــا روی این ممـــــا    

ای وجود ندارد، نامه" هیچ اشاره"موافقت

ولی برعکس همان طوری که قبلاً گفتیم 

های عملی میان دولت امریکا و کاریهم

اخۀ ش -طالبان در جنگ علیه داعش

ضای ـــبل از امــــتی قــــان حــــخراس

میان دو طرف شروع شده  نامه""موافقت

و ادامه یافته است. اما در مورد "القاعده" 

کاری عملی میان دو طرف تا حال نه تنها هم

که در مورد به وجود نیامده است، بل

تبلیغات القاعده در کنر علیه طالبان در 

مورد این که رهبران طالبان به "جهاد" 

خیانت کرده و مجاهدین خود را به 

ی وخته اند، تا حال تصادمها فرامریکایی

میان شان به وجود نیامده است و 

 یز درین مورد تا حال ساکتها نامریکایی

 هستند.

وگـو مـیـان ـ  در مـورد گـفـتـ ۷

  افـغـانـسـتـان و پـاکـسـتـان:
در "اعلامیۀ مشترک" درین مورد آمده      

 است: 

وگو نماید که گفتایالات متحده تعهد می»    

افغانستان و پاکستان به هدف حصول میان 

اطمینان از این که امنیت یکی از این دو 

ها در خاک کشور مقابل کشور توسط فعالیت

 «تهدید نشود را تسهیل نماید.

وضوع در ــــــا روی این مــــام    

ای وجود ندارد، نامه" هیچ اشاره"موافقت

درست مثل این که گویا این موضوع به 

یی اصلاً وجود لۀ منطقهعنوان یک معض

 نداشته باشد. 

در هر حال آن چه  درین مورد در     

ً به  "اعلامیۀ مشترک" آمده است، تلویحا

نشانده این معنا است که به گفتۀ رژیم دست

در افغانستان در حال حاضر امنیت 

گردد و افغانستان از خاک پاکستان تهدید می

برعکس طبق گفتۀ دولت پاکستان،  امنیت 

پاکستان از خاک افغانستان. بنابرین باید هر 

دو طرف برای از میان بردن این اختلاف 

وگو نمایند و ایالات متحده شان با هم گفت

ً فراهم کنندۀ تسهیلات برای آغاز و صرفا

چنان وگوها است. همرفت این گفتپیش

طالبان نیز درین مـورد مسئولیتی بر عهده 

 ندارد.

ً به از جانب دیگر ای     ن موضوع تلویحا

این معنا است که باید دولتین افغانستان و 

پاکستان منازعات سرحدی میان شان را 

وفصل نمایند تا وگو حلباید از طریق گفت

حملات نیروهای نظامی شان بالای خاک 

دیگر نیز متوقف گردد. این موضوع یک

تواند اختلافات بر سر خط دیورند را نیز می

 شامل گردد. 

 

ــ  در مورد کمک مالی ایالات  ۸   

نیروهای امنیتی و دفاعی »متحده به 

 نشاندۀ کنونی(:)رژیم دست« افغان
در "اعلامیۀ مشترک" درین مورد آمده     

 است: 

کند ایالات متحدۀ امریکا مجدداً تعهد می»    

که سالانه منابع مالی را برای حمایت از 

ها و آموزش، تجهیز، ارائۀ مشورت
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داری نیروهای امنیتی و دفاعی افغان پای

وجو نماید تا افغانستان بتواند به جست

صورت مستقلانه امنیت خویش را تأمین 

نموده و علیه تهدیدات داخلی و خارجی از 

 «خود دفاع کند.

نامه" اما این موضوع در متن "موافقت    

اصلاً وجود ندارد، درست مثل این که درین 

نشاندۀ کنونی و مورد میان رژیم دست

طالبان اختلاف عمیق و گسترده وجود 

 نداشته باشد. 

در حالی که درین جا یک کمک سالانۀ     

نیروهای »پنج میلیارد دالری امریکا برای 

نشاندۀ کنونی رژیم دست« امنیتی و دفاعی

امضا شده « نامۀ امنیتی"توافقبر مبنای 

میان دولت ایالات متحدۀ امریکا و رژیم 

شانده در میان است و قاعدتاً از سوی ندست

طالبان در مذاکرات میان دو طرف یکی از 

موضوعات مهم مورد مذاکره بوده باشد. 

نادیده گرفته شدن کامل این موضوع، و کلاً 

نامۀ امنیتی" نادیده گرفته شدن "توافق

میان دولت ایالات متحدۀ امریکا و طالبان، 

داشته نامه" هیچ دلیل دیگری در "موافقت

تـوانـد مـگـر ایـن کـه طالبان روی نمی

پرداخت سالانۀ این کمک مالی نظامی 

می امریکا به نیروهای نظامی حکومت اسلا

 پسا توافق چشم دوخته باشند.  

ــ   در مـورد اعـتـمـادسـازی و ۹  

رهـاسـازی زنـدانـیـان رژیـم و 

 طـالـبـان:
 در "اعلامیۀ مشترک" آمده است:     

به منظور ایجاد شرایط مناسب برای »    

یابی رسیدن به یک توافق سیاسی و دست

دار، جمهوری بس دایمی و پایبه آتش

وگوها با اسلامی افغانستان در گفت

نمایندگان طالبان بالای اقداماتی جهت 

اعتمادسازی اشتراک خواهد کرد که توسط 

گردد. این ایالات متحده، تسهیل می

شخیص عملی بودن آغاز وگوها شامل تگفت

د قابل توجهی از زندانیان هر آزادسازی تعدا

گردد. ایالات مـتـحـده و انب میجــــــدو 

جمهوری اسلامی افغانستان از کمیتۀ 

جهانی صلیب سرخ به منظور حمایت از 

وگوها درخواست کمک خواهد این گفت

 «نمود.

نامه" این موضوع به اما در "موافقت    

 مطرح گردیده است:گونۀ دیگری 

ایالات متحده متعهد است که با تمام »    

ورد ــــــربط فوراً کار در مهای ذیطرف

آزادسازی هرچه زودتر اسیران جنگی و 

عنوان یک اقدام اعتمادسازی سیاسی را به

هزار زندانی امارت  5شروع کند. تا 

لات متحده که توسط ایا -اسلامی طالبان

شناخته  رسمیتعنوان یک دولت به به

عنوان طالبان شناخته شود و بهنمی

زندانی طرف دیگر تا  هزار 1و تا  -شودمی

، روز اول مذاکرات 2020مارچ  10

رجب  15الافغانی که مطابق است به بین

 1398حوت  20هجری قمری و  1441

هجری خورشیدی آزاد خواهند شد. 

ربط هدف دارند که تمام های ذیطرف

مانده را طی سه ماه بعدی زندانیان باقی

آزاد کنند. ایالات متحده به تکمیل این هدف 

  « متعهد است.

الف: طبق متن مندرج در "اعلامیۀ     

مشترک" درین مورد، نقش ایالات متحدۀ  

کننده صرفاً تسهیلامریکا در این پروسه 
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مندرج در متن است. اما طبق 
نامه" نقش ایالات متحده در این "موافقت

 ه نقش محوری و آغازکننده است.پروس

ب: طبق متن مندرج در "اعلامیۀ     
مشترک" "جمهوری اسلامی افغانستان" 

وگوها با نمایندگان طالبان را از باید گفت
موضوع آزادسازی قابل توجهی از 
زندانیان دو طرف شروع نماید. اما طبق 

هزار  5نامه" آزادسازی متن "موافقت
ار زندانی طرف زندانی طالبان و یک هز

 10دیگر ])منظور زندانیان رژیم است([ تا 
روز اول مذاکرات بین »یعنی  ۲0۲0مارچ

 در میان است.« الافغانی
نامه" ج: در متن مندرج در "موافقت    

درین مورد، موضوع آزاد سازی تمامی 
زندانیان دو طرف در طی سه ماه بعدی 
مطرح است. اما در متن مندرج در 

ترک" درین مورد، آزادی "اعلامیۀ مش
تمامی زندانیان سیاسی اصلاً به روشنی 
مورد بحث قرار نگرفته است و این 

 موضوع مسکوت گذاشته شده است.   

ــ  در مـورد درخـواسـت  ۱۰   

شـمـولـیـت کـمـیـتـۀ جـهـانی 

ـرخ در ــــــلـیـب ســــص

وگـوهـای مـربـوط بـه گـفـت

م و آزادسـازی زنـدانـیـان رژیـ

  طـالـبـان:
در متن مندرج در "اعلامیۀ مشترک"     

در این مورد از "کمیتۀ جهانی صلیب سرخ 
 "درخواست کمک گردیده است:

ایالات متحده و جمهوری اسلامی »    

افغانستان از کمیتۀ جهانی صلیب سرخ به 

وگوها درخواست منظور حمایت از این گفت

 « کمک خواهد نمود.

نامه" لذکر در "موافقتاقاما عبارت فو    

روز گذشته  20اصلاً وجود ندارد. در طی 

طالبان سعی کردند که پنج هزار زندانی 

الافغانی"، شان قبل از آغاز مذاکرات "بین

طبق متن مندرج در "موافقتنامه" آزاد 

گردد. اما این کار صورت نگرفته است. 

شاید طالبان عاقبت ناچار شوند که طبق 

"اعلامیۀمشترک" حرکت  درمتن مندرج 

 نمایند. 

ــ  در مـورد بـیـرون کـردن  ۱۱

هـای رهـبـران طـالـبـان از نـام

لـیـسـت تـعـزیـرات سـازمـان 

  مـلـل مـتـحـد:
در قسمتی از "اعلامیۀ مشترک"         

عبارتی به صورت ذیل در مورد رفع 

تحریمات علیه طالبان از سوی ایالات 

 متحده موجود است:

جمهوری اسلامی افغانستان ... »        

نماید که با آغاز مذاکرات مستقیم تعهد می

غـانسـتان و طالـبان بین جمهوری اسلامی اف

دیپلماتیک با اعضای شورای طی اقدامات 

های رهبران امنیت سازمان ملل متحد، نام

طالبان را از لیست تعزیرات آن سازمان 

ماه می سال  29بیرون نماید. این اقـدام الی 

( 30م، که در هر صورت دیرتر از ) 2020

نامۀ سازی موافقتروز بعد از نهایی

بس دایمی و جامع نباشد، چارچوبی و آتش

 «گیرد.صورت می
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نامه" وجود این عبارت در "موافقت    

نامه" درین ندارد. عبارتی که در "موافقت

 مورد آمده است، قرار ذیل است:

الافغانی، کرات بینه. با شروع مذا»    

ایالات متحده تعامل دیپلماتیک خود را با 

سایر اعضای شورای امنیت سازمان ملل 

متحد و افغانستان برای حذف نام اعضای 

لات که توسط ایا -امارت اسلامی افغانستان 

عنوان یک دولت به رسمیت متحده به

عـنـوان طالبان شـود و بـهشناخته نـمـی

ها با هدف ت تحریملیس از -شودشناخته می

... ،  2020می سال  29انجام آن تا تاریخ 

 «.شروع خواهد کرد

در مـورد مـنـاسـبـات ــ   ۱۲

اقـتـصـادی ایـالات مـتـحـده و 

نشاندۀ کنونی و کمک به رژیـم دسـت

  :بازسازی افغانستان

در "اعلامیۀ مشترک" درین مورد آمده     

 است:

ری اسلامی ایالات متحده و جمهو»    

نمایند تا روابط مثبت افغانستان تعهد می

های کاریشان را به شمول همدوجانبۀ

اقتصادی برای بازسازی افغانستان ادامه 

 «دهند.

نامه" چنین عبارتی اما در "موافقت    

 وجود ندارد. 

های کاریهم»ر ـــــارت دیگــــــبه عب    

برای بازسازی »ایالات متحده « اقتصادی

ً مـتـحـدیـن آن، «افغـانسـتـان ، و طـبـعـا

نامۀ "موافقت یامـضـا حـتـی بـعـد از

صلح" میان ایالات متحده و طالبان، صرفاً 

)رژیم « جمهوری اسلامی افغانستان»

گیرد و نه طالبان نشانده( را در بر میدست

 را. 

دور مذاکرات میان  9موقعی که بعد از     

البان ــــده و طـــــنمایندگان ایالات متح

نامه" میان ایالات متحده و طالبان "موافقت

نهایی گردید و برای امضا در اختیار ترامپ 

قرار گرفت و او از امضای آن خودداری 

کرد و حتی گفته شد که او با عصبانیت 

کاغذهای اسناد مربوطه را پاره کرده و کل 

مذاکرات را به حالت تعلیق انداخت، نکتۀ 

ن عصبانیت ترامپ اختصاص اصلی در ای

یافتن چهل ملیارد دالر کمک اقتصادی برای 

بازسازی مناطق تحت کنترل طالبان بوده 

است. به همین جهت فقط پس از حذف کامل 

ـتـن ـــــــــربـوطـه از مـــــــلب مــــــمط

"مذاکرات" تعلیق شده نـامـه"، "مـوافـقـت

و  روع گرددـــــت شـــــجدداً توانســــم

نامه" شکل کنونی را اختیار "موافقت

 نمود.  

این موضوع یک موضوع بسیار      

حساس است. به این معنا که بعد از امضای 

نامه" میان ایالات متحده و "موافقت

های اقتصادی برای بازسازی طالبان، کمک

کل قلمرو افغانستان کماکان یا توسط 

شود و یا توسط "رژیم" پیش برده می

ها" و از لحاظ رسمیات طالبان در آن "انجو

نقش ندارند. لذا ناچار اند در وابستگی به 

"رژیم" و یا انجوهای خارجی و داخلی با 

اعی ــــجپریالیستی و ارتـــــــهای امبرنامه

ی افغانستان رابطه داشته بازسازی اقتصاد

 باشند. 

ــ  در مـورد آتـش بـس  ۱۳   

 و جـامـع:دایـمـی 
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نامه" درین مورد گفته شده وافقتدر "م    
 است:

بس دائمی و جامع یک موضوع آتش»    

الافغانی وگو و مذاکرات بینآجندای گفت

کنندگان مذاکرات رکتــــد بود. شــــــخواه

الافغانی در مورد تاریخ و چگونگی بین

مله ــــز جایر، ــــبس دائمی و فراگآتش

کرد که های اجرایی بحث خواهند میکانیزم

همراه با تکمیل و توافق در مورد نقشۀ راه 

 «.سیاسی آینده افغانستان اعلام خواهد شد

درین مورد « اعلامیۀ مشترک»در     

 صرفاً گفته شده است:

 «.آتش بس دایمی و جامع»    

بس دایمی آتش»به این ترتیب منظور از     

« بس دایمی و فراگیرآش»، همان «و جامع

های جمهوری یا طرف است که هم طرف

اسلامی افغانستان را در بر خواهد گرفت و 

 هم طرف طالبان را. 

نامه" گفته طبق آن چه در متن "موافقت    

ات ان مذاکرــــکنندگرکتــــــشده است، ش

آتش بس دایمی و »الافغانی در رابطه با بین

روی چند موضوع بحث خواهند « فراگیر

 کرد: 

 بس،اریخ آتشــ  در مورد ت 1    

 بس،گونگی آتشــ  در مورد چه 2    

های اجرایی ــ  در مورد میکانیزم 3    

 آتش بس.    

اما توافق روی این مسایل چه زمانی     

 اعلام خواهد شد؟ 

زمانی که نقشۀ راه سیاسی آینده     

گیری گونگی شکلافغانستان )نقشۀ راه چه

ای نظام نظام اسلامی آیندۀ افغانستان به ج

ارت ـــتان و امــــجمهوری اسلامی افغانس

ای ــــوگوهان( در گفتـــــلامی طالبــــاس

الافغانی تکمیل گردد و توافق روی آن بین

بس، صورت بگیرد. اما تاریخ آتش

های اجرایی بس و میکانیزمگونگی آتشچه

بس، هنوز مشخص و روشن نیست و آتش

الافغانی ینباید در آینده و در مذاکرات ب

 مشخص و روشن گردد. 

یک موضوع بسیار جدی درین مورد این     

است که آیا برای خروج و تکمیل خروج 

ماندۀ امریکایی و متحدین شان از قوای باقی

ً توافق روی آتش بس  افغانستان صرفا

دایمی و فراگیر و مسایل مربوط به آن در 

الافغانی کافی خواهد بود، وگوهای بینگفت

بس دایمی و برعکس در ابتدا آتش یا

فراگیر برقرار خواهد شد و سپس خروج 

ماندۀ قوای خارجی شروع و تکمیل باقی

وضوع در ــــردید؟ این مـــــخواهد گ

 یست.     نامه" روشن ن"موافقت

ولی در "اعلامیۀ مشترک" درین مورد     

 گفته شده است:

در مطابقت با ارزیابی و تشخیص »    

از سوی ایالات متحده امریکا و مشترک 

جمهوری اسلامی افغانستان، ایالات متحده، 

للی بقیه ــــــالمدانش و ائتلاف بینــــــمتح

ماه بعد از ( 1۴)شان را در جریان نیروهای

نامۀ اعلان این اعلامیه مشترک و موافقت

امریکا و طالبان از افغانستان خارج نموده 

های باقی گاهپایو تمام نیروهای شان را از 

مانده، مشروط به اجرای تعهدات طالبان در 

نامـه بـیـن ایـالات متحده و طالبان، موافقت

 «کنند.از افغانستان خارج می

به این ترتیب "اعلامیۀ مشترک"     

بق مندرجات روشن ساخته است که ابتدا ط

بس دایمی و تشآ»نامه" باید "موافقت

لامی ـــمهوری اســــــیان "جـــــــم« فراگیر
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افغانستان" و طالبان برقرار گردد و سپس 

 ها و متحدینماندۀ امریکایینیروهای باقی

وار مرحلهشان از افغـانسـتـان بـه صـورت 

 خارج شوند. 

اما حتی در "اعلامیۀ مشترک"     

بس دایمی و فراگیر میان برقراری آتش

نـای رژیم و طالـبـان هـنـوز بـه مـعـ

راری کـامـل صـلـح در افغانستان بـرقـ

 نیست. 

چـه زمـانـی  "صـلـح"ــ   ۱۴    

 رســد؟:فــرا مـی
چیزی « موافقتنامه»درین مورد در     

 گفته نشده است. 
اما در "اعلامیۀ مشترک" درین مورد     

 گفته شده است:
یابی به صلح، برای تسریع دست»    

جمهوری اسلامی افغانستان از خروج 

وار نیروهای امریکایی و ائتلاف حلهمر

المللی مشروط به اجرای تعهدات طالبان بین

نامه میان ایالات متحده در چارچوب موافقت

ای که در نتیجه نامهو طالبان و هر موافقت

مذاکرات مستقیم جمهوری اسلامی 

افغانستان و طالبان به دست آید، حمایت 

  «نماید.می

"جمهوری « حمایت»به این ترتیب     
نشاندۀ اسلامی افغانستان" )رژیم دست

وار نیروهای ازخروج مرحله»کنونی( 
المللی مشروط به امریکایی و ائتلاف بین

در »صرفاً « اجرای تعهدات طالبان
نامه میان ایالات متحده چهارچوب موافقت

که مشروط به محدود نیست، بل« و طالبان
 اجرای تعهدات طالبان ... در چارچوب»

ای که در نتیجۀ مذاکرات نامههر موافقت

مستقیم جمهوری اسلامی افغانستان و 
باشد. اما نیز می« طالبان به دست آیند

اجرای تمامی این شروط توسط طالبان 
یابی به تواند به مفهوم دستهنوز نمی

که صلح در افغانستان محسوب گردد، بل
الافغانی در مرحلۀ هنوز مذاکرات بین

بس آتش»یا « دایمی و جامعبس آتش»
ماند. برقراری صلح در باقی می« فراگیر

بس آتش»واقع به مفهوم فراتر رفتن از 
است یعنی از « بس فراگیرآتش»یا « جامع

بین رفتن دوآتش )دو نیروی مسلح( و 
مبدل شدن آن به یک آتش )یک نیروی 
مسلح( و از بین رفتن دوگانگی در نظام 

راری نظام سیاسی سیاسی افغاستان و برق
 اسلامی پسا توافق در سراسر کشور. 

ولی هنوز معلوم نیست که ابتدا باید     
ادغام دو نیروی مسلح صورت بگیرد یا 

ور ابتدا باید نظام اسلامی پسا توافق در کش
 مستقر گردد 

و سپس نیروهای مسلح دو طرف باهم 
گونگی ادغام چنان چهادغام شوند. هم

ف، که بدون اجرای طرنیروهای مسلح دو 
بس دایمی و فراگیر تشآکامل آن شرایط 

برقرار خواهد بود و نه شرایط صلح، نیز 
 هنوز به طور مشخص روشن نیست. 

ای هستند که باید ها مسایل پیچیدهاین    
پس از "خاتمۀ اشغال" و خروج تمامی 

گر امپریالیستی از کشور، نیروهای اشغال
چنان هم طبق خواست طرف طالبان، و

خروج نیروهای خارجی غیردولتی شامل 
در صفوف طالبان، از قبیل نیروهای 

های اسلامی "جهادی" القاعده و گروپ
پاکستانی و غیرپاکستانی، طبق خواست 

نشانده و اربابان امپریالیستی رژیم دست



 

32 
 

 (۲۰۲۰می )۱۳۹۹ورث            وید                     شعله جا                                     ۲۴شماره 

اش، که اجمالاً هر دو موضوع در 
نامه" بیان شده است، باید مورد "موافقت
حل و فصل قرار بگیرد. تکمیل  مذاکره و

این پروسه و به سرانجام رسیدن نهایی 
آن، تا آخر دورۀ ریاست جمهوری ترامپ 
در ایالات متحده امریکا ممکن و میسر 
نخواهد بود و ایام دیگری را نیز در 

بینی احتمالی برخواهد گرفت. البته این پیش
تر ممکن الوقوع خواهد در صورتی بیش
ازهم بتواند در انتخابات بود که ترامپ ب

آیندۀ ریاست جمهوری ایالات متحدۀ امریکا 
های کنونی وی ادامه پیروز گردد و سیاست

 یابد.  
ولی اگر ترامپ در انتخابات آیندۀ     

ریاست جمهوری ایالات متحدۀ امریکا 
ً یقینی است که  شکست بخورد، تقریبا

های او رئیس جمهور آیندۀ امریکا سیاست
رد افغانستان و در واقع در سطح را در مو

کل منطقۀ شرق میانه ادامه نخواهد داد و 
سیاست امریکا در مورد ایران، در مورد 
فلسطین، در مورد سوریه و عراق و در 
مورد افغانستان دچار تغییرات مهمی 

های امریکا خواهد شد. در آن صورت بازی
در افغانستان ممکن است دچار تغییرات 

ها مسیر نسبتاً ین بازیمهمی گردد و ا
متفاوت دیگری پیدا نماید و مشخصاً 
برنامۀ خروج کامل نیروهای امریکایی و 
متحدین شان از افغانستان لغو گردد یا 

     حداقل به تعویق بیفتد.                 
علاوه بر چهارده مورد برشمرده شده     

توان های دیگری نیز میدر فوق، تفاوت
نامه" ۀ مشترک" و "موافقتمیان "اعلامی

ترین یافت؛ ولی موارد متذکره در فوق مهم
توان رود. گرچه نمیها به شمار میآن

ها ناشی از انکار کرد که این تفاوت
مداران "دورویی" و "عدم صداقت" دولت

زاد، است. امریکایی، به شمول زلمی خلیل
های شخصی و فردی ولی چنین توصیف

تواند مبنای یک نمی مداران مذکور،دولت
تحلیل و ارزیابی بنیادی سیاسی قرار 

 بگیرد. 
بنیاد موضوع را حالت بحرانی کل     

دهد. سیستم امپریالیستی جهانی تشکیل می
ً ایالات متحدۀ امریکا به عنوان یگا نه طبعا

کنندۀ این سیستم، ابرقدرتِ تا کنون رهبری
اش از هر لحاظ توسط که هژمونی جهانی

جهانی اش، مشخصاً چین  حریفان
ۀ یـــــریالیستی و روســــــامپسوسیال

امپریالیستی، به شدت در حال ضربه 
خوردن قرار گرفته است و آن را در 
سراشیب سقوط  قرار داده است، 

ترین کانون این بحران ترین و عمیقبزرگ
کار آمدن را تشکیل میدهد. در واقع روی

 امریکا خودفاشیزم ترامپ در ایالات متحدۀ 
گستردگی و عمق این کانون بحران را از 

 دهد. لحاظ سیاسی نشان می
به همین جهت است که تمامی     

های مذبوحانۀ این ابرقدرت تلاش
امپریالیستی افتاده در سراشیب افول، در 
سطح وسیعی از کوریای شمالی تا ونزویلا 
و از لیبیا تا فلسطین و یمن و سوریه و 

ین که شرایط را برای حفظ  عراق به جای ا
وار سازد، سلطه و اقتدار آن در جهان هم

برعکس در تمامی موارد به ضررش تمام 
های یختگیــــــس گســــگردد، و برعکمی

اجتماعی وسیعی در اکثریت قریب به اتفاق 
نماید و درد و کشورهای مربوطه ایجاد می

تر از ها را بیشهای مردمان آنرنج توده
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دهد. یقینی است مق و گسترش میپیش ع
تواند درین میان یک که افغانستان نیز نمی

 استثنا باشد. 
 در واقع در متن و بطن این بحران است    

های اجتماعی روبه افزایش که گسیختگی
 امریکای ترامپ نه تنها تضاد طبقاتی میان

کارگران و بورژوازی امپریالیستی ایالات 
که شیده است، بلمتحدۀ امریکا را شدت بخ

تضادهای درونی هیئت حاکمه و طبقۀ 
تر از پیش عمق حاکمۀ امریکا را نیز بیش

و گسترش بخشیده است. تضاد میان هیئت 
حاکمۀ امریکا تا سطح استیضاح ترامپ 
 توسط اپوزیسیون بالا رفت و اکنون ناکامی

حکومت تحت رهبری وی در مقابله علیه 
حده به "کرونا" و مبدل شدن ایالات مت

قربانی درجه اول این بیماری واگیر در 
اسفندیار" برجستۀ حکومت جهان به "چشم

تحت رهبری وی مبدل گردیده و مورد 
هدف مخالفین وی در اپوزیسیون قرار 
گرفته است. تشدید و گسترش این تضاد 

المللی انعکاس خود را در سیاست بین
 تواند نداشته باشـد.امریکا نیز دارد و نمی

ابـریـن در قـدم اول حـزب دموکرات بن
امریکا به عنوان حزب مخالف حکومت 

های کنونی کنونی  امریکا مخالف سیاست
 دولت ترامپ در افغانستان است.     

درین میان تضاد منافع شدیدی نیز میان    
رتبۀ نظامی امریکا در افسران عالی

فاع امـریـکا در افغانستان و کلاً وزارت د
های وزارت بروکراتلـیـه ضـدیـت عـ

تر ها بیشخارجۀ امریکا وجود دارد. اولی
های جنگ به بردوباخت شان در میدان

استخبارات انـدیـشـنـد. طـبـعـاً ستان مـیافغان
)سی آی ای، ایف بی آی و سایرین( نیز 

در واقع به نحوی از دید توجه به منافع 
استراتژیک دولت امریکا در جهان در 

الان اردوی امریکا قرار گرفته پهلوی جنر
ها با در پیش گرفتن اند. در حالی که دومی

جویانه، تفادهــــماتیستی اســــیاست پراگـــس
ابات ــــت شان در انتخـــتر به بردوباخبیش

 ریاست جمهوری بعدی نظر دارند. 
به صورت مشخص "اعلامیۀ مشترک"     

نافع ات و مندۀ نظرــــدهکاســــتر انعبیش
نامه" ها است، در حالی که "موافقتاولی
رات و ـــــــــدهندۀ نظکاســــتر انعبیش

 ها است. های دومیخواست
ها میان این دو سند بنابرین تفاوت    

ریشۀ عمیقی در تضادهای درونی دولت 
ایالات متحدۀ امریکا و کلاً طبقۀ حاکمۀ 

 بورژواامپریالیستی امریکا دارد. 
ای که در مورد مشخص ویژه نکتۀ    

د افغانستان برای ایالات متحدۀ امریکا وجو
دارد این است که درین کشور چه نیروهای 

نشاندۀ کنونی و چه درون رژیم دست
گری مقاومت ارتجاعی طالبانی علیه اشغال

ه امریکا در افغانستان کلاً نیروهای پرورد
شده و بالاآورده شده توسط خود ایالات 

ریکا بوده است. در واقع همین متحدۀ ام
گی باعث گردیده است تا دولت ایالات ویژه

متحدۀ امریکا در صدد برآید که تمامی 
ذکور را در یک رژیم ـــــای مــــنیروه
نشاندۀ مورد قبول تمامی نیروهای دست

مورد قبول تمامی « نظام اسلامی)»مذکور 
ها( گردهم جمع نماید و این بار به طرف

نافع ــــین مـــری در پی تأمـــگونۀ دیگ
 امپریالیستی اش در افغانستان برآید.

دن دولت امریکا با ـــبنابرین کنار آم    
تر از تر و سادهخیلی سهلطالبان، و خیلی
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آن، کنار آمدن دولت امریکا با رژیم 
نشاندۀ کنونی بخش اول و نسبتاً دست
آوردن صلح به »تر کل پروسۀ آسان

به نفع امپریالیزم امریکا را  «افغانستان
دهد، اما کنار آمدن رژیم تشکیل می

گران با طالبان نشاندۀ کنونی اشغالدست
تر کل پروسۀ بخش دوم و نسبتاً مشکل

دهد. به این ترتیب مذکور را تشکیل می
دولت ایالات متحدۀ امریکا در 

نامه" با طالبان از زبان وزارت "موافقت
زند و در "اعلامیۀ خارجۀ امریکا حرف می

نشاندۀ کنونی از مشترک" با رژیم دست
زبان ارتش و استخبارات امریکا. در واقع 

های سیاسی کنونی ریشۀ تمامی کشمکش
نشاندۀ کنونی و طالبان میان رژیم دست

همین دوآلیزم سیاسی دولت ایالات متحدۀ 
امریکا است. رژیم دست نشاندۀ کنونی 

ت "پروسۀ صلح" را طبق مندرجا
نماید، در "اعلامیۀ مشترک" تفسیر می

حالی که برعکس طالبان پروسۀ مذکور را 
ه".  این ــــــــــــنامطبق مندرجات "موافقت

وضعیتِ دولت ایالات متحدۀ امریکا شبیه 
به راه رفتن روی دو ریسمان است و 
ممکن است نهایت آن پیروزی ایالات 

 کهمتحدۀ امریکا در افغانستان نباشد، بل
 شکست سختی را بر آن وارد نماید.     

های مهم مـواضـع تـفاوت

رهبران طـالـبـان در 

 گـانـۀ شاناسـنـاد سـه
گانۀ طالبان منظور از اسناد سه        

نامۀ صلح"، "پیام مولوی "موافقت

الدین هبةالله" و مقالۀ منتشرشدۀ سراج
حقانی در نیویـارک تایمز است. تمامی این 

دهندۀ نظرات رهبران طالبان عکاساسناد ان
هبةالله، معاون سیاسی یعنی نظرات مولوی

وی و رئیس دفتر سیاسی طالبان و 
نامۀ" از طرف طالبان امضاکنندۀ "موافقت

برادر( و نظرات معاون اول )ملاعبدالغنی
مولوی هبةالله )سراج الدین حقانی(؛ یعنی 

 نظرات مثلث رهبری عالی طالبان است.

 در مـورد عـنـاویـن اسـنـاد ــ  1   
  ـان:گـانـۀ طـالـبسـه
نامۀ" امضا شده توسط عنوان "موافقت    

 بان"ملاعبدالغنی برادر" به نمایندگی از طال
 قرار ذیل است:

نامۀ آوردن صلح به افغانستان موافقت»    
بین امارت اسلامی افغانستان که توسط 
 ایالات متحده امریکا به عنوان یک دولت

شود و به نام به رسمیت شناخته نمی
شود و ایالات متحدۀ طالبان شناخته می

 «امریکا
عنوان پیام مولوی هبةالله قرار ذیل     

 است:
پیام زعیم امارت اسلامی افغانستان »    
الحدیث خیـــــــــــنین شــــــیرالمومـــــــــام

رد آخندزاده حفظ الله در موهبةاللهمولوی
 «امتحدۀ امریکایان اشغال با ایالات توافق پ

حقانی )معاون الدینعنوان مقالۀ سراج    
هبةالله( که مدت زمان کمی قبل اول مولوی

نامه"، در نیویارک از امضای "موافقت
 تایمز امریکا به چاپ رسیده بود قرار ذیل

 است:
 

 «صلح نزدیک است»    
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این عناوین مختلف هرکدام معنا و مفهوم  
نماید و از هم فرق دارد. را افاده می خاصی

نامه" و عناوین مطروحه در "موافقت
رساند که الدین حقانی میمقالۀ سراج

موضوع اصلی در آن دو سند "صلح" 
است، ولی عنوان مطروحه در پیام مولوی 

رساند که موضوع اصلی در آن هبةالله می
است. مقالۀ « توافق پایان اشغال»سند 

انی قبل از امضا شدن سراج الدین حق
نامه" نوشته و منتشر شده است. "موافقت

زمان با امضا اما پیام مولوی هبةالله هم
نامه" صادر گردیده است. شدن "موافقت

الـۀ "حـقـانـی" در خلاصه، عنوان مـقـ
نامه" قرار عنوان "موافقتتـوافـق بـا 

دارد، در حالی که عنوان پیام مولوی 
نامه" ا عنوان "موافقتهبةالله در توافق ب

 قرار ندارد.
نامۀ" واقعیت این است که نام "موافقت    

نامه برای موافقت»امضا شده در قطر 
است و نه « آوردن صلح در افغانستان

 آن گونه که در پیام« توافق پایان اشغال»
شود. به این ترتیب مولوی هبةالله گفته می

که لمولوی هبةالله نه تنها در متن پیامش ب
حتی در همان عنوان پیامش، تعهد سیاسی 

نامه" را نقض نموده و طالبان در "موافقت
آن تعهد را زیر پا نموده است. او در 

 پیامش خیلی قاطع گفته است که:
توافقات امارت اسلامی با جهت »    

امریکایی که با در نظر داشت اصول شرعی 

انجام یافته و با تمام معیارهای جهانی نیز 

 وافق است، م

از سوی همه مجاهدین و مردم افغانستان 

ای است که عملی کردن آن بر عهد و وعده

هیچ یک مسئول و همگان لازم می شود. 

فرد امارت اسلامی و در مجموع هیچ فرد 

کشور باید این توافقات را نقض نکند و 

زیرا غدر  درین مورد خود را مکلف بداند.

ناه بزرگ و فریب در اسلام جا ندارد و گ

البته، اگر از سوی جهت شمرده می شود. 

مقابل مخالفت و نقض صورت می گیرد، 

تمام ملت ما باز هم همانند گذشته به دفاع 

 «.از خود با قاطعیت آماده می باشند
در پیام مولوی هبةالله وی "زعیم"     

امارت اسلامی افغانستان" خوانده شده 
تعهد و »است. حال وقتی زعیم خود 

ها را عملی نکند و توافقات را نه تن« مانپی
که حتی در عنوان پیامش در متن پیامش بل
لین و تواند مسئوگونه مینقض نماید، چه

 افراد دیگر "امارت اسلامی" را از ارتکاب
منع نماید. در متن « گناه کبیره»به این 

عهد و »پیام مولوی هبةالله نیز این نقض 
ود که در شبه روشنی ملاحظه می« وعده

  جایش به آن اشاره خواهد شد.

ــ  در مـورد  امـارت اسـلامـی  ۲   

 افـغـانـسـتـان:

 نامه:در موافقت    
در مورد طالبان و امارت اسلامی     

نامه طالبان در چندین مورد در متن موافقت
 گفته شده است:

امارت اسلامی افغانستان که توسط »    
دولت به  ایالات متحده به عنوان یک

شود و به عنوان رسمیت شناخته نمی
 «شودطالبان شناخته می

 
 در پیام مولوی هبة الله:    
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ن در مورد طالبان و امارت اسلامی طالبا   
 در چندین مورد در این پیام منحصراً گفته

 شده است:
 « امارت اسلامی افغانستان»    
 حتی بالاتر از این از "امارت اسلامی    

ان" به عنوان یک نیروی فاتح و افغانست
پیروزمند یاد شده است که قرار ذیل عفو 
عمومی برای تمام مخالفین خود اعلام 

 کرده است:    
هرکسی که در مخالفت با امارت »    

اسلامی سهم گرفته باشد و در عموم هر آن 

کسی که از امارت اسلامی تشویش دارد، از 

و طرف ما تمام اعمال گذشته آنها عفو 

بخشش است، برای آیندۀ آنها خواهان 

اخوت اسلامی، وحدت ملی و زندگی بهتر 

 «.هستیم
 الدین حقانی:در مقالۀ سراج    
 در سراسر متن این مقاله نه از امارت    

اسلامی طالبان یاد شده است و نه حتی از 
هـا فـقـط از آن طـالـبـان و در مـورد

    استفاده شده است.   "ضـمـیـر" مـا 
درین مورد نیز نقض عهد و پیمان در     

پیام مولوی هبةالله به روشنی ملاحظه 
شود. واقعیت این است که طرف می

امریکایی در مذاکرات قطر "امارت اسلامی 
طالبان" را به عنوان یک دولت به رسمیت 

ا ب" صلح را نامۀنشناخته است و "موافقت
کرده است و نه با "طـالـبـان" امـضـا 

 امارت اسلامی طالبان". "
    

ــ  در مـورد مـنـاسـبـات   ۳

ارجـی آیـنـدۀ ــــــــــخـ

 افـغـانـسـتـان:
در پیام هبة الله درین مورد گفته شده     

 است:    
امارت اسلامی بر روابط مثبت دو جانبه با »

تمام جهان به ویژه کشورهای منطقه باور 

ن دارد و به همجواری نیک با همسایگا

 «.متعهد است
 چنان:و هم    
در اخیر، از کشور قطر و امیر محترم »    

آن شیخ تمیم بن حمد آل ثانی سپاسگزارم 

که سهولت ها را برای مذاکرات فراهم نمود 

و ازین پروسه با اخلاص حمایت نمود. 

همچنان از کشور های پاکستان، ازبکستان، 

یه، اندونیزیا، ـــــــچین، ایران، روس

منستان، قیرغزستان، امارات متحده ترک

عربی و سائر کشورهای که در روند 

مذاکرات همکاری نمودند سپاسگزاری و 

 «نمایم.تشکری می
نامه" درین مورد گفته شده در "موافقت    

 است:
ده و امارت اسلامی ـــــــایالات متح»    

لات متحده که توسط ایا -افغانستان 

عنوان شود و بهنمی عنوان دولت شناختهبه

ابط به دنبال رو -شودطالبان شناخته می

مثبت با یکدیگر هستند و انتظار دارند که 

روابط بین ایالات متحده و حکومت اسلامی 

جدید پسا توافق که توسط مذاکرات 

 «.شود، مثبت باشدالافغانی تعیین میبین

حده به دنبال همکاری ایالات مت»...     

دید ــلامی جـــــکومت اسـحـــــاقتصادی با 

www.sholajwid.org 

Sholajwid2@hotmail.com 
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الافغانی پساتوافق که توسط مذاکرات بین

شود، برای بازسازی ]افغانستان[ تعیین می

خواهد بود و در امور داخلی آن دخالت 

 «.نخواهد کرد

د در مقالۀ سراج الدین حقانی درین مور    
    گفته شده است: 

چالش دیگر این خواهد بود که بعد از »    

نیروهای خارجی، جامعۀ  خروج کامل

کاری جهانی با افغانستان خواهد ماند. هم

رفت جامعۀ جهانی برای ثبات و پیش

 .یاشدافغانستان مهم و حیاتی می
ما آماده هستیم که در فضای احترام     

المللی خویش برای متقابل با شریکان بین

دار کار کنیم. دولت امریکا پای صلح

یروهایش، در امر تواند بعد از خروج نمی

 .بازسازی افغانستان نقش فعال را بازی کند
 کنیم که افغانستان جدید بایدما درک می    

نه ـــبا تمام کشورهای جهان روابط حس
داشته باشد. افغانستان در انزوا به سر 

 تواند. برده نمی
افغانستان به عنوان عضو با مسئوولیت 

 «جامعۀ جهانی خواهد بود... 

نامه" با طرف امریکایی به افقت"مو    
چه قبل از امضا رسیده است. بنابرین آن

همه از لحاظ روابط خارجی افغانستان در 
نامه" مطرح است، روابط مثبت "موافقت

میان طالبان و ایالات متحدۀ امریکا و 
روابط مثبت بین ایالات متحده و »سپس 

حکومت اسلامی جدید پسا توافق که توسط 

« شود،...الافغانی تعیین مینمذاکرات بی

است؛ چیزی که در پیام مولوی هبةالله اصلاً 

مورد توجه قرار نگرفته است و این خود 

نشانۀ دیگری از نقض عهد و پیمان با 

 ها در پیام مولوی هبةالله است.امریکایی

ــ  در مـورد روحـیـۀ فـتـح و  ۴  

 پـیـروزی طـالـبـان:
 در پیام هبةالله:    

وصا ـــتان خصـــــلمان افغانســــت مسمل»

مجاهدین در مورد پیروزی های بدست 

 آمده، شکر خداوند متعال را ادا نمایند، خود

را به تقوا، امانتداری و دیانتداری بیشتر 

متعهد بدانند، از تکبر، غرور، برتری جوی 

بر دیگران و مستحق و ممتاز پنداشتن خود 

روح ضاد با اجتناب نمایند، زیرا این در ت

 «.است جهاد و فتح
 نامه":در "موافقت    
نامه" روحیۀ فتح و در "موافقت    

پیروزی در جهاد وجـود ندارد و در آن 
ازش حـاکـم روحـیـۀ مـصـالـحـه و سـ

نامه" را در "موافقتاسـت. سـراسـر مـتـن 
واقع تلویحاً این موضوع در بر گرفته است 

ایالات متحده  که از خاک افغانستان امنیت
مورد تهدید قرار گرفته است و لذا ایالات 
متحده و متحدان آن بالای افغانستان 
لشکرکشی نموده و این کشور را تحت 
اشغال قرار داده اند. لذا اگر ایالات متحده 
مطمئن گردد که دیگر از خاک این کشور 
امنیت ایالات متحده مورد تهدید قرار 

روهای خود را به گیرد، ایالات متحده نینمی
صورت مشروط از افغانستان طبق یک 

نماید. تقسیم اوقات تعیین شده بیرون می
برعکس از جانب ایالات متحده نیز روحیۀ 
سازش و مصالحه حاکم است، به این معـنـا 
کـه ایالات متحده امریکا موافقه دارد که 

نشانده در طالبان و طرف رژیم دست
راری یک نظـام افغانستان بتوانند روی برق
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مول در ـــــه شـــــلامـی همـــــسـیـاسـی اسـ
 افغانستان با هم به توافق برسند.   

 در مقالۀ سراج الدین حقانی:    
 در مقالۀ سراج الدین حقانی در مجموع    

که روحیۀ فتح و پیروزی حاکم نیست، بل
فرصت بالقوۀ »کم است که این روحیه حا

اید از دست با چانس کم نبصلح ولو 
 «برود.

چون هزینه این نبرد برای همه بسیار »    

کرد عقلانیت سیاسی حکم می .سنگین بود

که فرصت بالقوۀ صلح ولو با شانس کم آن 

نباید از دست برود؛ چون جنگِ چهار دهۀ 

پسین، حق حیات را از هر افغان سلب 

نموده و هر کس یک عضو نازنین فامیل 

ت. من به این اسخویش را از دست داده 

باور استم که باید به این جنگ نقطه پایان 

 «.گذاشته شود

چه درین مورد در پیام مولوی  آن    
گویی هبةالله آمده است، نه تنها بک خلاف

که در عین آشکار است و حقیقت ندارد، بل
شده میان حال نقض عهد و پیمان بسته

طالبان و ایالات متحدۀ امریکا در 
" است و برعلاوه خود یک نامه"موافقت

زنی غیرحقیقی نیز هست، چرا که لاف
ها و به عبارت تبانی و سازش با امریکایی

گری" معمول در جامعۀ افغانستان "معامله
ها به معنای به دست آمدن فتح و با آن

پیروزی نیست. اگر پیام مولوی هبةالله را 
الدین حقانی مورد مقایسه با مقالۀ سراج

مقالۀ مذکور نسبت به پیام  قرار دهیم.
تر است و مولوی هبةالله با حقیقت نزدیک

تر و های" طالبان بهبه "مجبوریت
تر اذعان نموده است. به عبارت روشن

های" دیگر پیام مولوی هبةالله "مجبوریت

مذکور را "تقدیس" نموده و تا سطح 
     معیارها ارتقا بخشیده است.

 یـۀ حـفـظــــــ  روحـ 5   

ـۀ ــآمـادگـی نـظـامـی و ادام

 جـنـگ:

 در پیام هبةالله:     
مجاهدین امارت اسلامی صفوف خود »    

تر منظم، فعال و قوی بسازند، تا به را بیش

هدف بزرگ خود که قیام نظام اسلامی و 

سعادت مردم خویش بعد از خاتمۀ اشغال 

است برسند و در آینده برای جلوگیری از 

های بد و برای مقابله با  هر گونه رویداد

هر نوع خطرات احتمالی در راستای 

حفاظت نظام اسلامی، صلح سرتاسری، 

استحکام امنیت و خدمت مردم آماده 

  «.باشند

 نامه":در "موافقت    
در این سند روحیۀ ادامۀ جنگ و حفظ     

آمادکی نظامی وجود ندارد. برعکس 
نامه" را روحیۀ سراسر متن "موافقت

 طلبی فرا گرفته است.صلح
 الدین حقانی:   در مقالۀ سراج    
در این سند نیز روحیۀ ادامۀ جنگ و     

های آینده حفظ آمادگی نظامی برای جنگ
وجود ندارد و برخلاف انتظار، روحیۀ حاکم 

زاری از جنگ و عطش در آن روحیۀ بی
برای برقراری صلح در کشور است. چرا 

؟ زیرا مشاهدۀ «برخلاف انتظار»گوییم می
الدین حقانی ای در مقالۀ سراجچنین روحیه

که در رأس "گروه حقانی" به عنوان 
ترین گروه طالبان از ترین و خشنفعال

های نظامی قرار لحاظ جنگی و فعالیت
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دارد، برخلاف انتظار است، ولی در واقع 
 وجود دارد.  

 در مورد مطلبی که از متن پیام مولوی    
ً نقل گردید، مطلب قابل توجهبةالله فو هی قا

 که وجود دارد، این است که:
 الف: اگر مولوی هبةالله را به عنوان    

زعیم طالبان به صفت سرقوماندان اعلای 
نیروهای نظامی طالبان در نظر بگیریم، 

ترشدن، منظمباید بگوییم که صدور فرمان 

ترشدن صفوف این ترشدن و قویفعال

ددرصدی با ـــــلف صاـــــنیروها در تخ

نامه برای آوردن صلح به موافقت»

 قرار دارد. « افغانستان

تر شدن صفوف مجاهدین امارت منظم    

ها باید اسلامی به این معنا است که آن

پارتیزانی و  هایتر خصلتهرچه بیش

تر بریزند و هرچه بیشمحلـی خـود را دور 

به صورت نیروهای متحرک منظم در آیند. 

به عبارت دیگر "قطعات سرخ" طالبان، که 

در واقع حیثیت اردوی منظم متحرک طالبان 

تر در میان صفوف را دارد، باید هرچه بیش

د در مجاهدین طالبان گسترش یابد تا بتوان

جنگی خود را آینده وظایف محولۀ نظامی و 

است، « بزرک قیام نظام اسلامیهدف »که 

 به خوبی ادا نماید.

تر شدن صفوف مجاهدین امارت فعال»    

ها به این معنا است که آن« اسلامی طالبان

بس جامع و دایمی در واقع نه تنها به آتش

که حتی به تخفیف باید تن ندهند، بل

تر شدن خشونت نیز نباید بیفتند. فعال

ی داشته نیروهای نظامی مفهوم دیگر

سطح « تخفیف خشونت»تواند، چرا که نمی

تر شدن نیروهای نظامی معینی از غیرفعال

در واقع « آتش بس جامع و دایمی»است و 

غیرفعال شدن عمومی نیروهای نظامی 

 است.

تر شدن صفوف مجاهدین امارت قوی»    

توان به چندین معنا در نظر را می« اسلامی

 گرفت: 

 د نظامی به صفوفتر افراجذب بیش    

ها، مثلاً از طریق پیوستن مجدد زندانیان آن

آزاد شده به صفوف نیروهای نظامی طالبان 

 و جلب و جذب افراد تازه. 

تر این نیروها، چه تسلیح و تجهیز بیش    

از طریق به دست آوردن غنایم جنگی 

تر از نیروهای پوشالی رژیم و چه از بیش

 های خارجی. طریق کمک

های نظامی و شزارتقای سطح آمو    

یروها، چه از طریق ـــــنگی این نـــــج

های نظامی در داخل کشور و چه از آموزش

های نظامی در خارج از وزشطریق آم

تر مناطق تحت گسترش بیش  وکشور؛ 

 کنترل طالبان در مناطق مختلف کشور. 

طرح مسأله به این صورت در واقع هیچ     

خواهی" در پیام مولوی حای از "صلنشانه

ف با رد و کلاً در تخالـگذاهبةالله باقی نمی

خواهی" مورد موافقه قرار "صلحروحـیـۀ 

که نامه" قرار دارد، بلگرفته در "موافقت

خواهی" مندرج در تخالف آشکار با "صلح

 الدین حقانی نیز هست.       راجدر مقالۀ س

ــ  در مـورد نـظـام سـیـاسـی  ۶ 

 نـدۀ افـغـانـسـتـان:آیـ
نامه" درین مورد گفته شده در "موافقت    

 است:
 در مورد نظام سیاسی آیندۀ افغانستان    

نامه" اجمالاً گفته در صفحۀ اول "موافقت
 شده است:
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توافق در مورد نقشه راه سیاسی ... »    

 «آینده افغانستان...

تن ــــگری از مـــــولی در قسمت دی    
 نامه" درین مورد گفته شده است:"موافقت

حکومت اسلامی جدید پسا توافق »    

وگو و مذاکرات افغانستان که طبق گفت

 «شودیمالافغانی تعیین بین

 در پیام مولوی هبةالله درین مورد گفته    

 شده است:
نظام »، «نظام واقعی اسلامی»    

و « نظام عادلانۀ اسلامی»، «اسلامی
م نظام اسلامی و سعادت هدف بزرگ... قیا»

  «.مردم ... بعد از خاتمۀ اشغال
الدین حقانی درین مورد در مقالۀ سراج    

 گفته شده است:
هایی که ها و پرسشما تمام تشویش»    

ها شکل دربارۀ نوع نظام آینده در ذهن

 .کنیمگرفته است را عمیقاً و وسیعاً درک می
 خواهم بگویم که ایندر این بـاره می

سوالات به مذاکره میان افغانان مربوط می

ها ما نباید اجازه دهیم که این تشویش. گردد

خالت که بدون د -وگوهای ما مانع گفت

ها و در یک فضای آزاد صورت میخارجی

شرط هیچ جهت نباید با پیش. شوند -گیرد 

 .گذاشتن، مانع تحقق این روند شود

ا در هما متعهد هستیم که با تمام جهت   
یک فضای احترام متقابل برای ایجاد یک 

وگو کنیم؛ نظامی که نظام همه شمول گفت
در آن صدای هر افغان شنیده شود و هیچ 

 .یک احساس محرومیت نکند

من باور دارم که بعد از خروج کامل     

توانیم روی یک نیروهای خارجی ما می

ـه در آن در ک نظام اسلامی همه شـمـول

حقوق زنان رعایت شود ، اسـلامپـرتـو دیـن 

 «.به توافق برسیم

نظر عمومی درین مورد اتفاقاً یک توافق    

گانه وجود دارد. هیچ اجمالی میان اسناد سه

گانه احیای مجدد سندی از این اسناد سه

"امارت اسلامی افغانستان" را واضحاً 

کند و همه اجمالاً خواهان مطالبه نمی

 هستند.  «نظام اسلامی»برقراری 

ترین مشکل ولی در حقیقت امر بزرگ    

سیاسی و ایدیولوژیک میان طالبان از 

طرف و بقیه نیروهای اسلامی که تقریباً یک

همه در چهارچوب عمومی نیروهای 

جهادی اسلامی ضد شوروی سابق جا 

گیرند، وجود دارد که در واقع طبق می

اصطلاح معمول در جامعۀ افغانستان مشکل 

و ایدیولوژیک میان طالبان از یک سیاسی 

های جهادی های تنظیمطرف و اخوانی

گانه و هشت گانۀ سابق از طرف دیگر هفت

 است. 

حال، روندی که طی چندین سال در عین    

ها و متحدین شان گذشته توسط امریکایی

در افغانستان تحت اشغال دامن زده شد، 

 دارحال سرمایهلیبرالیزه ساختن و در عین

های های بالای اخوانیساختن سران رده

رفته نسبتاً هممذکور بوده است که روی

مؤفقانه پیش رفته است. آخرین چهرۀ این 

های سرسخت سابق گلبدین اخوانی

یار و متحدین اندک وی در حزب حکمت

هم سرانجام اسلامی سابق بوده است که آن

گران و رژیم تسلیم گردید و به به اشغال

 وست. رژیم پی

گران امپریالیست آغاز روند صلح اشغال    

امریکایی با طالبان در واقع آغاز عملی 

ها با طالبان چنین روندی توسط امریکایی
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نامۀ ها به "موافقتیابی آنبود و دست

رسیدن به صلح در افغانستان" چهار چوب 

رسمی مورد پذیرش این روند را معین و 

 مشخص نمود.

های بالای مند شدن ردهروتالبته روند ث    

طالبان، چه در رابطه با زمین، چه در 

رابطه با سرمایه و چه در رابطه با مواد 

مخدر، در نتیجۀ ایجاد و گسترش فساد در 

میان مسئولین طالبان، از قبل شروع شده، 

پروسۀ مذاکرات آن را به پیش سوق داده و 

تر از نامه" بیشدر پروسۀ تطبیق "موافقت

ت و در رشد و گسترش خواهد یافپیش  

تر از پیش خود را نشان حال بیشعین

 خواهد داد. 

در حال حاضر پروسۀ لیبرالیزه شدن     

نامه" همین طالبان به رؤیت متن "موافقت

ها دیگر در قدر عملاً پیش رفته است که آن

رابطه با نظام سیاسی آیندۀ افغانستان به 

غانستان" طور آشکار از "امارت اسلامی اف

که از نظام اسلامی کنند، بلصحبت نمی

ها کنند، ولو این که تعدادی از آنصحبت می

ها "نظام اسلامی" را یا حتی اکثریت آن

چیزی شبیه به "امارت اسلامی" تفسیر 

نمایند. ولی در هر حال یقینی است که در 

جامعۀ »متن خواست و توقع شان از 

 و« سایر کشورهای جهان»و « جهانی

تطبیق آن جریان لیبرالیزه شدن شان نیز، 

رفت خواهد حداقل به صورت بطی پیش

 داشت.    

رغم پیدایش تغییرات و تحولات اما علی    
الذکر سیاسی فوق -طبقاتی و ایدیولوژیک

در میان سران مجاهدین سابق، هنوز 
ها آماده نبوده اند که حتی از امریکایی

ا در رأس ها رطریق انتخابات یکی از آن

رژیم مشاهده نمایند. تقلبات انتخاباتی که 
گر ــــار دیـــــر آن یک بـــــدر اث

احمدزی، این امریکایی غنیمحمداشرف
الاصل، به عنوان رئیس جمهور افغانستانی
نشانده "انتخاب" گردید، راهی رژیم دست

بود که بدون کسب اجازۀ مستقیم و 
ه ها صورت گرفتغیرمستقیم امریکایی

توانست. سران مجاهدین سابق در نمی
ی و ــــخاباباتـــــهای انتجریان کشمکش

های اولیۀ مذاکرات با طرف طالبان فعالیت
به روشنی نشان دادند که در حد وسط میان 
جناح اشرف غنی و طالبان قرار گرفته و 
در عین قرار داشتن در درون رژیم به 

 شوند. درینطرف طالبان نیز کشانده می
وجوی اهداف میان طالبان نیز در جست

مشترک شان با "مجاهدین سابق" برآمده 
عبدالله )جناح اند. بنابرین جناح عبدالله

مجاهدین سابق( در واقع حیثیت مستقل 
خود را از دست داده است و ناچار است به 

های طالبان یا رژیم بپیوندد. یکی از جناح
ر توان دید که این جناح قادواضحاً می

علم نماید و لذا باید به نیست، مستقلانه قد
تری به طرفی برود که از آن امتیازات بیش

ً یقینی است که جناح  دست بیاورد. تقریبا
غنی حاضر است نسبت به جناح اشرف

ها بدهد. تری به آنطالبان امتیازات بیش
لهذا به نفع شان است که دیر یا زود به 

در متن تر بروند و طرف امتیازات بیش
غنی قرار بگیرند؛ مگر این که رژیم اشرف

مثل زمان حکومت ربانی به طرف دیگری 
های روسی بروند و خود را با امپریالیست

     وصل کنند.
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نامه برای آوردن صلح موافقت

نامه برای ادامۀ یا موافقت

 ؟جنگ در افغانستان

با توجه به تمامی مطالبی که در فوق     
ً بگوییم که از دیبیان گردید باید  د صریحا

گر امریکایی طالبان جنگ علیه قوای اشغال
نگ و "ناتو" اساساً پایان یافته است. اما ج

نشاندۀ کنونی میان طالبان و رژیم دست
ن گـران کماکان ادامـه دارد و تـا زمـااشغال

رسـیـدن بـه صـلـح عمومی در افغانستان 
میان طالبان از یک طرف و رژیم 

اه ندۀ کنونی از طرف دیگر هنوز رنشادست
 درازی در پیش است. 

توان با قاطعیت بیان داشت در واقع می    
که ادامۀ جنگ میان طالبان و رژیم 

نشانده، که در واقع بنا به طرح دست
طالبان و موافقت دولت ایالات متحدۀ 

یی ساختن امریکا با آن، مبنی بر دو مرحله
ح ... در ردن صلنامه برای آوموافقت»

زمینه یافته است در ذات خود « افغانستان
پتانسیل عظیمی برای شروع مجدد جنگ 

گران امریکایی و میان طالبان و اشغال
ر د"ناتو" را نیز در بر دارد، پتانسیلی که 

طی همین مدت کوتاهِ بعد از امضای 
نامۀ...صلح..." در چند مورد "موافقت

 مشخص باالفعل نیز گردیده است. 
دلیل ظاهری طالبان برای ادامۀ جنگ     

نشانده این در افغانستان علیه رژیم دست
است که رژیم مذکور یک رژیم تحمیلی 

گران امریکایی و "ناتو" توسط اشغال
است. در درستی این مطلب هیچ شکی 

وجود ندارد. بنابرین نادرست بود که 
نشانده مذاکرات میان طالبان و رژیم دست

ان ایالات متحدۀ امریکا و در مذاکرات می
الافغانی در طالبان به عنوان مذاکرات بین

گرفتـه شـد و بـه مـرحـلـۀ دوم  نظر
 مذاکرات محول گردید. 

ولی واقعیت روشن کنونی در جامعۀ     
گران تان این است که اشغالـــــــافغانس

امیان و ــــصوص نظــــــخامریکایی، به
حمله بر رژیم تخبارات امریکایی، ــــاس

 پوشالی کنونی و ادامۀ جنگ علیه آن را نه
حمله بر امنیت ایالات متحده و »تنها 

نقض »دانند و آن را می« متحدین آن
ساب ــــــبه ح.« نامۀ...صلح..موافقت

تر از آن مواضع شان که مهمآورند، بلمی
درین مورد طبق "اعلامیۀ مشترک" با 

و نه طبق شود یم میـــرژیم پوشالی تنظ
 نامه". "موافقت

ما در گذشته همیشه مبارزه و مقاومت     
گران امپریالیست و رژیم الـــــعلیه اشغ

نشاندۀ شان را به صورت توأم به دست
عنوان وظیفۀ عمدۀ مبارزاتی در نظر 

ها گرفته ایم و مبارزه و مقاومت علیه آن
دیگر جدا نکرده ایم و در حال را از هم

ها از هم کنیم که آنر میحاضر نیز فک
 ا نیستند و خط فاصلی مثل دیوارکاملاً جد

 ین میان شان وجود ندارد.چ
این حرکت غلط و نادرست طالبان، که     

آورد تاریخی برای شان به آن را یک دست
اسفندیار" آورند، همان "چشمحساب می
نامۀ... صلح... میان موافقت»امضای 

است که « ریکاطالبان و ایالات متحدۀ ام
ممکن است این بار تحت عنوان "دفاع از 

گر رژیم" چانس خروج قوای اشغال



 

43 
 

 (۲۰۲۰می )۱۳۹۹ورث            وید                     شعله جا                                     ۲۴شماره 

امریکایی و ناتو از افغانستان و مبدل شدن 
حالت مستعمراتی کشور به حالت نیمه 
مستعمراتی را از میان ببرد و جنگ 

گرانۀ امپریالیستی بر کشور تحمیلی اشغال
ات و مردمان کشور با تمام تلفات و صدم

ان ادامه یابد. این هم امکان دارد چنخود هم
گر که حتی پس از خروج قوای اشغال

امریکایی و ناتو از افغانستان، جنگ داخلی 
میان طالبان از یک طرف و رژیم 

ً توأم با دست نشانده از طرف دیگر، یقینا
مداخلات پیدا و پنهان حامیان خارجی شان، 

کند.  ها دوامچنان ادامه یابد و سالهم
تی از حالات احتمالی ــــبنابرین در هر حال

آینده باز هم از ختم کامل جنگ و برقراری 
 کامل صلح در کشور خبری نخواهد بود. 

ً با توجه به      ولی در حال حاضر صرفا
نامه...صلح میان طالبان و ایالات "موافقت

متحدۀ امریکا " و "اعلامیۀ مشترک میان 
توان پای رژیم" نمی ایالات متحده امریکا و

تحلیل و ارزیابی وضعیت افغانستان 
نشست. موضوعات جداً مهم دیگری نیز 
 که باید مبنای این تحلیل و ارزیابی قرار

گران بگیرد: یکی الزامات اجباری اشغال
نشانده و امپریالیست امریکایی، رژیم دست

طالبان از جهات مختلف در اتخاذ 
دیگری ن است و های کنونی شاسیاست

العاده وسیع کرونا در سراسر بحران فوق
  جهان.

 

گران الزامات اجباری اشغال

امپریالیست، رژیـم 

نـشـانـدۀ کنونی و دسـت

 طالبان

گران امپریالیست الزامات اجباری اشغال
امریکایی و متحدین شان در تعقیب 

گرانۀ شان در افغانستان های اشغالسیاست
ت متحدۀ امریکا ترین جنگ ایالادر طولانی

ً دو دهه  در خارج از آن کشور، که تقریبا
را دربر گرفته است، یک امر غیرمترقبه و 
غیرمنتظره نبوده و نیست. در واقع این به 
معنای شکست امپریالیزم امریکا و متحدین 

گرانۀ شان در جنگ تجاوزکارانه و اشغال
 شان در افغانستان است. 

درت ـــــک قریکا یـــــامپریالیزم ام    
امپریالیستی استعمارگر کهن مثل قـدرت 

اسـت، اسـتـعـمـاری انـگـلـبـس نـبـوده 
نشینان مستعمرهکـه ثـمـرۀ مـبـارزات بـل

سفید پوست اروپایی علیه استعمار انگلیس 
بوده است. در شرایط کنونی جهان که 

سازی سرزمین و خاک دیگران، مستعمره
ر استعمار به دلیل به پایان رسیدن عم

کهن، به پایان رسیده و احیای رسمی آن 
دیگر در جهان ممکن و میسر نیست، 
قدرتی مثل قدرت امپریالیزم امریکا که 

گری و غالـــــاوز، اشــــــعملاً به تج
سازی در افغانستان، عراق و مستعمره

سوریه و سایر مناطق جهان پرداخته و 
ً به این تجاور، می پردازد، اما رسما

سازی اعتراف تعمرهــــــگری و مسشغالا
تواند از تمام ظرفیت قدرت نماید، نمینمی

گری اش علیه مبارزات قهریه و سرکوب
گری و اوز، اشغالــــد این تجـــــض

سازی استفاده نماید. ازین جا مستعمره
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های سال و چندین تواند سالاست که نمی
دهه به ایفای نقش پولیسی اش )به قول 

امپ( درین کشورها ادامه دهد. لذا توان تر
اش با سپری سیاسی بازیاین دو دوزه

شدن تقریباً دو دهه به پایان رسیده و خود 
راه سازش و تبانی با حریف سیاسی و 

اش را، که عملاً میدان جنگ علیه نظامی
المللی" را در اختیار این "پولیس بین

گرفته است، در پیش گرفت؛ خصوصاً ازین 
نشانده در تحکیم ت که توان رژیم دستجه

چنان اش و همو حتی حفظ قدرت پوشالی
اش )طالبان( توان حریف سیاسی و نظامی

دستی با نیروی به اصطلاح در هم
ای که گویا امنیت المللیتروریستی بین

ایالات متحده را در حادثۀ یازدهم سپتامبر 
مورد تهدید قرار داد، نیز به پایان  ۲001

 . رسید
در متن این چنین اوضاع و احوالی از     

های سیاسی و نظامی برای دودیتلحاظ مح
گران امپریالیست امریکایی و الغــــــاش

متحدین شان، از میان رفتن اجماع 
های امپریالیستی و المللی قدرتبین

اعی در سطح جهان در مورد ـــــــارتج
افغانستان، که در جلسۀ بن اول شکل 

ادامه یافت، از لحاظ نزدیک شدن گرفت و 
ینی و ــــــــهای چامپریالیستیالـــسوس

های روسی به طالبان عامل امپریالیست
های امریکایی نیرومندی شد که امپریالیست

را به طرف نزدیک شدن به طالبان کشاند 
ها را برای گردآوری تمامی و سیاست آن

نیروهای قبلاً ساخته و پرداختۀ خودشان 
ها و تکنوکرات -ها، بروکراتادی)جه

طالبان( در یک چهارچوب واحد سیاسی 
 سوق داد.

گران امپریالیست امریکایی طی اشغال    
چندین سال سعی کرده بودند که از طریق 

خواهی توسط رژیم آغاز پروسۀ صلح
نشانده طالبان را به طرف خود و دست

رژیم بکشانند. اما این به اصطلاح ابتکار 
ست مواجه گردید و طالبان چندین با شک

بار از آن استفادۀ نظامی کردند و ضربات 
نشانده وارد نمودند. مهمی بر رژیم دست

ولی زمانی که پای پیوند خوردن نزدیک 
امپریالیزم چین و یالــــــطالبان با سوس

پریالیزم روسیه به میان آمد، ـــــام
های امریکایی خود ابتکار عمل امپریالیست

به دست گرفتند و خود به سراغ طالبان  را
ها برای برقراری به اصطلاح رفتند تا با آن

صلح میان شان به مذاکره بپردازند. شاید 
مشاورین خارجی طالبان نزدیک شدن به 
چین و روسیه را به عنوان یک تاکتیک 
برای ایجاد فشار بر دولت امریکا برای 

و ها شروع مذاکرات مستقیم میان امریکایی
نهاد کرده باشند و طالبان، به طالبان پیش

طالبان نیز از همان ابتدا طبق همین 
 مشوره پیش رفته باشند. 

رفت مذاکرات در هر حال شروع و پیش    
ها و طالبان باعث صلح میان امریکایی

پروسۀ صلح به رهبری و »گردید که 
که شعار ورد زبان چند « هامالکیت افغان

یه انده بود کلاً به حاشنشسالۀ رژیم دست
رانده شود و حتی اطلاع رژیم از مذاکرات 
مذکور صرفاً محدود به دریافت گزارشات 
شفاهی و کتبی غیرمستقیم از زلمی 

هم صرفاً محدود به اشرف زاد، و آنخلیل
 غنی و عبدالله عبدالله، گردد.      

نشاندۀ کنونی پس از ظرفیت رژیم دست    
ست جمهوری رژیم و انتخابات اخیر ریا
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اعلام نـتـایـج آن از جـهـات مـخـتـلـف، بـه 
ادامـۀ وضـعـیـت فروپاشیدۀ روز افزون 

دهی آن توسط رژیم، از روز اول شکل
ً به انتها رسیده اشغال گران تا کنون، واقعا
 است. 

گونگی برگزاری انتخابات اخیر ریاست چه
نشانده و اعلام نتایج جمهوری رژیم دست

چنان وضعیت بعدی رژیم به همآن و 
دهندۀ به انتها مفهوم حقیقی کلمه نشان
نشانده از جهات رسیدن ظرفیت رژیم دست

مختلف است. این وضعیت با وجودی که 
ادامۀ وضعیت فروپاشیدۀ طولانی رژیم از 
جهات مختلف است، ولی دیگر ادامۀ سادۀ 

که جهش همان وضعیت سابق نیست، بل
شود. دلیل عمدۀ یمهمی در آن محسوب م

این وضعیت به حاشیه رانده شدن روز 
نشانده در جریان افزون رژیم دست

رفت پروسۀ مذاکرات صلح میان پیش
ها و طالبان بود که اندک آبرو و امریکایی

 ماندۀ این رژیم را برباد نمود وحیثیت باقی
 آن را به صفر تقرب داد. 

وم انتخابات ریاست ـــــــدر دورۀ س    
جمهوری رژیم نیز ما مؤقتاً شاهد به انتها 

نشانده بودیم به رسیدن ظرفیت رژیم دست
نحوی که دو جناح اصلی رقیب در آن 
انتخابات تا مرز تصادم آشکار میان شان 
پیش رفتند. اما در آن موقع دولت ایالات 

ً به تر از متحدۀ امریکا در موقعیت نسبتا
ف امروز قرار داشت و توانست هر دو طر

ها را بر مبنای یک را باهم آشتی دهد و آن
نامۀ سیاسی" فراقانونی و "توافق

از دید قوانین خود رژیم،  –فراانتخاباتی 
ً در "حکومت وحدت ملی"  مجدداً و مؤقتا
ً با  جمع نماید. در واقع آن کشمکش صرفا

پادرمیانی وزیر خارجۀ وقت دولت ایالات 
ان کیری( ظاهراً پایمتحدۀ امریکا )جان

 چنان ادامه یافت.یافت، ولی در باطن هم
ترین دو عامل را باید از جملۀ مهم    

چنان کشمکش عوامل کشمکش قبلی و هم
کنونی در درون رژیم به حساب آورد: یکی 

های تکنوکرات -کشمکش میان بروکرات
آمده از ایالات متحدۀ امریکا و سایر 

ها با کشورهای غربی یا مرتبط به آن
های جهادی و دیگری کشمکش میان تنظیم

نیروهای عمدتاً شوونیست پشتون و 
ً ناسیونالیست تنگ نظرانۀ نیروهای عمدتا

غیرپشتون که درهم متداخل بوده و 
نشانده بندی دوگانۀ درونی رژیم دستصف

گیری آن تا حال به وجود را از ابتدای شکل
جلسۀ »آورده است. هر دو عامل در 

زیر بال و پر  خاینین ملی در بن در
بندی گردید و تا حال سرهم« هاامپریالیست

ها در آن ادامه یافته است. امپریالیست
"جلسه" واضحاً قصد شان را مبنی بر این 

نشانده باید یک که در رأس رژیم دست
ها نصب گردد، بر پشتون مرتبط به آن

کنندگان در "جلسه" تحمیل نمودند. شرکت
های مرتبط راتتکنوک -در نتیجه بروکرات

حال گران امپریالیست و در عینبه اشغال
شوونیست در رأس قدرت رژیم قرار 

های جهادی عمدتاً یمـــــرفتند و تنظــــگ
ناسیونالیست تنگ نظرانۀ غیرپشتون 
قدرت درجه دوم در رژیم را تشکیل دادند. 

بندی های تثبیت شدۀ این دو صفموقعیت
های انتخابات درونی رژیم نه تنها در تمامی

ریاست جمهوری و پارلمانی رژیم، حتی با 
توسل به تقلب، تا حال حفظ شده است، 

که حتی با تقلب در لویه جرگۀ قانون بل
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کاری در متن اساسی رژیم، به صورت جعل
تصویب شدۀ قانون اساسی رژیم، نیز 

 محفوظ مانده است. 
ت ـیـدر نتیجۀ بـه انـتـهـا رسـیـدن ظـرف    

نـشـانـده در شرایط کنونی است دسـت رژیـم
گران امپریالیست امریکایی و که اشغال

متحدین شان در "ناتو" قصد دارند کل 
نشاندۀ شان در افغانستان بافت رژیم دست

ن، آرا بهم بزنند و با وارد کردن طالبان در 
چه به صورت جناح غالب رژیم و چه به 
صورت جناح غیرغالب رژیم ولی در عین

مؤثر، ظرفیت ارتجاعی جدیدی به آن  حال
ببخشند. بنابرین منسوبین کنونی رژیم 

ها در چهارچوب و دانند که آننیک می
نشانده فقط همین ظرفیت کنونی رژیم دست

چانس جاری را در اختیار دارند. ازین جا 
است که وضعیت کنونی رژیم تا حد زیادی 
شبیه به وضعیت اواخر رژیم مزدور نجیب 

هرکس و ناکس تلاش دارد که تا است و 
های سیاسی آخرین حد ممکن سوء استفاده

و مالی خود را به عنوان آخرین چانس به 
گاه عمل آورد، چون ممکن است دیگر هیچ

 چنین چانسی نصیبش نشود. 
در واقع به همین خاطر است که این بار     

تر، های قبلیبرخلاف دورۀ قبلی و دوره
دو جناح رژیم خیلی تبانی و سازش میان 

مشکل گردیده است، به نحوی که حتی 
گری وزیر خارجۀ کنونی ایالات میانجی

ای نداشته متحدۀ امریکا نیز تا حال ثمره
است، در حالی که هر دو طرف به خوبی 

التیام دانند که دوپارچه شدن غیرقابلمی
رژیم ممکن است به شدت به نفع طالبان 

خیلی خیلی ها راتمام شود و وزنۀ آن
تر از دورۀ مذاکرات تر و عمیقگسترده

تر میان ایالات متحدۀ امریکا و طالبان بیش
سازد و حتی ممکن است زمینۀ رسیدن 

تر ها به قدرت را محتملانحصاری آن
سازد. این خود وجه دیگری از به انتها 

نشاندۀ کنونی رسیدن ظرفیت رژیم دست
 است.

م لاً نیز گفتیبرعلاوه همان طوری که قب    
جملۀ مشکوکی « نامه...موافقت»در متن 

« های دیگرطرف»وجود دارد که در آن از 
ن در مذاکرات باــــــکننده با طالمذاکره

گردد. این موضوع به الافغانی یاد میبین
خصوص ازین جهت که در متن 

نشانده از رژیم دست« نامه...موافقت»
 ست، واقعاً حتی یک بار نیز نام برده نشده ا

تواند شک برانگیز است. این امکان می
وجود داشته باشد که استفاده از عبارت 

کننده با طالبان مذاکره« های دیگرطرف»
حداقل دو جناح اشرف غنی و عبدالله 
عبدالله باشد و به این ترتیب در 

رسماً "فاتحۀ رژیم « نامه...موافقت»
 خوانده شده باشد". 

طالبان در این که از برعلاوه ظرفیت     
طریق اتحاد با یک نیروی به اصطلاح 

المللی مثل القاعده بازهم تروریستی بین
 بتواند در امر تهدید نمودن امنیت ایالات

متحدۀ امریکا، مثل مورد حادثۀ یازدهم 
ً به پایا ن سپتامبر، سهم بگیرد، نیز واقعا

رسیده است، کما این که ظرفیت خود 
ادثۀ یازدهم سپتامبر القاعده در تکرار ح

نیز در واقع به پایان رسیده است.  ۲001
به نوبۀ خود این نیز موردی بود که 
امریکا با درک آن خود به سراغ طالبان 

 ها را باز نمود.   رفت و باب مذاکره با آن



 

47 
 

 (۲۰۲۰می )۱۳۹۹ورث            وید                     شعله جا                                     ۲۴شماره 

در واقع طبق نقشۀ خود ایالات متحدۀ     
های مرتجع وابسته امریکا، برتانیه و قدرت

ر منطقه، در رأس دولت ها دبه آن
های پاکستان، بود که طالبان از حجره

مدارس دینی پاکستان و افغانستان بیرون 
های جنگ فرستاده کشیده شدند، به میدان

شدند و تا رسیدن به قدرت دولتی در 
 افغانستان پیش برده شدند. اما درین میان
نیروهای القاعده، به شمول شخص اسامه 

قش روزافزونی در بن لادن، توانستند ن
گیری و تقویت و گسترش نیروهای شکل

گیری امارت اسلامی دادن طالبان و جهت
به آن برعهده بگیرند و سرانجام شرکت 
امارت اسلامی طالبان را در استفادۀ 
القاعده از خاک افغانستان در حمله به 

  امنیت ایالات متحدۀ امریکا تأمین کردند.
ارات جاپانی شاید مثل حملۀ هوایی طی    

هاربر در هاوایی امریکا گاه پرلعلیه پای
در جریان جنگ جهانی دوم، محافل معینی 
از هیئت حاکمۀ ایالات متحدۀ امریکا در 

کننده سازی این حمله نقش تسهیلزمینه
بازی کرده باشند، ولی طبق اعترافات 

نامه برای موافقت»صریح طالبان در 
القاعده در ...« آوردن صلح به افغانستان 

حملۀ مذکور نقش محوری را بر عهده 
داشته و در این حمله از خاک افغانستان 

 استفاده کرده است. 
تجاوز مشترک نیروهای امریکایی و     

حال حمله انگلیسی بر افغانستان که در عین
ان نیز بود، نه تـنـهـا بر امارت اسلامی طالب

ن امن نیروهای القاعده در افغانستاگاه پای
که میزبان آنان یعنی را از میان برد، بل

نیز به زیر کشید امارت اسلامی طالبان را 
نمود و زمینه را برای و از قدرت ساقط 

نشانده در کشور دهی یک رژیم دستشکل
 مساعد ساخت. 

همان طوری که در سطور قبلی گفتیم     
در طول تقریباً دو دهۀ گذشته نه تنها 

نشاندۀ ت و رژیم دستگران امپریالیساشغال
کنونی نتوانستند به بسیاری از اهداف شان 

که ظرفیت در افغانستان دست بیابند، بل
ها، حداقل در طالبان نیز در طی این دهه

گران امریکایی، به پایان رابطه با اشغال
 رسیده است.      

نامه..." این که طالبان در "موافقت    
 پذیرفته اند که:

القاعده و سایرین اجازه ــ به  1    
دهند که از خاک افغانستان علیه امنیت نمی

قع ایالات متحده اقدام نمایند که خود در وا
اعتراف ضمنی در مورد استفاده از خاک 

کا افغانستان علیه امنیت ایالات متحدۀ امری
 است؛

ــ  به جنگ در افغانستان پایان  ۲   
 دهند؛می
الافغانی برای ــ از طریق مذاکرات بین 3   

همه « نظام اسلامی»یابی به یک دست
ود توافق دارنـد کـه خـشمول در افغانسـتان 

اعتراف ضمنی در مورد عدم در واقـع 
پافشاری روی برقراری مجدد امارت 

 اسلامی در افغانستان است؛ 
ــ  خواهان برقراری روابط مثبت با  4   

ایالات متحدۀ امریکا و سایر کشورها است 
لط در تابعیت از نظام جهانی مس و

خود  امپریالیستی روحیۀ مثبت دارد؛
 ست.دهندۀ این امر انشان
در واقع اگر شرایط دو دهه قبل از     

امروز را با شرایط کنونی جهان در رابطه 
با کلیت پان اسلامیزم "ضدغربی" باهم 
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رسیم که مقایسه نماییم، به این نتیجه می
دیگر رمقی برای اسلامیزم" مذکور "پان

 -رساندن کمک به یک تحریک دینی
"ناسیونالیستی" ارتجاعی مثل طالبان 
ندارد. در واقع چندین سال قبل از امروز 
"ایمن الظواهری" معاون اسامه بن لادن، 
گرایشات به اصطلاح ناسیونالیستی طالبان 
را محکوم نموده بود. منظور او از 

اتی گرایشات ناسیونالیستی طالبان گرایش
بود که منافع "امارت اسلامی افغانستان" 
را نسبت به منافع کلیت پان اسلامیزم "ضد 

شمارد و منافع دومی را عربی" مرجح می
 کند. به پای منافع اولی قربانی می

از آن زمان به بعد بعضی از مسئولین     
های متوسط طالبان به طور اشکار از رده

ه قسمت بندی نیروهای طالبان به ستقسیم
گفتند و شاید تا هنوز هم سخن سخن می

ها، بخش هادیـــــــش جــــبگویند: بخ
ها و بخش مزدبگیرها. ناسیونالیست

برد جهاد ها همان هایی اند که پیشجهادی
العین اسلامی در جهان را به عنوان نصب

ها" اساسی خود پذیرفته اند. "ناسیونالیست
ت اسلامی کسانی اند که برای پیروزی امار

افغانستان یا برقراری حکومت اسلامی در 
کنند. بخش مزدبگیرها افغانستان جهاد می

کسانی اند که در بدل دریافت پول مسئولیت 
های مشخصی را بر عهده اجرای عملیات

بندی بخش گیرند. مطابق این تقسیممی
ها" در میان نیروهای "ناسیونالیست

در طالبان از اکثریت برخوردار است. 
رغم بندی، علیمطابقت با این تقسیم

نامه..." اختلافاتی که در میان "موافقت
)در واقع موقف ملا غنی برادر(، "پیام 
مولوی هبةالله" و نامۀ چاپ شدۀ 

الدین حقانی در نیویارک تایمز، سراج
ها همه به جناح وجود دارد، آن

 ها"ی طالبان تعلق دارند. "ناسیونالیست
اید روی این موضوع نیز برعلاوه ب    

تأکید کرد که حمایت "دوستان" پاکستانی 
تر از حمایت پان ها، اگر بیشطالبان از آن

های ضد امریکایی از طالبان اسلامیست
تر از آن نیز هیچ وجه کممهم نباشد، به

نیست. گرچه درین اواخر با تمرکز دفتر 
سیاسی طالبان در قطر و انتقال ملاغنی 

ث مسئول آن دفتر به قطر، برادر به حی
دفتر مذکور تا حدی در بیرون از حدود 
تأثیرگذاری مستقیم دوستان پاکستانی 
طالبان قرار گرفته است، ولی هنوز هم 
تمرکز شورای کویته، شورای پشاور و 
رهبری گروه حقانی در پاکستان وجود دارد 

های مربوطه نیز موجود و تأثیرگذاری
تی دوستان هستند. بنابرین نقش حمای

ها کماکان از اهمیت پاکستانی طالبان از آن
 برخوردار است. 

ولی با توجه به وضعیت اقتصادی     
بحرانی پاکستان و قرار گرفتن آن در لیست 

المللی و احتمال خاکستری تحریمات بین
ارتقای ان به لیست سیاه، این مرجع 
حمایتی طالبان شدیداً تحت فشار قرار 

پاکستان در لیست سیاه  گرفته است. اگر
وضعیت المللی قرار بگیرد در تحریمات بین

العاده خطرناکی قرار خواهد گرفت و فوق
ً احتمال دارد که حالت هرج ومرج بر قویا

گر آن حاکم گردد و دستان مداخله
ً فعال شود. اما توسعه طلبی هند در آن قویا

با وجود این مسایل، نقش معینی برای 
ر مساعی جاری برای دولت پاکستان د

"پروسۀ صلح" در افغانستان در نظر 
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توان گرفته شده است، به نحوی که می
نقش این دولت را بعد از دولت ایالات 
متحدۀ امریکا درین پروسه با اهمیت تلقی 

تر از نقش دولت قطر محسوب نمود و مهم
که تمرکز دفتر سیاسی طالبان نمود، کما این

 انـی دولـت قـطـر در در قطر و نـقـش مـیـزبـ
تا حد معینی « نامۀ صلحموافقت»امضای 

از نقش دولت پاکستان کاست و اهمیت آن 
 را نسبتاً کم نمود.  

ترین عامل یا عامل داخلی، اما مهم    
 تقلاهای چندین بارۀ نظامی و جنگی طالبان

کننـدۀ خارجی حمـایتو دوستان و نیروهای 
صرف مراکز ها برای تدر جنگطـالـبـان، 

ولایات افغانستان از قبیل قندز، فراه، 
کوت و غزنی بوده است. تمامی این ترین
ها در اصل به خاطر امتیازگیری از جنگ

ها و رژیم به راه افتاده و پیش امریکایی
حال تضعیف هرچه رفت، ولی در عین

نشانده را نیز تعقیب تر رژیم دستبیش
ندازی ادهی و راهکرد. گرچه سازمانمی

ها به عنوان یک عامل خیلی مهم این جنگ
ها را وادار به آغاز عاقبت امریکایی

حال مذاکرات با طالبان نمود، اما در عین
ناتوانی نیروهای طالبان را در پیروزی 
نهایی از راه جنگ برای تعداد زیادی از 

کاران دهان عملیاتی طالبان و همفرمان
شن ز رویی شان نییی و فرامنطقهمنطقه

 ساخت.  
در واقع جداسازی مذاکرات صلح با     

گران امریکایی و مذاکرات صلح با اشغال
رژیم پوشالی به این خاطر توسط طالبان 

ها به این نتیجه دست گرفته شد که آنروی
رسیدند که پیروزی نهایی شان در 
افغانستان تا زمان موجودیت قوای 

 گر امریکایی و متحدین شان دراشغال
افغانستان ناممکن است. به عبارت دیگر 

کنند که اگر قوای امریکا و طالبان فکر می
متحدین شان از افغانستان بیرون بروند، 

ها دیر یا زود، اگر از طریق مذاکرات آن
نشود، از طریق جنگ خواهند توانست به 
موفقیت نهایی در افغانستان دست یابند و 

ر خواه شان را د"نظام اسلامی"  دل
ه در مورد چافغانستان مستقر سازند. آن

باش" نیروهای نظامی طالبان "آماده
بنا به  -)مجاهدین امارت اسلامی طالبان

پیام زعیم »قول مولوی هبةالله( در 
آمده است، به همین مطلب دلالت « طالبان

دارد. این "دعای شکرِ پیش از صرف 
طعام" توسط مولوی هبةالله ناشی از این 

که وی هنوز هم دچار این توهم امر است 
های امریکایی است که گویا امپریالیست

خیلی روی قول و قرار شان ایستادگی 
 کنند. داری میدارند و تعهدات شان را پاس

درین مورد خیلی مناسب است که وی     
یی" )زعیم جمهوری الله خامنهاز "آیت

اسلامی ایران( بیاموزد که چه گونه دولت 
ترامپ در امریکا یک پیمان  تحت رهبری

المللی امضا شده توسط وزرای خارجۀ بین
چندین قدرت بزرگ امپریالیستی، به شمول 
وزیر خارجۀ خود امریکا، را پشیزی 
اهمیت نداد و آن را باطل اعلام نمود. یا 

زاد، این حداقل درین مورد از زلمی خلیل
امریکایی افغانستانی تبار، بیاموزد که در 

های با یکی از تلویزیونمصاحبه 
خصوصی افغانستان خیلی واضح گفت که: 

امریکا نیاز ندارد که برای رفتن خود از »
که افغانستان از کسی اجازه بگیرد، بل

بدون اجازۀ کسی به  همان طوری که
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ازین جا  افغانستان آمد، بدون اجازۀ کسی
 «     بیرون خواهد رفت.

بـحـران جـهـانـی 

اقـعـۀ کـرونـا، یـک و

مـهـم تـاریـخـی 

جـدیـد جهانی در 

 زنـدگـی نـسـل بـشـر
العاده وسیع کرونا در بحران فوق    

سراسر جهان که اکثریت قریب به اتفاق 
تمامی کشورها در کرۀ زمین را متأثر 
ساخته و هنوز دامنه و عمق نهایی آن 
خود را نشان نداده است، یک واقعۀ مهم 

مورد مطالعه و  تاریخی است که باید جداً 
ها و بررسی قرار بگیرد و چالش

گران های آن در رابطه با اشغالفرصت
نشانده، طالبان و امپریالیست، رژیم دست

الامکان به جنبش انقلابی افغانستان حتی
 صورت دقیق مورد توجه واقع شود.    

این بحران جهانی در حقیقت امر از یک     
ی نظام جهت تعمیق و گسترش بحران جهان

داری امپریالیستی در سطح سرمایه
العاده وسیع و عمیق در جهان است. فوق

ازین سبب از جهاتی تأثیرات آن را با جنگ 
توان مقایسه نمود. اما جهانی دوم می

برخلاف آن جنگ که تا آخر در بیرون از 
خاک ایالات متحدۀ امریکا پیش رفت، جبهۀ 
اصلی جنگ علیه کرونا در داخل خاک 

الات متحدۀ امریکا قرار دارد و دولت ای
ایالات متحدۀ امریکا ناچار است به تنهایی 

در حدود یک چهارم و حتی یک سوم کل 
خسارات، ضایعات و تلفات این جنگ را 
متقبل گردد. ازین جهت این جنگ از 

 ۲001سپتامبر  11جهاتی شبیه به حملۀ 
به ایالات متحدۀ امریکا است، ولی با 

چندین برابر آن در امریکا.  وسعت و دامنۀ
رتبۀ دولت چه یکی از مقالات عالیچنان

ایالتی نیویارک گفته است که شهر 
 ۲001سپتامبر  11نیویارک حال و هوای 

ین اسازد. اما تأثیرات خاطر زنده میرا به 
تر از تر و وسیعجنگ به مراتب عمبق

خواهد بود.  ۲001سپتامبر  11حادثۀ 
رکزی این جنگ جالب است که جبهۀ م

جاری در ایالات متحدۀ امریکا نیز در 
 نیویارک قرار دارد. 

ه به این که حریف ــــــبا توج    
امپریالیستی امریکا )دولت چین( با سوسیال

تری خسارات، ضایعات و تلفات خیلی کم
نسبت به ایالات متحدۀ امریکا ازین جنگ 

در برده است و با توجه تقریباً جان سالم به
ه این که هم خود ایالات متحده و هم ب

متحدین اروپایی امریکا در "ناتو" به شدت 
از لحاظ انسانی و اقتصادی درین جنگ 
ضربه خورده اند و هنوز این ضربات ادامه 

توان قویاً محتمل دانست که دارد، می
امپریالیزم چین در پایان این جنگ سوسیال

در مقایسه با زمان قبل ازین جنگ، در 
ابل ایالات متحدۀ امریکا و متحدینش از مق

تری در امپریالیستی قویموقف سوسیال
چنان است جهان برخوردار گردد. هم

وضعیت امپریالیزم روسیه به عنوان یک 
امپریالیزم چین قدرت نزدیک به سوسیال

در مقابل امپریالیزم امریکا. به همین سبب 
در حال حاضر هر وضعیتی که برای 
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گرش امریکا و نیروهای اشغالامپریالیزم 
در افغانستان پیش بیاید، در فردای اختتام 

بندی گونگی صفبحران کرونا در جهان چه
 -تیــــــــــــــــپریالیســــــــای امــــــهقدرت

امپریالیستی و ارتجاعی در جهان سوسیال
در مقابل یک دیگر متناسب با توازن قوای 

زمان شان  سیاسی، اقتصادی و نظامی آن
خواهد بود و به همان صورت وضعیت 
افغانستان را نیز متناسب با خود و بر 
بستر وضعیت درونی خود این جامعه شکل 

 خواهد داد. 
 درین مورد کافی است به این امر توجه    

غنی این به اصطلاح رئیس کنیم که اشرف
جمهور منتخب رژیم پوشالی از هم اکنون 

ست اموده و گفته گیری ندرین مورد موضع
 که: 
با ضربتی که بحران کرونا در جهان »    

بر اقتصاد جهانی وارد خواهد کرد، یک 
دهه طول خواهد کشید ]بعد از اختتام این 
بحران[ تا اقتصاد جهان بتواند به وضعیت 
 قبل از این بحران برگردد. ازین جهت باید

روی پای خود بایستیم و بر خود متکی 
های اشرف مفهوم از گفته )نقل به« شویم.
 غنی( 

در واقع بر پایۀ این تحلیل است که     
غنی اساس سیاست خارجی رژیم را اشرف

ایجاد اجماع منطقوی در مورد افغانستان 
 قرار داده است. ترامپ زمانی آشکارا گفته

 بود که: 
المللی نیست و امریکا پولیس بین»    

ماند. خواهد در افغانستان باقی بدیگر نمی
ها ها بجنگند، هندیجا باید روسدرین

ها ها بجنگند و ایرانیبجنگند، پاکستانی

های )نقل به مفهوم از گفته« بجنگند.
 ترامپ(. 

درست همان گونه که در مورد جنگ     
 سوریه گفته بود: 

ها و ها، ایرانیدر سوریه باید روس»    
 « ها بجنگند.ترک
ریه در در سوهای مذکور اینک قدرت    

 چنین وضعیتی قرار گرفته اند. بنابرین از
احتمال بعید نیست که در فردای اختتام 

نا در جهان، امریکا از وبحران کر
افغانستان نیز پا پس بکشد. ولی این 

کشی به مفهوم اختتام جنگ در عقب
که به مفهوم افغانستان نخواهد بود بل

 -بندی جدید جنگی امپریالیستیصف
ر دتی و ارتجاعی ـــــامپریالیسیالـــــسوس

کشور خواهد بود. درین مورد از همین 
بینی دقیق به عمل آورد، توان پیشحالا نمی

 زیرا که هنوز ابعاد تأثیرات بحران کنونی
کرونا در جهان از جهات مختلف به 
صورت دقیق روشن نگردیده است. فقط در 

 توان به ابعاد این بحرانختم این بحران می
در جهان پی برد و تأثیرات بد و احیاناً 
خوب آن در جهان و افغانستان را به 

 گیری نمود. صورت دقیق اندازه
     

گیری از مطالب خلاصۀ نتیجه

مـطـرح شـده در سـطـور 

 فـوق
نامه برای آوردن موافقت»ــ  طالبان  1    

را با دولت ایالات « صلح به افغانستان
امضا  1398حوت متحدۀ امریکا در دهم 
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نامه میان کردند. با امضای این موافقت
رفته میان شان همطالبان و امریکا، روی

صلح برقرار گردیده است و طالبان دیگر 
ً با نیروهای اشغال گر ایالات نه تنها رسما

متحدۀ امریکا در افغانستان در حالت جنگ 
که حتی در مقابل رژیم قرار ندارند، بل

ی سرسختانه مدافع نشاندۀ کنوندست
بوده و خواهان تطبیق « نامهموافقت»

 دقیق مندرجات آن توسط رژیم است. 
برعلاوه ظاهراً تحت نام جنگ مشترک     

شاخۀ خراسان در  -علیه نیروهای داعش
کاری نظامی و استخباراتی افغانستان، هم

میان طالبان و امریکا نیز شکل گرفته 
« مه...ناموافقت»است. بنابرین امضای 

ریکا، نه ـــــــان و امـــــالبـــــــمیان ط
غال ــــــای برای پایان اش«نامهموافقت»

نیروهای امریکایی در افغانستان است و نه 
]ای[ برای آوردن صلح به  نامهموافقت»

ای برای «نامهموافقت»که ، بل«افغانستان
صلح میان طالبان و ایالات متحدۀ امریکا 

به همین سبب است که است. در واقع 
ً پنجاه روز، از علی رغم سپری شدن تقریبا

هنوز جنگ « نامهموافقت»زمان امضای 
در افغانستان میان طالبان و رژیم ادامه 

رس دارد و پایان آن هنوز، حداقل در چشم
نظر از چند نزدیک قرار ندارد. البته صرف

گران مورد مداخلۀ نیروهای هوایی اشغال
به دفاع از نیروهای رژیم،  در این جنگ

این جنگ در اساس جنگی است میان 
نیروهای طالبان و نیروهای پوشالی رژیم، 
یا به عبارت دیگر جنگ داخلی و نه جنگ 
مقاومتِ ولو ارتجاعی علیه نیروهای 

گر. کار به آن جاای کشیده است که اشغال
دۀ طالبان به جای جنگ علیه فرمان

"ناتو" و  عمومی نیروهای امریکایی و
نیروهای تحت رهبری اش در افغانستان از 
او در دفتر سیاسی طالبان در قطر میزبانی 

لفات از ــــــورد تخــــکنند تا در ممی
وگو نمایند.  بنا با هم گفت« نامهموافقت»

به قول مولوی هبةالله هدف این جنگ 
در افغانستان است « برقرای نظام اسلامی»

 و نه پایان اشغال. 
بنابرین اگر جنگ جاری طالبان علیه     

تر ماندن بیشرژیم خود عاملی برای باقی
دین ـر امـریـکایـی و متحگنیروهای اشـغـال

افغانستان نگردد، جنگ مقاومت شان در 
ارتجاعی طالبان علیه امریکا و متحدینش 
 در افغانستان پایان یافته است و دلیل آن

وده نیز پیروزی طالبان درین جنگ نب
گری و ساخت و پاخت با که معاملهاست، بل

گران امریکایی و متحدین شان بوده اشغال
است، که در آن امتیازاتی به جانب 

ها ها داده شده و امتیازاتی از آنامریکایی
 گرفته شده است.  

نشانده نیز در عین ــ  رژیم دست ۲   
میان « نامهموافقت»همان روزی که 

قطر به امضا  ریکا درطالبان و دولت ام
اعلامیۀ »ابلاغ یک رسید، در امـضـا و 

با دولت امریکا در کابل سهم « مشترک
اعلامیۀ »گرفت. رژیم پوشالی نیز در این 

پذیرفت که راه ترسیم شده توسط « مشترک
نامه برای آوردن صلح به موافقت»

نماید و در نهایت را تعقیب می« افغانستان
یک « سلامیحکومت ا»روی تشکیل یک 

جا با طالبان به توافق خواهد رسید. 
گران امریکایی و رژیم بنابرین اشغال

و هم « نامهموافقت»نشانده، هم در دست
پذیرفته اند که « اعلامیۀ مشترک»در 
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روی تمامی مسایل مربوط به "حقوق 
بشر"، "دموکراسی"، "حقوق زنان"، 

ها"، "آزادی "آزادی بیان"، "آزادی رسانه
ها"، "حقوق ات"، "حقوق ملیتمطبوع
های قومی"  و غیره و غیره اقلیت

های لیبرالی و نیولیبرالی حاضر اند ارزش
گرد میز معامله و دادوگرفت با مجریان 

 "امارت اسلامی" بنشینند. 
ً در نشستن طالبان و رژیم گرد      مسلما

 میز معامله و دادوگرفت، باید روی ترکیبی
" و "جمهوریت از نظام "امارت اسلامی

اسلامی" توافق صورت بگیرد، ولو این که 
نام آن "جمهوری اسلامی"، مثل جمهوری 
اسلامی ایران، یا "دولت اسلامی"، مثل 
دولت اسلامی ربانی، یا هرنام دیگری 
ً درین پروسه باید از  باشد. مسلما

های لیبرالی و نیولیبرالی معینی یا ارزش
یا  به طور کلی انصراف صورت بگیرد و

در سطح معینی تعدیل و اصلاح گردد و 
گویا منطبق با "شریعت" گردد. ولی 
حکومت اسلامی پسا توافق در مذاکرات 

الافغانی، "امارت اسلامی" نخواهد بود، بین
چرا که درین مورد یک عدم توافق نظر 

یی وجود دارد و کلی جهانی و منطقه
افغانستان تحت حاکمیت آن رژیم در 

ه نخواهد داشت که بتواند علی موقعیتی قرار
 -المللی وسیع امپریالیستیاین اجماع بین

امپریالیستی و ارتجاعی خارجی سوسیال
 ایستادگی نماید.  

برد گران امریکایی در جریان پیشاشغال    
"مذاکرات صلح" با طالبان از بحث روی 

آوردهای" دو دهۀ گذشته در این "دست
اند و  افغانستان کلاً انصراف جسته

نشاندۀ مسئولیت آن را به دوش رژیم دست

کنونی انداخته اند تا خود در جریان مذاکره 
ها دفاع نموده و برای با طالبان از آن

تثبیت آن در "نظام اسلامی" مورد توافق 
گران بعدی تلاش نماید. در هر حال اشغال
نامه" امپریالیست امریکایی در "موافقت

نظام اسلامی" بر اجمالاً به تحمیل کلی "
مردمان کشور اکتفا کرده اند و شکل 
مشخص آن را به "مذاکرات بین الافغانی" 

 محول کرده اند.      
گران ــ  هر سه طرف اشغال 3    

نشانده و امپریالیست امریکایی، رژیم دست
ها بستانها و بدهطالبان درین دادوگرفت

دچار تشتت و تفرقۀ فکری و سیاسی 
 هستند. 

گران امپریالیست بندی اشغالدر صف    
امریکایی و متحدین شان در "ناتو"، 

های قصر سفید و وزارت محور سیاست
خارجۀ امریکا را پیروزی ترامپ در 
انتخابات آیندۀ ریاست جمهوری امریکا 

دهد. تلاش ترامپ برای تشکیل می
یابی به مدال صلح نوبل از طریق دست

در رابطه با طلبانۀ" وی نمایشات "صلح
افغانستان در واقع به منظور دست برتر 
پیدا کردن در انتخابات مذکور در مقابل 
حریف دموکراتش است. اما در مقابل، 
جنرالان اردوی امریکا، استخبارات امریکا 
و مسئولین بلند پایۀ "ناتو" هنوز هم گویا 
تشویش اصلی شان در مورد افغانستان این 

کشورهای عضو است که امنیت امریکا و 
"ناتو" از طریق خاک افغانستان مورد 

ها تهدید قرار نگیرد. به عبارت دیگر آن
تر به محاسبات استراتژیک شان در بیش

دار دهند و طرفافغانستان اهمیت می
زب ــــــاباتی حــــهای" انتخنظری"تنگ
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خواه، ترامپ و وزارت خارجۀ جمهوری
 امریکا نیستند. 

یقت امر سمبول بحران ترامپ در حق    
ساختاری ایالات متحدۀ امریکا است. اگر 
گرایش او در مورد افغانستان متحقق 

تر از پیش تقویت گردد، طالبان بیش
شوند و امکان دارد که به جناح غالب می

در "نظام اسلامی" مورد توافق در 
الافغانی آینده در افغانستان مذاکرات بین

گرایش مبدل گردد. ولی برعکس اگر 
جنرالان و استخبارات امریکا در مورد 

ق گردد، نقش طالبـان در افغانستان متحق
 اسلامی" آیندۀ افغانستان نسبتاً "نـظـام 

 تر خواهد بود.      رنگکم
نشاندۀ کنونی در جریان رژیم دست    

انتخابات اخیر ریاست جمهوری رژیم، از 
زمان تدارک آن انتخابات تا اعلام نتایج 

یه و نهایی آن، آن چنان دچار تفرقه و اول
تشتت گردیده است که سرانجام در "ارگ" 
یک مراسم تحلیف برای ریاست جمهوری 
اشرف غنی و در "سپیدار" یک مراسم 
تحلیف دیگر برای ریاست جمهوری 

عبدالله برگذار گردیده است. این درز عبدالله
آن چنان تفرقه و تشتتی در رژیم 

د آورده است که حتی نشانده به وجودست
زاد، وزیر مداخلات باربار زلمی خلیل

خارجۀ امریکا و سران سیاسی مرتبط با 
رژیم از قبیل کرزی و سیاف تا حال 
نتوانسته است در رفع آن مددگار ثابت 
گردد. احتمالاً مداخلات شدیدتر خارجی از 
طرف دولت ایالات متحدۀ امریکا مورد نیاز 

ژیم پایان داده است تا به این "مشکل" ر
بندی و شود یا حداقل به نحوی با سرهم

مالی مثل انتخابات قبلی ریاست ماست

جمهوری رژیم ظاهراً اتحاد رژیم تأمین 
 گردد. 

ولی اگر این معضله به صورت کنونی     
کماکان باقی بماند، از یک طرف به شدت 
به نفع طالبان تمام خواهد شد و از طرف 

کل "پروسۀ صلح" را دیگر امکان دارد که 
 با خطرات جدی مواجه سازد.

تفرقه و تشتت ایدیولوژیک ــ  سیاسی     
در رأس رهبری طالبان یعنی مولوی 

الدین حقانی( هبةالله، معاون اولش )سراج
و معاون سیاسی اش )ملاعبدالغنی برادر( 

پیام »گانۀ اساسی طالبان یعنی در اسناد سه
مۀ صلح ناموافقت»ه، «مولوی هبةالله

حقانی الدینو مقالۀ چاپ شدۀ سراج« قطر
در نیویارک تایمز به خوبی روشن است. 

« توافق پایان اشغال»مولوی هبةالله از 
نماید و نیروهای مسلح طالبان صحبت می

دهد تا برای برقراری را امر "تیارسی" می
آماده « نظام اسلامی»تریعنی هدف بزرگ
عدم استفاده به « نامهموافقت»باشند. اما 

از خاک افغانستان علیه امنیت ایالات 
ازدهم سپتامبر مثل حادثۀ ی -متحدۀ امریکا

در امریکا ــ برای رسیدن به صلح  ۲001
در افغانستان متعهد است و مقالۀ 

ً برجستهسراج تر الدین حقانی به نحو نسبتا
طلبی لحـــــمان صـــــر هـــــتو پررنگ

ز امضای آن ابل را حتی ق« نامهموافقت»
 توسط ملاعبدالغنی برادر علم کرده است.

 -این گرایشات مختلف ایدیولوژیک    
سیاسی خواهی نخواهی مجموع رهبران و 
صفوف  طالبان را به جهات مختلف می

کشاند و تفرقۀ درونی در میان شان را 
هاای زند. نتیجه این است که بخشدامن می

ناطق از نیروهای طالبان به جنگ در م



 

55 
 

 (۲۰۲۰می )۱۳۹۹ورث            وید                     شعله جا                                     ۲۴شماره 

هاای دهند، بخشدوردست کشور ادامه می
های امکاناتی با منسوبین در دادوگرفت

هاای، مثل رژیم مصروف شده اند و بخش
تر از دیگ دفتر سیاسی قطر، به آش داغ

تر از آتش مبدل شده که به آش داغنه بل
های اند و وظیفۀ تبلیغ و دفاع از فیصله
ان گرمشترک یا معاملات شان با اشغال

 امریکایی را بر عهده گرفته اند.                     
ای از در چنین وضعیتی است که عده    

دهان طالبان در داخل کشور از فرمان
د زننخاتمه یافتن جهاد در افغانستان دم می

شوند که این موضوع را و حتی مدعی می
نیز اطلاع داده اند، « صاحبشیخ»به 
ر تخالف با دستور ها حتی دای از آنعده

مولوی هبةالله در پیامش، از فریب دادن 
ضای ـــــــخارجیان نامسلمان در ام

ای هم زنند و عدهحرف می« نامهموافقت»
مانده اند که باالآخره این « هک پک»

وضعیت به کجا خواهد رسید؟ این گونه 
های فتح و پیروزی" است که "رجزخوانی

لاً مولوی هبةالله در پیامش یا مث
شکست امریکا و "ناتو" »های رجزخوانی

زی" از توسط "استانک« در افغانستان
تربه گلگون کردن رخسار دفتر قطر بیش

ماند تا یک زرد ناشی از شکست می
 رویی حقیقی. سرخ
البته درست است که تجاوزگری و     

گری امریکا و "ناتو" در افغانستان اشغال
ت به ، ولی این شکسشکست خورده است

صورت اتومات به مفهوم پیروزی طالبان 
توان پرسید که اگر تواند تلقی گردد. مینمی

طالبان جاندادن القاعده در افغانستان را در 
توانستند میلادی می ۲001همان سال 

بپذیرند و درین مورد به امریکا تعهد 

بسپارند، چه نیازی به داخل شدن در یک 
ً بیست ساله  با تمام جنگ خونین تقریبا

ها و "ناتو" تلفات عظیم آن علیه امریکایی
و برعلاوه چه نیازی به قربانی کردن 
"امارت اسلامی"، از دید منافع طالبان، نه 

« نامۀموافقت»که در تنها در آن زمان بل
 ۲0۲0کنونی نیز، بود که اکنون در سال 

نامۀ" میلادی تعهد مذکور در یک "موافقت
ایی داده شود رسمی صلح به طرف امریک

و برعلاوه با استفاده از امکانات تسلیحاتی 
سنگران ها علیه همو استخباراتی امریکایی

یی شان )داعشیان فعلی( دیروزی القاعده
 در افغانستان بجنگند.     

بدین ترتیب است که در جنگ     
گرانه از یک طرف و امپریالیستی اشغال

 ً له بیست سا جنگ مقاومت ارتجاعی تقریبا
امپریالیست امریکایی و گـران عـلیه اشـغـال

نشاندۀ شان از متحدین شان و رژیم دست
انۀ گرطرف دیگر، درست مثل جنگ اشغال

یک طرف و امپریـالـیـسـتـی از سوسیال
ً ده ساله  جنگ مقاومت ارتجاعی تقریبا

امپریالیست و گران سوسیالعلیه اشغال
 نشانده و مزدورشان از طرفرژیم دست

دیگر، هیچ قدرت و نیروای نتوانست 
پیروز این میدان جنگ باشد. ولی بازندۀ 

کش، فقیر های زحمتاصلی این جنگ توده
و تحت استثمار و ستم این کشور است که 
از هردو طرف بار این جنگ را روی شانه

های شان و به قیمت خون صدها هزار 
فرزندان شان حمل کردند و قربانی دادند، تا 

ر دیگر رهبران مقاومت ارتجاعی، بایک
درست مثل زمان استعمار انگلیس و 

امپریالیزم یالـــوســـهای سریـــگغالـــــــاش
ارجی و ــگران خغالــــوروی، با اشـــــش
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نشاندگان داخلی شان، این خاینین دست
شدۀ آنان و ههای ریختملی، روی خون

فرزندان شان به معامله بنشینند و به 
 ر قدرت دست یابند. صری

 

وظــایــف مـبـارزاتـی 

عـاجـل کــنــونــی 

 مــا
ای به این ترتیب روشن است که مرحله    

از تاریخ سراپا درد و رنج مردمان این 
خطه در حال پایان یافتن قرار گرفته است 
و مرحلۀ جدیدی از تاریخ کشور ما و 

 گیری است. مردمان کشور ما در حال شکل
رین ما وظیفه داریم که جوانب بناب    

مختلف مرحلۀ تاریخی در حال پایان یافتن 
بندی کنیم و سپس با در افغانستان را جمع

بندی برای تعیین استفاده از آن جمع
وظایف مبارزاتی مرحلۀ تاریخی بعدی در 

گیری به صورت دقیق بکوشیم. حال شکل
یابی بنابرین اولین وظیفۀ مبارزاتی ما دست

بندی منسجم از مرحلۀ به یک جمعاصولی 
تاریخی در حال پایان یافتن )از سال 

ــ از زمان آغاز تجاوز ۲0۲0تا  ۲001
گر امپریالیستی امریکا و قوای اشغال

انگلیس بر افغانستان تا زمان امضای 
نامۀ صلح میان طالبان و امریکا( موافقت
 است. 

بندی در قدم ناگفته پیداست که این جمع    
های گیمبتنی بر درک دقیق ویژهاول 

مشخص مرحلۀ متذکره و سپس تحلیل و 
های مذکور است. گیارزیابی از ویژه

منظور این نیست که ما تا حال هیچ درکی 
های مشخص مرحلۀ متذکره و گیاز ویژه

های مذکور گیتحلیل و ارزیابی از ویژه
که منظور این است که بر نداشته ایم؛ بل

تر و ما باید هرچه علمی مبنای آن درک،
تری دست تر و علمیزودتر به درک جامع

تر و دقیق بیابیم که بتواند زمینۀ تلفیق
تر شرایط مشخص مبارزات انقلابی علمی

های عام م. ل. م. در افغانستان با تیوری
مرحلۀ مبارزاتی بعدی را فراهم نماید. 

تر تر و علمیمسلم است که این درک جامع
های کشور و تحلیل و ارزیابی گیاز ویژه
های مذکور در حالی که ادامۀ گیاز ویژه

همان درک و تحلیل و ارزیابی گذشته 
است، از جوانب معینی گسست با آن درک 

 گیرد. و تحلیل و ارزیابی را نیز در برمی
این گسست از جوانب معین آن درک و     

بودات، تواند شامل کمتحلیل و ارزیابی، می
. باهات و احیاناً انحرافات معینی باشداشت

بودات، بنابرین ما باید در شناخت از کم
ً انحراف معین خود  اشتباهات و احیانا

 ود"قاطعانه تابع اصل "انتقاد و انتقاد از خ
ها را دقیقاً مورد باشیم، در قدم اول آن

شناسایی قرار دهیم و سپس در بیان 
و صریح شان تردیدی به خود راه ندهیم 

سرانجام قاطعانه بکوشیم که در پراتیک 
مبارزاتی برای زدودن و از میان بردن 

 علمی و نظری شان استواری نشان دهیم.
زاتی قدر مسلم است که در مقطع مبار    

ی رعاجل کنونی وظیفۀ عاجل و فو
اشته مبارزاتی کنونی را نباید از نظر دور د

ی مبارزاتی رباشیم. این وظیفۀ عاجل و فو
نی عبارت است از افشاگری هرچه کنو

گری و تر علیه اشغالتر و عمیقوسیع
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گران امپریالیست جنگ استخباراتی اشغال
نشاندۀ پسا توافق امریکایی و رژیم دست

یعنی رژِیمِ متشکل از تمامی مرتجعین 
گران پروردۀ سابق و کنونی اشغالدست

امپریالیست امریکایی، شامل طالبان، 
های مرتبط به راتتکنوک -بروکرات

های های امریکایی و جهادیامپریالیست
شدگان سابقاً چپ به سایق، به شمول تسلیم

 شناندۀ کنونی.گران و رژیم دستاشغال
نباید فراموش نمود که مبارزه علیه     

 یزم از مبارزه علیه امپریالیزم ووناپورت
گران ارتجاع به طور عموم و اشغال

نشاندۀ شان ملی دستامپریالیست و خاینین 
 به طور خاص جدا نیست. 

های این اپورتونیزم جدید یکی از نشانه    
وجوی این است که از هم اکنون در جست

 مشمولین خوب و بد و بدتر و بدترینِ رژیم
ین دست نشاندۀ پسا توافق افتاده اند و به ا

ترتیب سعی دارند پیوندهای سابق و 
شان خواهلهای مورد دشان با بخشکنونی

نشاندۀ کنونی را مجدداً تازه در رژیم دست
نمایند و یا گسترش دهند و ازین طریق 

نشاندۀ پسا گاه شان در رژیم دستجای
 توافق را تعیین نمایند.

 1399حمل  30
**************************** 

 اسـنـاد ضـمـیـمـه
 ضـمـیـمـۀ شـمـاره اول:

نیروهای  ایالات متحده متعهد است که تمام

نظامی امریکا، متحدان و شرکای ائتلافی، 

شمول تمام کارمندان غیرنظامی و به

کاران امنیتی غیردیپلماتیک، پیمان

خصوصی، مربیان، مشاوران و پرسنل 

ماه  14خدمات حمایتی خود را در عرض 

نامه خارج کند و پس از اعلام این موافقت

اقدامات ذیل را در این زمینه روی دست 

 هد گرفتخوا

ی آوردن نامهموافقت

 صلح به افغانستان

بین امارت اسلامی افغانستان که 

عنوان یک توسط ایالات متحده به

شود و دولت به رسمیت شناخته نمی

شود و به نام طالبان شناخته می

 ایالات متحده امریکا

 5مطابق با  2020فبروری   29

 10هجری قمری و  1441رجب 

 هجری شمسی 1398حوت 
صلح جامع متشکل از چهار  نامهموافقت

 :بخش است

 های اجرایی ها و میکانیزمتضمین

که از استفاده از خاک افغانستان 

توسط هرگونه گروه یا فرد علیه 

امنیت ایالات متحده و متحدان آن 

 .جلوگیری کند

 های اجرایی و ها، میکانیزمتضمین

اعلام جدول زمانی برای خروج 

ارجی از ــــوهای خرــــام نیـــــتم

 .افغانستان

 ها برای پس از اعلام تضمین

خروج کامل نیروهای خارجی و 

زمانی در حضور شاهدان جدول

المللی، و تضمین و اعلام بین
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که از خاک افغانستان علیه این

امنیت ایالات متحده و متحدانش 

استفاده نخواهد شد، در حضور 

المللی، امارت اسلامی شاهدان بین

ان که توسط ایالات متحده طالب

عنوان یک دولت شناخته به

نام طالبان شناخته شود و بهنمی

الافغانی را با شود مذاکرات بینمی

مارچ  10های افغان در طرف

 1441رجب  15مطابق  2020

 1398حوت  20هجری قمری و 

 .هجری شمسی شروع خواهد کرد

 بس دائمی و جامع یک آتش

 وگو وموضوع آجندای گفت

الافغانی خواهد بود. مذاکرات بین

رات ـــان مذاکـــــکنندگرکتــــــش

الافغانی در مورد تاریخ و بین

بس دائمی و چگونگی آتش

های فراگیر، از جمله میکانیزم

اجرایی بحث خواهند کرد که 

همراه با تکمیل و توافق در مورد 

نقشه راه سیاسی آینده افغانستان 

 .اعلام خواهد شد

هار بخش فوق با هم مرتبط و با هم چ    

وابسته هستند و هر یک مطابق جدول 

شده شده و شرایط توافقزمانی توافق

تطبیق خواهد شد. توافق در مورد دو بخش 

اول راه را برای دو بخش آخر هموار 

 .کندمی

نامه برای تطبیق دو در ذیل متن موافقت    

بخش اول است. هر دو طرف موافق هستند 

این دو بخش با هم مرتبط و با هم که 

باشند. تعهدات امارت اسلامی وابسته می

عنوان افغانستان که توسط ایالات متحده به

عنوان شود و بهیک دولت شناخته نمی

شود، در چوکات این طالبان شناخته می

شان تا نامه در مناطق تحت کنترلموافقت

زمان تشکیل حکومت اسلامی جدید پسا 

وگو و غانستان که طبق گفتتوافق اف

شود، اجرا الافغانی تعیین میمذاکرات بین

 .شودمی

 بخش اول    

ایالات متحده متعهد است که تمام     

نیروهای نظامی امریکا، متحدان و شـرکای 

شـمـول تـمـام کـارمـنـدان  ائـتـلافـی، بـه

کاران غیرنظامی و غیردیپلماتیک، پیمان

ان، مشاوران و امنیتی خصوصی، مربی

پرسنل خدمات حمایتی خود را در عرض 

نامه خارج ماه پس از اعلام این موافقت 14

کند و اقدامات ذیل را در این زمینه روی 

 .دست خواهد گرفت

 الف. ایالات متحده، متحدان آن و ائتلاف    

روز اول انجام  135اقدامات زیر را در 

 :خواهند داد

مریکایی در ا ها تعداد نیروهایآن. (1

]تن[ کاهش خواهند  8600افغانستان را به 

داد و به همان تناسب تعداد نیروهای 

نیروهای ائتلاف کاهش داده (2متحدان و 

 ( ایالات متحده، متحدان آن و3شود. می

پایگاه  5ائتلاف تمام نیروهای خود را از 

 .نظامی خارج خواهند کرد

ب. با توجه به تعهد و عمل امارت     

که توسط ایالات متحده  -لامی طالبان اس

شود و عنوان یک دولت شناخته نمیبه

در بخش  -شودعنوان طالبان شناخته میبه

نامه، ایالات متحده، متحدان دوم این موافقت
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آن و ائتلاف این اقدامات را اجرا خواهند 

 :کرد

ایالات متحده، متحدان آن و ائتلاف، -1

ه را از ماندخروج کلیه نیروهای باقی

باقی مانده  ونیم ماه9افغانستان طی 

 .تکـمـیـل خـواهـنـد کرد

 ایالات متحده، متحدان آن و ائتلاف تمام-2

مانده های باقینیروهای خود را از پایگاه

 .خارج خواهند کرد

ج. ایالات متحده متعهد است که با تمام     

های ذیربط فوراً کار در مورد طرف

اسیران جنگی و  آزادسازی هرچه زودتر

عنوان یک اقدام اعتمادسازی سیاسی را به

هزار زندانی امارت  5شروع کند. تا 

لات متحده که توسط ایا -اسلامی طالبان 

عنوان یک دولت به رسمیت شناخته به

عنوان طالبان شناخته شود و بهنمی

زندانی طرف دیگر تا  هزار 1و تا  -شودمی

ت ، روز اول مذاکرا2020مارچ  10

رجب  15الافغانی که مطابق است به بین

 1398حوت  20هجری قمری و  1441

هجری خورشیدی آزاد خواهند شد. 

های ذیربط هدف دارند که تمام طرف

مانده را طی سه ماه بعدی زندانیان باقی

آزاد کنند. ایالات متحده به تکمیل این هدف 

که  -متعهد است. امارت اسلامی افغانستان 

عنوان یک دولت به ت متحده بهتوسط ایالا

عنوان طالبان شود و بهرسمیت شناخته نمی

ه زندانیان متعهد است ک -شودشناخته می

های ذکرشده در اش به مسئولیتآزادشده

نامه متعهد باشند تا تهدیدی از این موافقت

متحده و ها متوجه امنیت ایالاتجانب آن

 .متحدانش نباشد

الافغانی، ایالات بین د. با شروع مذاکرات    

متحده بازنگری اداری خود را در مورد 

ها پاداش های فعلی امریکا و لیستتحریم

که  -علیه اعضای امارت اسلامی افغانستان 

عنوان یک دولت به توسط ایالات متحده به

عنوان طالبان شود و بهرسمیت شناخته نمی

با هدف برداشتن این  -شودشناخته می

که مطابق با  2020آگست  2۷ا ها تتحریم

سنبله  6هجری قمری و  1442محرم  8

هجری خورشیدی است، آغاز  1399

 .خواهد کرد

الافغانی، هـ. با شروع مذاکرات بین    

ایالات متحده تعامل دیپلماتیک خود را با 

سایر اعضای شورای امنیت سازمان ملل و 

افغانستان برای حذف نام اعضای امارات 

لات متحده که توسط ایا -غانستان اسلامی اف

عنوان یک دولت به رسمیت شناخته به

عنوان طالبان شناخته شود و بهنمی

ها با هدف انجام یماز لیست تحر -شودمی

که مطابق  2020می سال  29آن تا تاریخ 

 9هجری قمری و  1441شوال  6است با 

هجری خورشیدی، شروع  1399جوزا 

 .خواهد کرد

 ت متحده و متحدانش از تهدید یاو. ایالا    

استفاده از زور علیه تمامیت ارضی یا 

استقلال سیاسی افغانستان یا مداخله در 

امورد داخلی این کشور خودداری خواهند 

 .کرد

 بخش دوم    

نامه، امارت همراه با اعلام این موافقت    

که توسط ایالات متحده  -اسلامی طالبان 

عنوان شود و بهمیعنوان دولت شناخته نبه

های زیر را گام -شودطالبان شناخته می
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برای جلوگیری استفاده هر گروه یا فرد از 

جمله القاعده از خاک افغانستان برای تهدید 

امنیت ایالات متحده و متحدانش، برخواهد 

 :داشت

که توسط  -. امارت اسلامی افغانستان     1 

عنوان دولت شناخته ایالات متحده به

عنوان طالبان شناخته شود و بهینم

ز اعضایش، سایر به هیچ یک ا -شودمی

ها از جمله القاعده اجازه افراد و گروه

نخواهد داد که از خاک افغانستان برای 

تهدید امنیت ایالات متحده و متحدانش 

 .استفاده کنند

که توسط  -. امارت اسلامی طالبان     2

ته عنوان دولت شناخایالات متحده به

عنوان طالبان شناخته شود و بهنمی

واهد داشت که خپیام واضحی  -شودمی

هایی که برای امنیت ایالات متحده تهدید آن

شوند در افغانستان جای ندارند محسوب می

که توسط  -و به اعضای امارت اسلامی 

عنوان دولت شناخته ایالات متحده به

عنوان طالبان شناخته شود و بهنمی

ها یا ههدایت خواهد داد که با گرو -شودمی

افرادی که امنیت ایالات متحده و متحدانش 

 .کنند، همکاری نکنندرا تهدید می

که  -امارت اسلامی افغانستان     3.    

عنوان دولت شناخته توسط ایالات متحده به

عنوان طالبان شناخته شود و بهنمی

رگـونـه گروه یا فرد را از تهدید ه -شودمی

امنیت ایالات متحده و متحدانش ممانعت 

خواهد کرد، جلو سربازگیری، آموزش و 

ها را خواهد گرفت و مطابق تمویل آن

ها نامه از آنتعهداتش در این موافقت

 .میزبانی نخواهد کرد

که توسط  -. امارات اسلامی افغانستان     4

عنوان دولت شناخته ایالات متحده به

لبان شناخته عنوان طاشود و بهنمی

متعهد است که با کسانی که به  -شودمی

دنبال پناهندگی یا اقامت در افغانستان 

المللی و هستند طبق قانون مهاجرت بین

نامه عمل خواهد تعهداتش در این موافقت

کرد تا از جانب چنین افراد تهدیدی متوجه 

 .امنیت ایالات متحده و متحدانش نباشد

که توسط  -انستان امارت اسلامی افغ    5. 

عنوان دولت شناخته ایالات متحده به

عنوان طـالـبـان شـنـاخـتـه شود و بهنمی

که تهدیدی برای  بـرای کسانی -شـودمـی

امنیت ایالات متحده و متحدانش محسوب 

شوند، ویزا، پاسپورت، مجوز سفر یا سایر 

ها به اسناد قانونی را برای ورود آن

 .هد کردافغانستان فراهم نخوا

 بخش سوم    
. ایالات متحده خواستار به رسمیت     1     

نامه از جانب شناختن و تأیید این موافقت

 .شورای امنیت سازمان ملل خواهد شد

. ایالات متحده و امارت اسلامی    2     

لات متحده که توسط ایا -افغانستان 

عنوان شود و بهعنوان دولت شناخته نمیبه

ابط به دنبال رو -شودخته میطالبان شنا

مثبت با یکدیگر هستند و انتظار دارند که 

روابط بین ایالات متحده و حکومت اسلامی 

جدید پسا توافق که توسط مذاکرات 

   .شود، مثبت باشدالافغانی تعیین میبین

به دنبال همکاری  . ایالات متحده3    

اقتصادی با حکومت اسلامی جدید 

الافغانی ط مذاکرات بینپساتوافق که توس

شود، برای بازسازی ]افغانستان[ تعیین می
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خواهد بود و در امور داخلی آن دخالت 

 .نخواهد کرد

که مطابق  2020فبروری  29 به تاریخ

 10هجری قمری و  1441رجب  5است با 

هجری خورشیدی در دو  1398حوت 

نسخه به زبان پشتو، دری و انگلیسی که 

ی سان دارد، در دوحههر متن اعتبار یک 

 .قطر به امضا رسید

*********************** 

 ضـمـیـمـۀ شـمـاره دوم:
جمهوری اسلامی افغانستان به عنوان     

عضو سازمان ملل متحد که از جانبِ ایالات 

متحده امریکا و جامعۀ جهانی براساس 

المللی منحیث یک دولت مستقل، قوانین بین

مریکا ات متحده شود، و ایالاشناخته می

نمایند تا در مساعی مشترک به تعهد می

دار صلح نامۀ جامع و پاییک موافقت

یابند که منتج به پایان جنگ در دست

ها گردد و به افغانستان با تأمین منافع افغان

 ثبات منطقوی و امنیت جهانی کمک نماید.

دار نامۀ صلح جامع و پایاین توافق    

 ردد:گشامل چهار بخش می

تضمین عدم استفاده از خاک   (1

های افغانستان توسط افراد و گروه

المللی علیه امنیت تروریستی بین

ایالات متحده امریکا و متحدین 

 آن؛

جدول زمانی برای خروج تمام ( 2    

المللی از نیروهای امریکایی و ائتلاف بین

 افغانستان؛

وگو توافق سیاسی که در نتیجۀ گفت( 3    

کنندۀ رات مستقیم میان هیأت مذاکرهو مذاک

شمول جمهوری اسلامی افغانستان و همه

 طالبان به دست آید؛

 بس جامع و دایمی.آتش( ۴    

این چهار بخش باهم مرتبط و باهم     

ها اند. تلاش برای صلح پس از سالوابسته

ی هدف مشترک تمام دهندهجنگ انعکاس

دخل که خواستار یک های ذیطرف

پارچه که با خود و انستان مستقل و یکافغ

 گانش در صلح باشد، است.همسایه

م. بدین سو، جمهوری  2001از سال     

اسلامی افغانستان و ایالات متحده به منظور 

المللی دفع خطرات علیه صلح و امنیت بین

ها در راستای ترسیم یک و کمک افغان

آیندۀ مطمئن، دموکراتیک و موفق، 

اند. هر دو کشور به رک داشتهکاری مشتهم

شان برای گذاریرابطۀ دیرینه و سرمایه

ساختن نهادهای ضروری به منظور ایجاد 

قواعد دموکراتیک، حفاظت و صیانت 

های رفتوحدت کشور و ارتقای پیش

اقتصادی و سیاسی و حقوق اتباع متعهد 

باشند. تعهدات مندرج در این اعلامیه به می

دهای مشترک ممکن آورواسطه همین دست

اند. نیروهای امنیتی افغان و امریکایی گشته

ای با هم دارند که در جریان پیوند ویژه

های عظیم ها شجاعت و قربانیسال

استحکام یافته است. جمهوری اسلامی 

شان افغانستان و مردم افغانستان بر حمایت

شان برای مذاکره به از صلح و خواست

 کنند.تأکید می منظور پایان جنگ مجدداً 

جمهوری  اعلامیه مشترک

اسلامی افغانستان و ایالات 
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متحده امریکا برای رسیدن به 

 صلح در افغانستان
ی جمهوری اسلامی افغانستان از دوره    

وده و از ـــــکاهش خشونت استقبال نم

نامه میان ایالات متحده و طالبان به موافقت

عنوان یک گام مهم در راستای پایان جنگ 

نامه میان ایالات متحده و اه است. موافقتآگ

طالبان راه را برای مذاکرات مستقیم میان 

جمهوری اسلامی افغانستان و طالبان بالای 

بس دایمی و یک موافقت سیاسی و آتش

سازد. جمهوری اسلامی وار میجامع هم

گی خویش را افغانستان یک بار دیگر آماده

وافق برای اشتراک در چنین مذاکرات و ت

دارد. بس با طالبان اعلام میروی آتش

جمهوری اسلامی افغانستان تعهد خویش را 

برای جلوگیری استفاده از خاک افغانستان 

به منظور تهدید علیه امنیت ایالات متحده، 

متحدان آن و سایر کشورها از سوی افراد 

المللی، به شمول های تروریستی بینو گروه

راسان، تجدید القاعده و داعش ـ شاخۀ خ

یابی به صلح، نماید. برای تسریع دستمی

جمهوری اسلامی افغانستان از خروج 

وار نیروهای امریکایی و ائتلاف مرحله

المللی مشروط به اجرای تعهدات طالبان بین

در چارچوب موافقتنامه میان ایالات متحده 

ای که در نتیجه نامهو طالبان و هر موافقت

هوری اسلامی مذاکرات مستقیم جم

افغانستان و طالبان به دست آید، حمایت 

 نماید.می

بنابراین، جمهوری اسلامی افغانستان و     

 نمایند:ایالات متحده موارد ذیل را تعهد می

 بخش اول
جمهوری اسلامی افغانستان و ایالات     

دارند که القاعده، داعش ـ متحده اذعان می

های وهشاخه خراسان، و سایر افراد و گر

المللی به استفاده از خاک تروریستی بین

افغانستان برای جلب و جذب اعضا، 

آوری وجوه، آموزش منسوبین جمع

گذاری و کوشش برای انجام خویش، و پلان

حملاتی که امنیت ایالات متحده، متحدان آن 

دهند. کند، ادامه میو افغانستان را تهدید می

ر تروریزم، دابه منظور مقابله با خطر دوام

جمهوری اسلامی افغانستان و ایالات متحده 

های ذیل به منظور شکست به برداشتن گام

القاعده، اعضای آن، و سایر افراد و 

 دهند:های تروریستی ادامه میگروه

ی افغانستان متعهد جمهوری اسلام    .1    

های کاری خود با گروهاست که به عدم هم

ز آنان اده، اچنان ادامه دتروریستی هم

دهد تا میزبانی نکرده و به آنان اجازه نمی

در خاک افغانستان به جلب و جذب، 

آوری وجوه )به شمول آموزش، جمع

آوری پول از طریق تولید و قاچاق جمع

مواد مخدر(، عبور از افغانستان و 

سوءاستفاده از پاسپورت و اسناد مرتبط به 

ت های حمایوی، مبادرسفر و سایر فعالیت

 ورزند.

نماید که در ایالات متحده تعهد می    .2    

مطابقت با تعهدات موجود در چارچوب 

های امنیتی بین دو کشور از نامهموافقت

نیروهای امنیتی و دفاعی و نهادهای 

حکومتی افغانستان حمایت نماید. این 

ها شامل ارتقای توانایی و ظرفیت حمایت

تان برای نیروهای امنیتی و دفاعی افغانس
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گیری و دفع تهدیدات داخلی و بیرونی پیش

شود. این تعهد شامل حمایت از قوای می

امنیتی و دفاعی افغانستان برای جلوگیری 

استفادۀ القاعده، داعش ـ شاخه خراسان، و 

های تروریستی سایر افراد و گروه

المللی علیه ایالات متحده و متحدین آن، بین

 باشد.می

امریکا بار دیگر بر  ت متحدهایالا    .3    

های ی عملیاتگی خویش برای ادامهآماده

نظامی در افغانستان با رضایت جمهوری 

اسلامی افغانستان به منظور مختل ساختن 

های القاعده، داعش ـ و تضعیف تلاش

های شاخه خراسان و افراد و گروه

المللی به خاطر حمله به تروریستی بین

ورزد. دین آن تأکید میایالات متحده و متح

گی در مطابقت با تعهدات موجود این آماده

های امنیتی میان نامهدر چارچوب موافقت

دو کشور بوده و با درک موجود مبنی بر 

های مبارزه علیه اینکه هدف عملیات

تروریزم نیروهای امریکایی برای تکمیل و 

های نیروهای افغان بوده و حمایت عملیات

ام به حاکمیت ملی افغانستان و با تمام احتر

با درنظرداشت کامل امنیت مردم افغانسـتـان 

و حـفـاظـت از افراد ملکی، صورت 

 گیرد.می

نماید که تعهد می ایالات متحده    .۴    

وگو میان افغانستان و پاکستان به هدف گفت

حصول اطمینان از این که امنیت یکی از 

خاک ها در این دو کشور توسط فعالیت

 کشور مقابل تهدید نشود را تسهیل نماید.

 بخش دوم    
جمهوری اسلامی افغانستان و ایالات     

متحده امریکا در مورد سطح حضور 

نیروهای ایالات متحده امـریـکا و ائـتـلاف 

های المللی در افغانستان و فعالیتبین

نظامی مورد نیاز برای عملی کردن تعهدات 

مول حمایت از آیندۀ دو جانب، به ش

نیروهای امنیتی و دفاعی افغان 

اند. های گسترده را انجام دادهمشورت

جمهوری اسلامی افغانستان، ایالات متحده 

ً به این ارزیابی و ائتلاف بین المللی مشترکا

اند که، مشروط به اجرای تعهدات رسیده

نامه میان طالبان در چارچوب موافقت

به سطح فعلی  ایالات متحده و طالبان، دیگر

نیروها برای دستیابی به اهداف امنیتی 

م. تاکنون،  201۴ضرورت نیست. از سال 

نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان رهبری 

امنیت کشور را به عهده داشته و به 

اند. بنابراین، هر دو مؤثریت خویش افزوده

نمایند که اقدامات ذیل را طرف تعهد می

 روی دست گیرند:

عد از اعلان ایالات متحده امریکا ب    .1    

این اعلامیه مشترک و موافقت با طالبان در 

روز، شمار نیروهای ( 13۵مدت )

تن ( 8۶00انستان به )اش را در افغنظامی

تقلیل داده و دیگر تعهدات خویش را 

نامه میان امریکا و طالبان براساس موافقت

چنان با عملی خواهد نمود. ایالات متحده هم

کاری المللی همتحدان خویش و ائتلاف بینم

خواهد کرد تا، مشروط به اجرای تعهدات 

نامۀ ایالات متحده طالبان بر اساس موافقت

شان را متناسباً و طالبان، شمار نیروهای

 در عین مدت کاهش دهند.

در مطابقت با ارزیابی و تشخیص     .2    

مشترک از سوی ایالات متحده امریکا و 

اسلامی افغانستان، ایالات متحده،  جمهوری

المللی بقیه متحدانش و ائتلاف بین



 

64 
 

 (۲۰۲۰می )۱۳۹۹ورث            وید                     شعله جا                                     ۲۴شماره 

ماه بعد از ( 1۴شان را در جریان )نیروهای

نامه اعلان این اعلامیه مشترک و موافقت

امریکا و طالبان از افغانستان خارج نموده 

های باقی گاهو تمام نیروهای شان را از پای

البان در مانده، مشروط به اجرای تعهدات ط

نامه بین ایالات متحده و طالبان، از موافقت

    کند.افغانستان خارج می

امریکا مجدداً تعهد  ایالات متحدۀ    .3    

کند که سالانه منابع مالی را برای می

حمایت از آموزش، تجهیز، ارائـۀ 

داری نیروهای امنیتی و هـا و پـایمـشـورت

فغانستان وجو نماید تا ادفاعی افغان جست

بتواند به صورت مستقلانه امنیت خویش را 

تأمین نموده و علیه تهدیدات داخلی و 

 خارجی از خود دفاع کند.

اد شرایط مناسب به منظور ایج    .۴    

برای رسیدن به یک توافق سیاسی و 

دار، بس دایمی و پاییابی به آتشدست

وگوها جمهوری اسلامی افغانستان در گفت

ان طالبان بالای اقداماتی جهت با نمایندگ

اعتمادسازی اشتراک خواهد کرد که توسط 

گردد. این ایالات متحده، تسهیل می

وگوها شامل تشخیص عملی بودن آغاز گفت

آزادسازی تعداد قابل توجهی از زندانیان هر 

گردد. ایالات متحده و جمهوری دو جانب می

اسلامی افغانستان از کمیتۀ جهانی صلیب 

وگوها ه منظور حمایت از این گفتسرخ ب

 درخواست کمک خواهد نمود.

جمهوری اسلامی افغانستان تعهد     .۵    

نماید که با آغاز مذاکرات مستقیم بین می

جمهوری اسلامی افغانستان و طالبان طی 

اقدامات دیپلماتیک با اعضای شورای 

های رهبران امنیت سازمان ملل متحد، نام

ت تعزیرات آن سازمان طالبان را از لیس

ماه می سال  29بیرون نماید. این اقدام الی 

( 30م، که در هر صورت دیرتر از ) 2020

نامۀ سازی موافقتروز بعد از نهایی

بس دایمی و جامع نباشد، چارچوبی و آتش

 گیرد.صورت می

 بخش سوم    

از شورای امنیت  ایالات متحده    .1    

نماید تا میسازمان ملل متحد درخواست 

نامه و سایر اسناد مرتبط با آن این موافقت

 را به رسمیت شناخته و تأیید نماید.

و جمهوری اسلامی  ایالات متحده    .2    

نمایند تا روابط مثبت افغانستان تعهد می

های کاریشان را به شمول همدوجانبه

اقتصادی برای بازسازی افغانستان ادامه 

 دهند.

از تهدید و استعمال  لات متحدهایا    .3    

قوه برعلیه تمامیت ارضی و استقلال 

سیاسی افغانستان و مداخله در امور داخلی 

 نماید.آن، خودداری می

های خویش به تلاش ایالات متحده    .۴    

المللی در برای ایجاد اجماع منطقوی و بین

یابی های موجود برای دستحمایت از تلاش

اسی برای منازعۀ مورد به یک راه حل سی

 دهد.نظر در افغانستان، ادامه می

یادداشت: این اعلامیه از سوی وزارت 

 دولت در امور صلح نشر شده است.

*************************** 

 ضـمـیـمـۀ شـمـاره سـوم:

پیام زعیم امارت اسلامی 

افغانستان امیرالمؤمنین شیخ 

الحدیث مولوي هبة الله آخندزاده 
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 در مورد توافق پایان حفظه الله

 اشغال با ایالات متحده امریکا
Date: 2020-02-29 

 
 بسم الله الرحمن الرحیم

 ِ ُ أكَْبرَُ كَبِیرًا وَالْحَمْدُ لِِله ِ وَسُبْحَانَ  ثیِرًا كَ اللَّه  اللَّه

 .بكُْرَةً وَأصَِیلًا 

الحمد لله الذي صدق وعده ونصر عبده و 

لصلوة اعز جنده وهزم الأحزاب وحده وا

والسلام على من لانبي بعده وعلى اله 

 :واصحابه الذین نشروا دینه، امابعد

میلادی، زمانی  2001اکتوبر  ۷به تاریخ 

که ائتلاف بزرگی به سرکردگی امریکا بر 

خاک ما تجاوز کرد، امارت اسلامی به 

نصرت پروردگار و به نمایندگی مردم دلیر 

ده افغانستان توانست که پس از تقریبا نز

سال جهاد و مبارزه، بالاخره برای پایان 

 .اشغال از افغانستان به توافق برسد

این پیروزی مشترک تمام برادران و 

خواهران ملت مسلمان و مجاهد ماست، که 

تقریبا دو دهه قربانی های سنگین و 

 .تاریخی جانی و مالی دادند

توافق بر خروج تمام نیروهای خارجی از 

چگونه مداخله در افغانستان و عدم هی

 .آینده، کامیابی بزرگ است

امارت اسلامی به مناسبت این کامیابی 

بزرگ، به اقشار مختلف کشور، به 

خصوص مجاهدین، خانواده های شهدا، 

زندانیان، زخمی ها، معیوبین، مهاجرین و 

تمام ملت، از صمیم قلب تبریکی می گوید و 

این کامیابی بزرگ را، نتیجه نصرت 

فداکاری های مجاهدین و  پروردگار،

اخلاص، مساعی و قربانی های ملت خود 

 .می داند

می خواهم در مورد حالات پس ازین 

پیروزی بزرگ، توجه مجاهدین و تمام ملت 

 : را به نکات ذیل مبذول بدارم

  توافق با جهت امریکایی برای پایان دادن

اشغال، که در نتیجه آن مردم ما از اشغال 

صرت و انعام خاص نجات می یابند، ن

 پروردگار است. ما باید این کامیابی را کمال

کسی ندانیم، بلکه آن را انعام پروردگار و 

محصول قربانی های تمام ملت مجاهد خود 

 .بپنداریم

  توافقات امارت اسلامی با جهت امریکایی

که با در نظر داشت اصول شرعی انجام 

 یافته و با تمام معیار های جهانی نیز موافق

است، از سوی همه مجاهدین و مردم 

افغانستان عهد و وعده ای است که عملی 

کردن آن بر همگان لازم می شود. هیچ یک 

مسئول و فرد امارت اسلامی و در مجموع 

هیچ فرد کشور باید این توافقات را نقض 

نکند و درین مورد خود را مکلف بدانند. 

زیرا غدر و فریب در اسلام جا ندارد و گناه 

بزرگ شمرده می شود. البته، اگر از سوی 

جهت مقابل مخالفت و نقض صورت می 

گیرد، تمام ملت ما باز هم همانند گذشته به 

 .دفاع از خود با قاطعیت آماده می باشند

  ملت مسلمان افغانستان خصوصا مجاهدین

در مورد پیروزی های بدست آمده، شکر 

وا، خداوند متعال را ادا نمایند، خود را به تق

امانتداری و دیانتداری بیشتر متعهد بدانند، 
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از تکبر، غرور، برتری جوی بر دیگران و 

مستحق و ممتاز پنداشتن خود اجتناب 

نمایند، زیرا این در تضاد با روح جهاد و 

 .فتح است

  مذاکرات کامیاب با جهت امریکایی ثابت

کرد که به هرگونه موضوعات پیچیده می 

کامیابی این  توان راه حل تلاش کرد.

مذاکرات، به تمام جهت های داخلی از سوی 

امارت اسلامی پیام می دهد که ما برای یک 

حل معقول و عادلانه آماده هستیم. بیایید، 

در روشنی معیار های دینی و ملی مردم 

خود، برای حل مسائل تلاش نماییم. اداره 

 .کابل نیز از مخالفت با مردم دست بردارد

 ر روابط مثبت دو جانبه با امارت اسلامی ب

تمام جهان به ویژه کشورهای منطقه باور 

دارد و به همجواری نیک با همسایگان 

 .متعهد است

  ما به مردم درد دیده خود اطمینان می دهیم

که در زیر چتر نظام واقعی اسلامی، به تمام 

مردان و زنان افغان، همه حقوق آنان داده 

 .خواهد شد

  با امارت اسلامی هرکسی که در مخالفت

سهم گرفته باشد و در عموم هر آن کسی 

که از امارت اسلامی تشویش دارد، از 

طرف ما تمام اعمال گذشته آنها عفو و 

بخشش است، برای آینده آنها خواهان 

اخوت اسلامی، وحدت ملی و زندگی بهتر 

 .هستیم

  امارت اسلامی برای تعلیم معیاری )دینی و

بادی و برای عصری(، تجارت، توسعه، آ

پیشرفت در تمام بخش های اجتماعی زمینه 

سازی می کند. زیرا این حق بنیادی افغان 

ها و نیاز حیاتی و لازمی برای پیشرفت 

 .کشور، رفا و خرسندی ملت ماست

  مجاهدین امارت اسلامی صفوف خود را

بیشتر منظم، فعال و قوی بسازند، تا به 

 هدف بزرگ خود که قیام نظام اسلامی و

سعادت مردم خویش بعد از خاتمه اشغال 

است برسند و در آینده برای جلوگیری از 

هر گونه رویداد های بد و برای مقابله با 

هر نوع خطرات احتمالی در راستای 

حفاظت نظام اسلامی، صلح سرتاسری، 

 .استحکام امنیت و خدمت مردم آماده باشند

  امارت اسلامی از اقشار مختلف ملت

، علمای کرام، متنفذان قومی، مسلمان خود

منورین، دانشمندان، استادان و شاگردان و 

عموم مردم می خواهد، چنانکه در وظیفه 

خاتمه اشغال با کمال اخلاص در پهلوی 

برادران مجاهد خود ایستادند، همچنان در 

بخش حل موضوعات داخلی نیز به اتحاد و 

همکاری خود دوام بدهند، تا این مرحله نیز 

نزل کامیابی برسد و افغانستان از نظام به م

 .عادلانه اسلامی و صلح برخوردار شود

  در اخیر، از کشور قطر و امیر محترم آن

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی سپاسگزارم که 

سهولت ها را برای مذاکرات فراهم نمود و 

ازین پروسه با اخلاص حمایت نمود. 

همچنان از کشور های پاکستان، ازبکستان، 

ن، ایران، روسیه، اندونیزیا، چی

ترکمنستان، قیرغزستان، امارات متحده 

عربی و سائر کشورهای که در روند 

مذاکرات همکاری نمودند سپاسگزاری و 

 تشکری می نمایم. والسلام

زعیم امارت اسلامی افغانستان شیخ الحدیث 

 مولوی هبة الله آخندزاده
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 ضـمـیـمـۀ شـمـاره چـهـارم:

معاون اول ) لدین حقانیمقاله سراج ا

 (: "زعیم" طالبان

 صـلـح نـزدیـک اسـت
 نیویارک تایمز: منبع

های ما نماینده 2018زمانی که در سال     

کردند، باور ا آغاز میبا امریکا مذاکرات ر

بخش بودن این گفتگوها ما در مورد نتیجه

 د.تقریباً نزدیک به صفر بو

ساله و ناکامی  18به دلیل جنگ     

گفتگوها در چندین دور گذشته، این بار نیز 

باور بودیم؛ مگر ما بالای نیت امریکا بی

بازهم تصمیم گرفتیم تا یک بار دیگر نیز 

تلاش کنیم؛ چون هزینه این نبرد برای همه 

 .بسیار سنگین بود

کرد که فرصت عقلانیت سیاسی حکم می    

بالقوۀ صلح ولو با شانس کم آن نباید از 

؛ چون جنگِ چهار دهۀ پسین، دست برود

حق حیات را از هر افغان سلب نموده و هر 

کس یک عضو نازنین فامیل خویش را از 

دست داده است. من به این باور استم که 

 .باید به این جنگ نقطه پایان گذاشته شود

جنگ با جبهۀ به رهبری امریکا انتخاب     

که ما مجبور به دفاع بودیم ما نبود؛ بل

که در آستانه توافق صلح با امریکا  امروز

 .آورد کوچک نیستهستیم این یک دست

وگوکنندۀ ما تحت رهبری هیئت گفت    

ملاعبدالغنی برادر و شیرعباس استانکزی 

با وجود کارشکنی امریکا از یک سو و 

تشدید بمباران ارتش امریکا در روستاهای 

 .افغانستان، متعهد به ادامۀ مذاکرات ماند

مانی که رئیس جمهور ترامپ باب ز    

گفتگوها را بست، ما پنجره های 

خواهی و مذاکره را باز گذاشتیم؛ چون صلح

دانیم که تاوان اصلی این جنگ را ما می

 .پردازندافغانان می

ما با دشمنی پای میز مذاکره نشستیم که     

هژده سال با ما جنگیده بود؛ جنگی که در 

بارید و حالا میآن مرگ مثل قطرات باران 

هم به یک مذاکرۀ محصور در توفان و 

گر نیت گردباد تن داده ایم. این مسأله نشان

 .دهدما به تأمین صلح را نشان می

هایی که ها و پرسشما تمام تشویش    

ها شکل دربارۀ نوع نظام آینده در ذهن

کنیم. گرفته است را عمیقاً و وسیعاً درک می

م بگویم که این خواهدر این باره می

سوالات به مذاکره میان افغانان مربوط 

گردد. ما نباید اجازه دهیم که این می

که بدون  -وگوهای ما ها مانع گفتتشویش

ها و در یک فضای آزاد دخالت خارجی

هت نباید با شوند. هیچ ج -گیرد صورت می

شرط گذاشتن، مانع تحقق این روند پیش

 .شود

ها در که با تمام جهتما معتهد هستیم      

یک فضای احترام متقابل برای ایجاد یک 

وگو کنیم؛ نظامی که نظام همه شمول گفت

در آن صدای هر افغان شنیده شود و هیچ 

 .یک احساس محرومیت نکند

من باور دارم که بعد از خروج کامل     

توانیم روی یک نیروهای خارجی ما می

پرتو  نظام اسلامی همه شمول که در آن در

دین اسلام حقوق زنان رعایت شود به 

 .توافق برسیم

های سرکش ها در بارۀ گروهما تشویش    

که مخل امنیت کشورهای منطقه و 
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کنیم. در بارۀ فرامنطقه هستند را درک می

های شود و جهتها مبالغه میاین گروه

پسند، از آن به عنوان یک وسیلۀ جنگ

ی دیگر این کنند. از سوسیاسی استفاده می

نفع هیچ افغان نیست که کشورش به نفع  به

دیگران استفاده شود؛ چون ما در گذشته 

 .طعم تلخ مداخلۀ بیگانه گان را چشیده ایم

از همین رو، باید تلاش کنیم که     

افغانستان جدید به سمبول صلح مبدل گشته 

و علیه هیچ کشور استفاده نشود. از سوی 

کم رو را دستی پیشهادیگر ما نباید چالش

آهنگی ها، عدم همبگیریم که یکی از این

های افغانی برای آیندۀ مشترک ما تمام جهت

 .است

من فکر می کنم این کار ممکن است.     

جهت خارجی به توانیم با یک وقتی ما می

های افغانی نیز به توافق برسیم با جهت

 .توانیمتوافق رسیده می

اهد بود که بعد از چالش دیگر این خو    

خروج کامل نیروهای خارجی، جامعۀ 

کاری جهانی با افغانستان خواهد ماند. هم

رفت جامعۀ جهانی برای ثبات و پیش

 .یاشدافغانستان مهم و حیاتی می

ما آماده هستیم که در فضای احترام     

المللی خویش برای متقابل با شریکان بین

ریکا ولت امددار کار کنیم. پای صلح

تواند بعد از خروج نیروهایش، در آمر می

 .بازسازی افغانستان نقش فعال را بازی کند

کنیم که افغانستان جدید باید ما درک می    

با تمام کشورهای جهان روابط حسنه داشته 

باشد. افغانستان در انزوا به سر برده 

تواند. افغانستان به عنوان عضو با نمی

خواهد بود. ما به مسوولیت جامعۀ جهانی 

المللی که با دین اسلام های بینتمام میثاق

 .در تضاد نباشد پابند خواهیم بود

در همین حال، توقع ما از سایر کشورها     

این است که به آزادی و استقلال افغانستان 

نیز احترام داشته باشند. چالش فعلی ما 

 .نامه صلح استتطبیق توافق

رات میان ما و گرچه در جریان مذاک    

هیئت امریکا تا حدودی فضای اعتماد 

گرفته است؛ اما قسمی که امریکا شکل

ا بالای ما بـاور نـدارد، ما نیز بالای امریک

 .اعتماد کامل نداریم

ما به امضای توافق با امریکا نزدیک     

استیم. ما از جانب خویش به هر واژه و 

ای نامه پابند هستیم؛ اما برسطر این توافق

اجرایی شدن آن پابندی امریکا هم شرط 

 .است

وطنان من به زودی شاهد تطبیق این هم    

نامۀ تاریخی خواهند بود که در اثر آن توافق

گر خروج کامل نیروهای خارجی نظاره

خواهیم بود و من آغاز این دوره را بسیار 

راه خواهران و بینم. به زودی همدور نمی

لح حرکت برادران خویش به سوی ص

خواهیم نمود و تهداب یک افغانستان نوین 

 .را خواهیم گذاشت

ما یک آغاز جدید را جشن خواهیم گرفت     

که در اثر آن تمامی افغانان مهاجر به 

کشور خویش باز خواهند گشت و در یک 

 .افغانستان صلح آمیز زندگی خواهند نمود
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گران ان اشغالنامه میبا امضای توافق  

امپریالیست امریکایی و طالبان روند 
ها تکمیل گردید، سازش و تبانی میان آن

جای تقابل ـ تبانی میان شان تبانی ـ تقابل 
برقرار گردید. اکنون روند سازش و تبانی 

نشانده برای میان طالبان و رژیم دست
رهایی زندانیان هر دو طرف آغاز گردیده 

رات تا کنون بارها است. ما از آغاز مذاک
گران که میان اشغالگفتیم، همان طوری

امپریالیست امریکایی و طالبان تضاد 
بنیادی وجود ندارد، میان امارت اسلامی 
طالبان و جمهوری اسلامی رژیم 

نشانده نیز تضاد ماهوی بنیادی دست
موجود نیست. لذا تضادهای غیرماهوی 

و  تواند بر مبنای سازشمیان شان ذاتاً می
وفصل گردد و یک صلح تبانی حل 

امپریالیستی ـ ارتجاعی میان شان برقرار 
شود. اما این صلح، صلحی مبتنی بر منافع 

کش کشور نخواهد های زحمتعلیای توده

پریالیستی و بود و به عنوان یک صلح ام
ور برقرار شـــــارتجاعی سراسری در ک

های نخواهد شد و ذاتاً عامل و حامل جنگ
یالیستی و ارتجاعی دیگری در حال امپر

 حاضر و در آینده خواهد بود.  
آن چه امروز تحت نام "مذاکرات صلح     

در  گران امریکاییبا طالبان" توسط اشغال
ها گریقطر نهایی گردید یکی دیگر از حیله

 -های نمایشی امپریالیستیو نیرنگ
کش های زحمتارتجاعی برای فریب توده

باشد. این نمایشات ده و میافغانستان بو
مضحک، ترکیبی از نمایشات جاری 

 ضحک رژیمـــــرالی مــــاباتی لیبـــانتخ
نشانده، استبداد جهادی و استبداد دست

 امارتی طالبانی خواهد بود.
 اینما بارها و با صراحت گفتیم که     

نمایشات مضحک امپریالیستی ـ ارتجاعی 
تواند به سرعت و فوریت جامۀ عمل نمی

های توده که بر درد و رنجد. بلبپوش
کش افغانستان خواهد افزود و حداقل زحمت

چند سال دیگر حالت جنگی به شکل تقابل ـ 
نشانده و طالبان به تبانی میان رژیم دست

راه با عنوان یک جنگ داخلی ارتجاعی هم
گران ادامه خواهد یافت. یا مداخلات اشغال

ه نامه ببه عبارت دیگر امضای توافق
معنای ختم جنگ داخلی ارتجاعی و 

چنین پایان کامل حالت مستعمراتی کشور هم
نخواهد بود. ما این موضوع را هنگامی که 

گران نامه میان اشغالهنوز موافقت
امریکایی و طالبان امضاء نگردیده بود 

 بینی نمودیم:پیش
گرچه در مورد صدور حکم نهایی »    

ها امریکایینامۀ صلح میان راجع به تفاهم
و طالبان باید منتظر نشست تا به امضاء 

نامه میان با امضای توافق

گر ریالیزم اشغالـــامپ

 البانـریکا و طــــام

لحی در کار نخواهد بود ـص

 عمراتی کشورـو حالت مست

 حفظ خواهد گردید
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برسد و منتشر گردد؛ ولی از هم اکنون نیز 
هاای درین مورد به گیریتوان موضعمی

 عمل آورد.
ـ تخفیف موقت خشونت پایان کامل  1    

بس نیز جنگ نیست و برقراری آتش
نیست. حتی اگر این موعد مؤقت یک 

برسد، بلافاصله پایان  یی موفقانه بههفته
 صلح در کشور بر قرار نخواهد شد.

نامۀ صلح میان ـ امضای تفاهم ۲    
ها و طالبان به معنای پایان جنگ امریکایی

جاری در کشور نیست و جنگ جاری در 
کشور از هر دو طرف به عنوان یک جنگ 
داخلی ارتجاعی و توأم با مداخلات خارجی 

صورت دوام خواهد کرد. دوام جنگ به این 
یی ساختن آن در واقع نتیجۀ دو مرحله

توسط طالبان است و مسئولیت تاریخی آن 
ها است که فقط و فقط به نیز بر عهده آن

منافع سیاسی انحصاری شان توجه دارند و 
منافع کشور و مردمان کشور را به طور 

گیرند، چه رسد به این که کل در نظر نمی
 رار دهند.را در الویت قآن

نامۀ صلح میان ـ امضای تفاهم 3    
تواند به صورت ها و طالبان نمیییامریکا

اتوماتیک پایان کامل حالت مستعمراتی در 
کشور باشد. حالت مستعمراتی در کشور 

ها تواند مثل زمان استعمار انگلیس دههمی
ً باعث  دوام نمابد، بدون این که لزوما
حضور فیزیکی نیرومند دایمی قوای جنگی 

کایی در افغانستان باشد. اگر رژیم امری
ند یا ــــــور نیرومـــــنشانده با حضدست

غیرنیرومند طالبان، ولی توام با 
نامۀ قراردادهای استعماری مثل "توافق

نامۀ امنیتی" میان استراتیژیک" و "توافق
رژیم و دولت امریکا، دوام نماید و 

استخبارات امریکایی مثل استخبارات زمان 
های اول و ار انگلیس، بعد از جنگاستعم

دوم با استعمارگران انگلیسی، عمیقاً و 
ً در کشور نفوذ داشته باشد، باز هم  وسیعا
حالتی در کشور وجود خواهد داشت که 

های جا با امپریالیستارتجاع داخلی یک
امریکایی و متحدین شان در یک صف 
واحد به عنوان دشمن عمده در مقابل 

آزادی ملی مردمان کشور  استقلال کشور و
)شعلۀ جاوید ـ « قرار خواهند داشت....

ـ دور چهارم ـ  4و  3ـ صفحۀ  ۲3شمارۀ 
تر به این شماره برای معلومات بیش

 مراجعه نمایید.(
نامه میان بعد از امضاء توافق    

گران امریکایی و طالبان مسئلۀ اشغال
الذکر به وضوح خود را نشان داد. فوق

نامه میان نند که در توافقداهمه می
گران امریکایی و طالبان دو موضوع اشغال

سری وجود دارد که حتی سنای امریکا از 
نمود و این بابت نگرانی خـود را اعـلان 

ه وزیر خارجۀ امریکا به سنا اطمینان داد ک
رسی تواند به این دو موضوع دستسنا می

 پیدا کند. 
در  یکی از این دو موضوع سری که    

نامه ذکر مشخص و روشنی از آن به توافق
حال به نحوی عمل نیامده است ولی در عین

در آن مورد تائید قرار گرفته است، حضور 
نیرومند استخباراتی امریکا در افغانستان 
است. به عبارت دیگر خروج کارمندان 
استخباراتی امریکا از افغانستان در 

است  نامه مورد پذیرش قرار نگرفتهتوافق
و اصلاً به عنوان یک موضوع مورد 
منازعۀ آشکار میان طالبان و ایالات متحدۀ 
امریکا در مذاکرات صلح قطر مطرح 
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ها نبوده، طبق یک توافق سری میان آن
حل و فصل شده و طالبان برای نیروهای 

گران امریکایی اجازۀ استخباراتی اشغال
فعالیت در داخل افغانستان را داده است. 

توافق سری دقیقاً یک خیانت ملی این 
گردد زیرا که سطح معینی از محسوب می

 دوام حالت اشغال در کشور است.
این موضوع همان چیزی است که     

گران امریکایی خواهان آنند. ترامپ اشغال
هایش در داخل امریکا رانیباربار در سخن

چنان در خارج از امریکا، به طور و هم
ین سفرش به هند، مثال در جریان آخر

خواهد حضور آشکارا اعلام نمود که می
نیرومند استخباراتی امریکا را در 

چنان حفظ افغانستان برای کنترل منطقه هم
خواهند های امریکایی مینماید. امپریالیست

نشاندۀ کنونی و از این طریق هم رژیم دست
نشاندۀ اسلامی پساتوافق هم حکومت دست

 ذاکرات بین الافغانی"را، که در نتیجۀ "م
گردد، تحت کنترل گرفته و هم تشکیل می

حرکات القاعده و داعش را تحت کنترل 
داشته باشند و از طرفی حرکات کشورهای 
منطقه و به خصوص امپریالیزم روسیه و 

امپریالیزم چین را زیر نظر سوسیال
 بگیرند.   

نامه میان موضوع دوم سری توافق    
دقیقاً  ایی و طالبانگران امریکاشغال

موضوع امتیاز گرفتن طالبان در مقابل 
گران امریکایی امتیازدهی شان به اشغال

است. به نظر ما امتیاز گرفتن طالبان از 
 ها عبارت خواهد بود از:امریکایی

ـ به رسمیت شناختن نقش عمدۀ  1    
 طالبان در "حکومت اسلامی پسا توافق" .

جدید تحت  ـ ساخت قانون اساسی ۲    
عنوان اصلاح و تعدیل قانون اساسی کنونی 

 رژیم.
رند )یكي از موسسات مطالعات     

اي گاه ویژهبردي كه جايراهاستراتژیک 
هاي گیري سیاستدر مدیریت و شكل

المللي كاخ سفید نظامي، سیاسي و بین
، سی و چند 1397دلو  6دارد( به تاریخ 

لح روز پیش از امضا شدن توافقنامۀ ص
نویس طالبان و امریکا در قطر، پیش

نامۀ صلح در افغانستان را به کاخ موافقت
نامۀ صلح میان سفید ارائه نمود. توافق

امریکا و طالبان تا حد زیادی در برگیرندۀ 
باشد. طرح نویس رند میطرح پیش

نویس رند را از قول روزنامۀ رند بیان پیش
 داریم: می

رای حکومت مؤقت و انحلال شو»

 !ملی در راه است
مشتمل بر  (RAND) طرح رند     

وفصل نامۀ حلموافقت»نویس پیش
و دو « جانبۀ منازعه در افغانستانهمه

نامه دارای سه ضمیمه است. این موافقت
 باشد؛ بخش می

بخش اول و سوم آن، چهارجانبه     
)حکومت افغانستان، طالبان، آمریکا و 

نبه )دولت ناتو( و بخش دوم آن، دوجا
 .افغانستان و طالبان( است

 بخش دوم آن که دربردارندۀ مسائل مهم    
و اساسی است، به این موارد پرداخته 

 است:
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دولت آیندۀ افغانستان، اسلامی خواهد -1
به منظور تأمین این هدف، شورای بود و 

 .گرددعالی علما تاسیس می
 قانون اساسی جدیدطی یک سال،  -۲

  - :در این قانون اساسیشود؛ ساخته می
ساختار سیاسی آینده ریاستی و ریاست 
جمهوری، متشکل از چهار تن )رئیس 

های جمهور و سه معاون( و صلاحیت
رئیس جمهور، محدودتر از حال خواهد 
بود. شورای ملی متشکل از دو مجلس؛ 
اولی با انتخاب سراسری بر مبنای 

های انتخابیۀ تک کرسی و دومی، حوزه
ز سه نماینده از هر ولایت. ادارۀ مرکب ا

محلی، بسیار متفاوت از حالت موجود، 
درنظر گرفته شده و نقش مردم محل 

تی افزایش یافته است. قوۀ قضائیه با تغییرا
بینی شده به لحاظ ساختار و صلاحیت پیش

 است.
؛ متشکل از یک رئیس، حکومت موقت-3

چهار معاون و اعضا، با امضای 
ی هجده ماه تـأسـیـس نامه، براموافقت

گـردد و افزون بر وظایف عادی، مـی
اجرای  دهد:وظایف مهم آتی را انجام می

نامۀ صلح، اقدامات لازم برای موافقت
  - .قانون اساسی جدیدتدوین و تـصـویـب 

  - .برگزاری انتخابات ریاست جمهوری
برگزاری انتخابات شورای ملی 

نحل ملی، م هردومجلس فـعـلـی شـورای )
.( اصلاحات لازم در نهادهای گرددمی

انجام  - رهبری روابط خارجی  -امنیتی
های                       لاحیتــــــمال صـــــایف و اعــــوظ

تعیین شده برای رئیس جمهور و حکومت 
در قانون اساسی فعلی که تا تصویب قانون 

اساسی جدید، )به جز موارد مغایر با         
 اهد داشت.نامه( اعتبار خوموافقت

 تدابیر امنیتی در خلال دورۀ موقت. -1
 .بازسازی قوا و نهادهای امنیتی -۲
تعیین وضعیت جنگجویان، خلع سلاح،  -3

 رهایی زندانیان و توقیف شدگان.
عفو عمومی، مصالحۀ ملی، بازگشت  -۴

جاشدگان، حل دعاوی زمین پناهندگان و بی
ز اروزنامۀ رند ـ تأکیدات از قول ) «و املاک.

 ماست(
نامه میان شود توافقطوری که دیده می    

گران امریکایی و طالبان تائیدکنندۀ اشغال
نویس رند که به کاخ سفید مکمل طرح پیش

باشد و این طبیعی ارائه گردیده است نمی
است. اما در عین حال نکات بسیار مهمی 
از آن را در بردارد. به این مطلب مطرح 

 جه نمایید:نامه توشده در توافق
نامه برای در ذیل متن موافقت»        

تطبیق دو بخش اول است. هر دو طرف 
موافق هستند که این دو بخش با هم مرتبط 

باشند. تعهدات امارت و با هم وابسته می
اسلامی افغانستان که توسط ایالات متحده 

شود و عنوان یک دولت شناخته نمیبه
د، در شوعنوان طالبان شناخته میبه

نامه در مناطق تحت چوکات این موافقت
 میتا زمان تشکیل حکومت اسلاشان کنترل
پسا توافق افغانستان که طبق  جدید
الافغانی تعیین وگو و مذاکرات بینگفت
نامه ـ )متن توافق «شودشود، اجرا میمی

 (ـ تأکید از ماست ۲صفحۀ 
نامه" مناطق طبق این بند از "توافق    

ل کنونی طالبان تا زمان تشکیل تحت کنتر

حکومت اسلامی جدید پسا توافق افغانستان 

الافغانی وگو و مذاکرات بینکه طبق گفت
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ً به طالبان تعلق گرفته  شودتعیین می رسما

و به این ترتیب امتیاز مهمی به طالبان داده 

به عبارت دیگر افغانستان رسماً  .شده است

ژیم به دو بخش تحت کنترل طالبان و ر

 پوشالی کنونی تقسیم گردیده است. 
ایالات متحده و امارت اسلامی  .2»

لات متحده که توسط ایا -افغانستان 
شود و عنوان دولت شناخته نمیبه
به  -شودعنوان طالبان شناخته میبه

دنبال روابط مثبت با یکدیگر هستند 
روابط بین ایالات و انتظار دارند که 

پسا  دیدمتحده و حکومت اسلامی ج
توافق که توسط مذاکرات 

شود، مثبت الافغانی تعیین میبین

ـ  4نامه ـ صفحۀ متن توافق) «باشد.

 (تاکید از ماست
نامه روابط میان طبق این بند از توافق    

طالبان و ایالات متحدۀ امریکا روابط مثبت 

چنان روابط بین و دوستانه خواهد بود و هم

می جدید پسا ایالات متحده و حکومت اسلا

الافغانی تعیین توافق که توسط مذاکرات بین

شود نیز مثبت و دوستانه خواهد بود. به می

عبارت دیگر تا زمان تشکیل حکومت 

اسلامی پسا توفق، ایالات متحدۀ امریکا در 

نشاندۀ عین حفظ روابط مثبت با رژیم دست

کنونی دارای روابط مثبت با طالبان نیز 

یز امتیازی است که به خواهد بود. این ن

 طالبان داده شده است. 

"رند" یک  در طرح پیش نویس    
 موضوع به وضوح تائید گردیده است:

دولت آیندۀ افغانستان، اسلامی »ــ  1    
به منظور تأمین این هدف، خواهد بود و 

یعنی « .گرددشورای عالی علما تأسیس می

تأسیس شورای عالی علما )شورای عالی 
کنندۀ هدف تشکیل دولت ون( تأمینروحانی

 اسلامی آیندۀ افغانستان خواهد بود.   
نامۀ صلح میان طالبان و در توافق    

ایالات متحدۀ امریکا نیز روی اسلامی 
بودن حکومت پسا توافق تأکید گردیده 
است. اما هم در طرح "رند" و هم در 

نامۀ صلح طالبان و ایالات متحده" "توافق
گران و اسی تحمیلی اشغالنه از دموکر

حقوق زن، و نه هم از آزادی بیان یاد 
گران گردیده است، در حالی که اشغال

گر امپریالیست به رهبری امپریالیزم اشغال
امریکا تحت همین شعارها افغانستان را 
اشغال نمودند، اما امروز که منافع شان 

 نماید از خیر آن گذشته اند.ایجاب می
ها و نامه میان امریکاییافقدر متن تو     

مرتبه  16شود که طالبان به خوبی دیده می
 از امارت اسلامی افغانستان نام برده شده

ها بعد از ذکر نام است. گرچه امریکایی
ند امارت اسلامی افغانستان یادآور گردیده ا

 توسط ایالات»که امارت اسلامی افغانستان 
د و شومتحده به عنوان دولت شناخته نمی

اما « شود.به عنوان طالبان شناخته می
گری تمام، نوعیت رژیم نامه با حیلهتوافق

اسلامی آینـده را به دوش مذاکرات 
 اخته است. الافغانی اندبین
تر از گران امریکایی مهمبرای اشغال    

باشد. گرانۀ شان میهمه تامین منافع اشغال
برای شان این مهم نیست که دولت اسلامی 

ا ید ــارتی باشــــغانستان امـــجدید در اف
جمهوری و یا ترکیبی از هردو و یا حالت 

 دیگری.
گران امپریالیست در ابتدا تلاش اشغال    

داشتند تا طالبان را مانند گلبدین به تسلیمی 
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ها مرتباً از "مصالحه" با وادارند، بناءً آن
طالبان در "روند صلح به رهبری و 

نمودند، اما میها" صحبت مالکیت افغان
امروز شاهد دو تغییر در "مذاکرات صلح" 

گران امپریالیست امریکایی و میان اشغال
گران غالـــــروز اشــــتیم. امــــبان هســـطال

امپریالیست امریکایی از "حل سیاسی" و 
غانی" صحبت ـــــای بین الافـــ"گفتگوه

 نمایند.می
گزین نمودن "حل سیاسی" جنگ جای    

گزینی و جای افغانستان به جای "مصالحه"
الافغانی" به جای "روند "گفتگوهای بین

ها" بدین صلح به رهبری و مالکیت افغان
گران امپریالیست معناست که اشغال

 امریکایی دولت افغانستان و طالبان را هم
ردیف قرار داده اند. امروز بحث حل 
منازعۀ سیاسی افغانستان نیز بدین 

لحاظ گران امریکایی از معناست که اشغال
نظامی به بن بست خورده اند و معتقد 
گشته اند که جنگ راه حل نظامی ندارد و 

ا ن رباید از راه مذاکره حل شود. بناءً طالبا
به عنوان یک نیروی مستقل و مشروع در 

وگوهای صلح پذیرفته اند. لذا برای گفت
گران امریکایی مصداق "صلح" با اشغال

بلاً طالبان غیر از آن چیزی است که ق
 نمودند.مطرح می

ع ما به خوبی شاهدیم تا زمانی که مناف    
نمود به امپریالیزم امریکا تقاضا می

صورت غیرمستقیم از امارت اسلامی 
طالبان دفاع نمود و حتی حاضر نگردید که 
یک مرتبه به طور نمایشی و فرمایشی 
اعمال قرون وسطایی طالبان را در زمان 

 کوم نماید. حاکمیت امارت اسلامی مح

در بازنگری از قانون اساسی فعلی رژیم    
گردد و هم که هم توسط طالبان مطرح می

توسط منسوبین رژیم اجمالاً پذیرفته شده 
است، مادۀ اول، دوم و سوم قانون اساسی 

نخورده باقی خواهد ماند. ولی مادۀ دست
هفتم از نظر طالبان یک مادۀ جنجالی 

تن اعلامیۀ است؛ زیرا به رسمیت شناخ
جهانی حقوق بشر در مادۀ هفتم قانون 
اساسی در تخالف صریح با مادۀ سوم 
قانون اساسی است. در هر حال شکی 
وجود ندارد که قانون اساسی دولت اسلامی 

تر از قانون اساسی فعلی پسا توافق اسلامی
 خواهد بود. 

برعلاوه حاکمیت شوونیزم طبقۀ حاکمۀ     
گردد. تر غلیظ پشتون نیز ممکن است 

 طالبان با ذکر نام اقوام مختلف در قانون
چنان در "سرود ملی" موافق اساسی و هم

نیستند و حتی سرود ملی را در کل نیز 
 قبول ندارند.    

گران امریکایی از بخشی که برای اشغال    
عمدگی برخوردار است عبارت خواهد بود 
ا از تعهد طالبان به داشتن روابط مثبت ب

ایالات متحده، چه قبل از ایجاد حکومت 
 اسلامی پساتوافق و چه پس از آن.

شود که چرا جا سوال خلق میاین    
نامۀ دور نهم ترامپ با ملغا نمودن توافق

مذاکرات، مذاکرات مذکور را به بن بست 
کشاند. این کار به خاطر زیرفشار گذاشتن 

تر طالبان صورت گرفت. به همین بیش
ک هفته کاهش خشونت نیز ترتیب ی

امتحانی بود که از طالبان گرفته شد. با 
الافغانی برای یک عقب افتادن مذاکرات بین

گران مدت نسبتاً طولانی، اکنون اشغال
گردیده تر امریکایی به تعهد طالبان مطمئن
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نامۀ صلح با طالبان اند و از امضای توافق
 رسند.    تر به نظر میراضی

گری میان ورت با معاملهبه هر ص    
گران امریکایی و طالبان از یک اشغال

طرف حالت اشغال کشور در سطح 
تری پابرجا خواهد ماند و ماهیت خفیف

تر از قبل اسلامی رژیم در افغانستان غلیظ 
خواهد گردید و از طرف دیگر صلح 
سرتاسری در افغانستان به وجود نخواهد 

ده ایم که آمد. ما بارها این را بیان نمو
زوال ها همیشه بر نیروهای امپریالیست

یابنده و قرون وسطایی متکی هستند. این 
 بار هم تمام نیروهای قرون وسطایی

پروردۀ کنونی و سابقش را به دور دست
یک دسترخوان جمع نموده و حضور پر 
رنگ استخباراتی اش را در افغانستان حفظ 

 خواهند نمود. 

الذکر برقراری ل فوقبا توجه به مسای     
گران روند سازش و تبانی میان اشغال

امریکایی و طالبان هر چه باشد جز حفظ 
حالت مستعمراتی ـ استخباراتی و عدم 
استقلال حقیقی کشور چیز دیگری نخواهد 
بود. در چنین حالتی "رژیم اسلامی پسا 
توافق" باز هم از لحاظ نظامی، سیاسی و 

گران امریکایی اقتصادی زیر سیطرۀ اشغال
نشانده قرار خواهد داشت و یک رژیم دست

 خواهد بود.   
چه که امروز زیر نام "صلح" در آن     

هاست، صلحی بر مبنای افغانستان سرِ زبان
کش افغانستان های زحمتمنافع علیای توده

و استقلال کشور نخواهد بود. لذا مسایل 
اساسی انقلاب در افغانستان لاینحل باقی 

ماند. در چنین صورتی جا به جایی در می
تضاد عمده به وجود می آید. بناءً ما باید 

به استقبال اوضاع جدید رفته و 
کردهای مبارزاتی خود را طبق این روی

تحول عیار ساخته و در مطابقت با خط و 
مشی حزبی خویش بازبینی نموده و تلاش 

بندی نماییم قبل از هر امری یک جمع
کردها و نظرات دو از عمل علمی منسجم

دهۀ گذشتۀ خود به عمل آوریم و بر مبنای 
آن اقدامات بعدی خود را در پرتو شرایط 

 جدید عیار سازیم.  
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در مـورد اوضـاع کـنـونـی و وظـایـف 

 مبارزاتی عاجل مـا 
 

ریالیزم ـــنامه میان امپفقبا امضای توا

 البانـریکا و طــــگر اماشغال

لحی در کار نخواهد بود و حالت ـص

 حفظ خواهد گردید عمراتی کشورـمست
 

۲۱ص   

۶۹ص   


